
                                                                                                                                                   
1 JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

9 

 

  

APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils pilsētas domes  

17.06.2021.lēmumu Nr.221 
(protokols Nr.12, 6.§) 

 



                                                                                                                                                   
2 JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

SATURS  

JĒKABPILS PILSĒTAS DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA VIETNIECES UZRUNA 3 

1.PAMATINFORMĀCIJA 4 

 1.1. Jēkabpils pilsētas apraksts 4 

 1.2. Iedzīvotāji 5 

 1.3. Nodarbinātība 7 

 1.4. Ekonomiskais raksturojums 8 

 1.5. Izglītība un kultūra 

1.6. Sociālie pakalpojumi un sociālā palīdzība 

9 

 13 

 1.7. Sabiedriskā kārtība 16 

2.JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 18 

 2.1. Domes funkcijas un deputāti 18 

 2.2. Komitejas un komisijas 19 

 2.3. Pašvaldības struktūra 20 

3. JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS BUDŽETS 23 

 3.1. Pamatbudžeta ieņēmumi 23 

 3.2. Pamatbudžeta izdevumi 25 

 3.3. Finanšu saistības un garantijas 29 

 3.4. Pašvaldības 2021. gada budžets 33 

4. PAŠVALDĪBAS KAPITĀLA VĒRTĪBA UZŅĒMUMOS 35 

5. PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA VĒRTĒJUMS 36 

6. TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANAS DOKUMENTU ĪSTENOŠANA 37 

 6.1. Jēkabpils pilsētas attīstības programmas īstenošana 37 

 6.2. Teritorijas plānojums un būvniecība pilsētā 38 

 6.3. 2020.gadā īstenotie investīciju projekti 47 

7. IEDZĪVOTĀJU INFORMĒTĪBAS UN LĪDZDALĪBAS VEICINĀŠANA 51 

 7.1. Pasākumi, kas veikti sabiedrības informēšanai un izglītošanai 51 

 7.2. Pasākumi sabiedrības viedokļa izzināšanai par pašvaldības darba kvalitāti  54 

 7.3. Sadarbība ar nevalstisko sektoru 54 

 7.4. Sadarbība ar Jēkabpils sadraudzības pilsētām 55 

8. VEIKTIE PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS VADĪBAS PILNVEIDOŠANAI 56 

8.1. Pārskats par sistēmām efektīvas darbības nodrošināšanai 56 

8.2.  Informācija par strukturālajām izmaiņām 56 

9. GALVENIE UZDEVUMI UN PASĀKUMI 2021. GADĀ 57 

PIELIKUMI 58 

 1. 1.pielikums. Jēkabpils pilsētas pašvaldības lēmums par saimniecisko gadu 58 

 
                                                                                                                                         

 

Foto: Jēkabpils pilsētas pašvaldības foto arhīvs, Jānis Lācis, Kaspars Siliņš 

 



                                                                                                                                                   
3 JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

JĒKABPILS PILSĒTAS DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA VIETNIECES UZRUNA 

Godājamie publiskā pārskata lasītāji, 

2020.gadā Jēkabpils pilsēta atzīmēja savu 350. gadadienu, kas pilsētu veidošanas mērogā ir 
tikai tāds pusmūžs, tāpēc pilsēta visu laiku mainās un attīstās, kļūstot vēl skaistāka un 
pievilcīgāka iedzīvotājiem un tūristiem. Jubilejas gadā Krustpils pils iekštelpas ieguva savu 
vēsturisku izskatu pēc renovācijas un priecēja apmeklētājus ar septiņām ekspozīcijām, kā arī 
tika renovēta klientu apkalpošanas centra ēka. Vasarā Krustpils pils pagalmā pirmo reizi vienotā 
koncertprogrammā apvienojās izcili solisti – jēkabpilieši, sniedzot savai pilsētai lielisku dāvanu 
– koncertu pils pagalmā, bet 2020.gada rudenī sadarbībā ar Jēkabpils pilsētas pašvaldību tika 
izdota Jēkabpils Goda pilsones, izcilās latviešu rakstnieces Annas Skaidrītes Gailītes grāmata, 
veltījums pilsētas 350 dzimšanas dienā - „ Es stāstu par savu pilsētu”, kurā rakstniece 
atspoguļoja Jēkabpils pilsētas nozīmīgākās vietas, stāstot gan par to vēsturi un šodienu. 

Savā jubilejas gadā pilsēta ieguva jaunu ēku – sporta cienītāju ilgi gaidītu Jēkabpils 
multifunkcionālu sporta halli, kurā tika uzbūvēta hokeja arēna, izveidota universāla sporta zāle 

basketbolam un volejbolam, ierīkotas trenažieru, aerobikas un horeogrāfijas sporta zāles. Turpinājām arī brīvā laika pavadīšanas vietas 
– Jēkabpils Mežaparka labiekārtošanas darbus, padarot vietu pievilcīgu aktīvās atpūtas sporta cienītājiem un ģimenēm ar bērniem. Un 
noteikti daudziem skolēniem un pedagogiem bija gandarījums uzsākt jauno mācību gadu Jēkabpils 2.vidusskolas pārbūvētās telpās, 
kas ir aprīkotas ar ergonomiskām mēbelēm un modernām informācijas tehnoloģiju iekārtām. 

Pilsētvides un uzņēmējdarbības vides, kā arī iedzīvotāju labklājības  uzlabošana nebūtu iespējama bez investīciju projektu realizēšanas, 
kuru apjoms kopsummā sastādīja 71 203 291 euro.  Lielākie ieguldījumi tika veikti 34% izglītības jomā, uzņēmējdarbībā – 15% un 
sociālajā jomā – 12%. Investīciju projektu realizēšana prasīja ne tikai ievērojamus pašvaldības naudas līdzekļu ieguldījumus, bet arī 
dažādu nozaru  atbildīgo speciālistu intensīvu un profesionālu darbu, kas tika paveikts godam. 

Tomēr liels izaicinājums pasaulē, Latvijā un arī Jēkabpilī 2020.gadā bija Covid-19 pandēmija un tās ietekmē noteiktie ierobežojumi. 
Attālinātā darba un mācību procesa apgūšana prasīja papildus laiku un resursus, ikviena pielāgošanās spējas un nestandarta risinājumu 
meklēšanā. Jāatzīst, ka Jēkabpils pilsēta ļoti veiksmīgi tika galā ar nebūt ne vieglo uzdevumu un sniedza visu iespējamo atbalstu 
sabiedrības veselības, drošības un informētības nodrošināšanai. Gads arī parādīja sabiedrības saliedētību un iezīmēja jaunu pozitīvu 
tendenci – mecenātisma attīstību, jo vairāki uzņēmumi pašvaldībai veica dāvinājumus iedzīvotāju veselības aizsardzībai, dāvinot 
aizsargmaskas, kā arī ziedojot pārtikas preču iegādei bērniem, kad izglītības iestādēs notiek attālinātais mācību process.  

Saistībā ar Administratīvo teritoriju likuma spēkā stāšanos 2020.gada rudenī Jēkabpils pilsētas pašvaldība kopā ar jaunveidojamā 
Jēkabpils novada –Viesītes, Salas, Aknīstes, Krustpils un Jēkabpils novadu pašvaldībām uzsāka sarunas un darbu Apvienoto novadu 
finanšu komisijā, lai gatavotos reģionālajai reformai un pilsētu/novadu apvienošanai, kas notiks pēc 2021.gada pašvaldību vēlēšanām 
ar 2021.gada 1.jūliju. Nenoliedzami Latvijā kopumā, samazinoties iedzīvotāju skaitam, bet pašvaldību funkciju apjomam saglabājoties 
līdzšinēja apjomā, pieaug pašvaldību uzturēšanas izmaksas. Ar iecerēto reformu plānots dot iespēju pašvaldībām mazāku daļu budžeta 
novirzīt uzturēšanas izdevumiem, bet lielāku finansējuma daļu pakalpojumu paplašināšanai un kvalitātes uzlabošanai. 

Nākamā 2021.gada lielākie izaicinājumi būs ieviest administratīvi teritoriālo reformu jaunajā Jēkabpils novada teritorijā, jo jau šobrīd ir 
skaidrs, ka bez spēcīgiem attīstības centriem valstī nav iespējama līdzsvarota reģionālā attīstība, savukārt bez sakārtotas infrastruktūras 
nav privāto investīciju un konkurētspējīga atalgojuma vietējam darba spēkam.  

Jēkabpils jaunveidojamā novada iedzīvotāju galvenais ieguvums būs dzīves kvalitātes uzlabošanās neatkarīgi no dzīvesvietas. Šis 
viennozīmīgi nebūs viegls, taču valstiski ļoti svarīgs un nozīmīgs process. Līdzsvarojot pašvaldību finanšu un ekonomisko izaugsmi un 
konkurētspēju, jaunajā novadā tiek plānots ieviest ilgtspējīgu pašvaldības administratīvo sistēmu, būtiskākos uzsvarus liekot uz 
pakalpojumu pieejamību iedzīvotājiem. Pārdomātas reformas īstenošana Jēkabpils novada teritorijā būs labs pamats jaunu investīciju 
piesaistei un jaunu darbavietu radīšanai, tādējādi panākot būtisko - iedzīvotāju skaita nesamazināšanos Jēkabpils novadā.  

2021. – 2027. gada ES fondu plānošanas perioda investīciju plānošana un Atveseļošanas un noturības mehānisma  finansējuma apguve 
būs viens no svarīgākajiem nākamo gadu uzdevumiem. Tas pavērs jaunas iespējas īres un sociālo māju būvniecībā, ceļu/ielu un 
komunikāciju, kā arī daudzdzīvokļu dzīvojamo māju mikrorajonu iekškvartālu būvniecībā un labiekārtošanā, kā arī iedzīvotāju veselības 
un sociālo pakalpojumu pieejamības uzlabošanā, īpaši rūpējoties par ģimenēm ar bērniem, senioriem, personām ar invaliditāti, kā arī 
citām mazāk aizsargātām cilvēku grupām.  

Ikdienā redzot jēkabpiliešu aktīvo līdzdalību un ieinteresētību pilsētas attīstībā, esmu pārliecināta, ka kopā mēs spēsim Jēkabpili veidot 
par mājām savām ģimenēm! 

Turpinām darīt – mūsu Latvijas un savas pilsētas – Jēkabpils -  labā.  

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētāja vietniece 

Kristīne Ozola  



                                                                                                                                                   
4 JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

1.PAMATINFORMĀCIJA 

 

1.1. JĒKABPILS PILSĒTAS APRAKSTS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jēkabpils pilsēta (turpmāk - Jēkabpils) ir viena no deviņām Latvijas Republikas nozīmes pilsētām, viena no 119 administratīvajām 

teritorijām. Jēkabpils kā apdzīvota vieta izveidojusies līdzās Daugavas labajā krastā 1237. gadā uzceltajai Krustpils pilij. Apbūve 

Daugavas kreisajā pusē attīstījusies, pateicoties plostnieku un strūdzinieku darbībai, un 1670. gadā Kurzemes hercogs Jēkabs šai 

apmetnei piešķīris pilsētas tiesības un nosaukumu Jakobstadt – Jēkaba miests, Jēkabpils. 

 

Jēkabpils atrodas Latvijas dienvidaustrumos, Zemgales 

plānošanas reģionā (1.2.attēls). Zemgales plānošanas reģionā 

kopumā ir 22 pašvaldības, to skaitā divas republikas nozīmes 

pilsētas – Jēkabpils un Jelgava. 

 

Pilsētas kopējā platība ir 2553 ha (Centrālā statistikas pārvalde, 

turpmāk - CSP) un pilsētā 21 928 (uz 06.01.2021.) pēc CSP 

datiem) iedzīvotāji. Pēc platības Jēkabpils ir astotā lielākā Latvijas 

pilsēta, pēc iedzīvotāju skaita – mazākā no republikas nozīmes 

pilsētām. Jēkabpilī dzīvo aptuveni 9% no Zemgales plānošanas 

reģiona iedzīvotāju skaita. 

               

Jēkabpilī krustojas valsts galvenās tranzīta dzelzceļa līnijas, kurām ir starptautiska nozīme. Latvijas ietvaros šīs līnijas savieno 

Jēkabpili ar Rīgu, Jelgavu, Rēzekni un Daugavpili. Krustpils stacija uz šīm maģistrālēm ir svarīgs transporta mezgls, kas apstrādā 

kravas un sadala transporta plūsmas pirms galamērķiem.  

 

Jēkabpili šķērsojošās dzelzceļa līnijas Rīga - Daugavpils un 

Rīga-Rēzekne-Zilupe ir iekļautas Eiropas Transporta tīkla (TEN-

T) pamattīklā. Jēkabpili šķērso arī valsts nozīmes autoceļš Rīga-

Daugavpils (A6), kas ved līdz Baltkrievijas robežai. Pie Jēkabpils 

tam sākas atzars Rēzekne-Zilupe (A12), kas ved līdz Krievijas 

robežai. Šie autoceļi ietilpst Eiropas Transporta tīkla (TEN-T) 

pamattīklā. 

 

 

1.2. attēls. Latvijas sadalījums plānošanas reģionos 

1.3.attēls. Attālumi no Jēkabpils līdz Latvijas pilsētām pa sauszemes ceļiem 

1.1. attēls. Jēkabpils pilsētas panorāma 



                                                                                                                                                   
5 JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

1.6. attēls. Jēkabpils iedzīvotāju dzimumu struktūra 01.2021. (Avots:CSP) 

1.7. attēls .Jēkabpils iedzīvotāju skaita izmaiņas 2015. – 2019. gadā (Avots: CSP) 

1.2. IEDZĪVOTĀJI  

Saskaņā ar Centrālās statistikas pārvaldes (CSP) informāciju, 2020. gada nogalē Jēkabpils iedzīvotāju skaits bija 21 928. Laika periodā 
no 2010.gada vērojama iedzīvotāju skaita pakāpeniska samazināšanās, kas turpinās arī 2020.gadā (1.4. att.). 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Iedzīvotāju skaits Jēkabpilī mainās gan dabiskās, gan mehāniskās kustības rezultātā. 2020. gadā vērojamā lielāka iedzīvotāju skaita 

samazināšanās gan dabiskās kustības, gan migrācijas rezultātā, nekā 2019.gadā.  Kopumā ik gadu iedzīvotāju skaits Jēkabpilī turpina 

samazināties. (1.7.att.).  

  

25233 24672 24182 23834 23269 23019 22750 22412 22188 22076 21928

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

46%
54%

Vīrieši | 9969 | 46% Sievietes | 11959 | 54%

1.4. attēls Pastāvīgo iedzīvotāju skaita izmaiņas Jēkabpils pilsētā no 2010. līdz 2020.gadam (Avots: CSP) 

Jēkabpils iedzīvotāju dzimuma struktūrā lielāko īpatsvaru 

veido sievietes – 54%, vīriešu īpatsvars ir 46% (1.6.att.) 

1.5.attēls. Daugavas aizsargdambis 

-338

-224

-112
-148

-207

-86

-74
-138

-50

-111

-252

-150

26

-98

-96

2016 2017 2018 2019 2020

Iedzīvotāju skaita izmaiņas Dabiskais pieaugums Migrācijas saldo



                                                                                                                                                   
6 JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

1.10.attēls Jēkabpils iedzīvotāju darbspējas vecuma struktūra uz 01.01.2021. (Avots: PMLP) 

1.8. attēls. Dzimstības un mirstības rādītāji Jēkabpilī no 2016. līdz 2020.gadam  (Avots: CSP) 

 

                

 

 

Centrālās statistikas pārvaldes dati (1.8. att.) liecina, ka pēdējo gadu dzimstības un mirstības rādītāji Jēkabpilī bijuši mainīgi. Bet 

2018.gadā un 2020.gadā dzimstības līmenis sasniedz pēdējo piecu gadu laikā zemāko līmenī. Savukārt mirstības rādītājs 2020.gadā ir 

vienāds ar 2019. gada līmeni un pārsniedz dzimstības rādītājus. 

Saskaņā ar Jēkabpils pilsētas Dzimtsarakstu nodaļas datiem, Jēkabpils pilsētas Dzimtsarakstu nodaļā 2020. gadā noslēgtas 129 

laulības. Salīdzinot ar 2019. gadu, noslēgto laulību skaits samazinājies par 26 laulībām. (1.9.att.) 

 

 

               
                                                                                   

 

 

 

Saskaņā ar Latvijas Republikas pilsonības un migrāciju lietu pārvaldes (PMLP) datiem, Jēkabpilī  2018. un 2019. gadā bija vērojams 
stabils iedzīvotāju skaits vecumā līdz darbaspējas vecumam. Savukārt 2020.gadā vērojams samazinājums.  

Samazinājuma tendence 2020.gadā  vērojama arī darbspējas vecumā esošo iedzīvotāju īpatsvarā un to iedzīvotāju īpatsvarā, kas ir 
pēc darbaspējas vecuma (1.10. att.). 

 
 

 

Demogrāfiskā slodze 2019.gadā Jēkabpilī bija 627. Šis rādītājs 2020.gadā ir audzis – vidēji uz 1000 personām darbspējas vecumā 

Jēkabpils pilsētā ir 644 iedzīvotāji līdz un virs darbspējas vecuma. Kopumā, kopā ar Rīgu, tas  ir zemākais rādītājs starp republikas 

pilsētām (1.11.att.). 

 
 

 
Zems demogrāfiskās slodzes līmenis norāda uz to, ka vidēji katram darbspējas vecuma iedzīvotājam ir jāuztur mazāks to iedzīvotāju 
skaits, kas nav darbspējas vecumā, t.i., bērni un iedzīvotāji virs darbspējas vecuma. 

198
157 184 155 129

2016 2017 2018 2019 2020

3711 3713 3686

14851 14608 14553

4938 5015 4899

2018 2019 2020

Līdz darbaspējas vecumam Darbaspējas vecumā Pēc darbaspējas vecuma

637
690 660 644 653

699 673
707 689

Rīga Daugavpils Jelgava Jēkabpils Jūrmala Liepāja Rēzekne Valmiera Ventspils

1.9. attēls. Jēkabpils dzimtsarakstu nodaļā reģistrēto laulību skaits no 2016. līdz 2020.gadam (Avots: Jēkabpils Dzimtsarakstu nodaļa) 

1.11. attēls Demogrāfiskā slodze republikas nozīmes pilsētās 2020.gadā (Avots:CSP) 

222 219 182 196 183

308 293 320 294 294

2016 2017 2018 2019 2020

Dzimšana Miršana



                                                                                                                                                   
7 JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

1.3. NODARBINĀTĪBA 

Nodarbinātības Valsts aģentūras (NVA) Jēkabpils filiāle informē, ka lai gan visās profesiju grupās gada griezumā vērojams brīvo darba 
vietu skaita samazinājums, visa gada garumā darba devēji turpināja reģistrēt vakances. 2020.gadā tika reģistrēta 841 brīvā darba vieta. 
Vispieprasītākās bija tādas profesijās kā tirdzniecības jomā 107 (mazumtirdzniecības veikala pārdevējs, pārdevējs konsultants), 
ražošanas nozarē  135 (ceha strādnieks, palīgstrādnieks, kokapstrādes iekārtu operators), būvniecība 45 (būvstrādnieks, būvnieks, 
betonētājs), ēdināšanas serviss 40 (pavārs, pavāra palīgs), pakalpojumu sniegšanas nozare 64 (apkopējs, sētnieks). 2020.gadā 
iekārtojušies darbā 1421 bezdarbnieki. 

Pandēmijas apstākļos vairāki NVA pakalpojumi un pasākumi tika operatīvi piedāvāti un pielāgoti to saņemšanai attālināti, tostarp 
bezdarbnieka statusa iegūšana tiešsaistē, attālinātās karjeras konsultācijas u.c. Ik mēnesi Facebook kontā pērn norisinājās tiešsaistes 
darba iespēju dienas darba spēka piesaistei dažādām nozarēm – tostarp būvniecībai, lauksaimniecībai, veselības un sociālās aprūpes 
jomai, valsts pārvaldei un aizsardzībai, tirdzniecībai.  

NVA mājaslapā līdz oktobrim tika rīkota akcija “Sezonas darbi”, bet oktobrī norisinājās NVA un EURES tiešsaistes darba diena “Darbs 
un karjera Latvijā”, piedāvājot darba iespējas Latvijā IT un finanšu speciālistiem. Tiešsaistes formātā tika rīkotas arī tradicionālās NVA 
akcijas – “Atvērto durvju diena personām ar invaliditāti uzņēmumos” un “Karjeras dienas darba meklētājiem”.  

Tika operatīvi izstrādāti un īstenoti NVA atbalsta pasākumi Covid-19 pandēmijas radīto seku pārvarēšanai darba tirgū, tostarp algu 
subsīdiju atbalsta pasākums. Tā ir iespēja darba devējiem nodarbināt NVA reģistrētos bezdarbniekus, saņemot subsīdiju darba algai 
pirmajos trīs nodarbinātības mēnešos. Algu subsīdiju atbalsta pasākuma ietvaros darba algas dotācijas apmērs, nepārsniedzot valstī 
noteiktās minimālās darba algas apmēru, ir 50% no nodarbinātajam bezdarbniekam noteiktās mēneša darba algas. NVA Algu subsīdiju 
atbalsta pasākuma ietvaros 2020.gadā atbalsts tika sniegts 164 darba devējiem, izveidotas 399 darba vietas, t.sk. Jēkabpilī bija 
izveidotas 27 darba vietas.  

NVA saviem klientiem 2020.gadā būtiski paplašināja iespējas mācīties tiešsaistē. Tā, piemēram, 2020.gadā NVA piedāvāja iespēju bez 
maksas apgūt kursus starptautiskajā attālinātās izglītības platformā “Coursera”.  

 

  

 Skaits uz 
31.12.2017. 

Īpatsvars Skaits uz 
31.12.2018. 

Īpatsvars Skaits uz 
31.12.2019. 

Īpatsvars Skaits uz 
31.12.2020. 

Īpatsvars 

         
Bezdarbnieku skaits: 1704  1445  1436  1479  
         
Pēc dzimuma:         
sievietes 960 56% 828 57% 774 54% 811 55% 
vīrieši 742 44% 617 43% 662 46% 668 45% 
Pēc izglītības:         
augstākā izglītība 154 9% 189 13,1% 189 13% 179 12% 
profesionālā izglītība 577 34% 534 36,7% 516 36% 526 35% 
         
vispārējā izglītība 425 25% 380 26,3% 370 25% 392 26% 
pamata izglītība 489 29% 290 20,1% 315 23% 337 23% 
zemāka par pamatizgl. 65 3,2% 51 3,5% 47 3% 45 3% 
nav dok. apliecināta 2 0,1% 1 0,1% 0  0  
Pēc bezdarba ilguma:         
līdz 6 mēneši 1002 59% 901 62,2% 956 66% 786 53% 
6-12 mēneši 303 18% 239 16,5% 239 17% 334 22% 
no 1 gada un vairāk 397 23% 305 21,1% 241 17% 359 25% 

 

 

 

 

 

 

1.1.tabula. Jēkabpils teritorijā reģistrēto bezdarbnieku portrets (Avots: NVA, Jēkabpils filiāle) 



                                                                                                                                                   
8 JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

1.4. EKONOMISKAIS RAKSTUROJUMS 

Jēkabpils ģeogrāfiskā atrašanās vieta, kā arī 2009. gadā iegūtais republikas nozīmes pilsētas statuss noteic, ka tai jākļūst par apkārtējā 
reģiona saimnieciskās izaugsmes dzinējspēku, kas savukārt nav iedomājams bez uzņēmējdarbības attīstības. Veiksmīga 
uzņēmējdarbība un konkurētspējīgu uzņēmumu attīstība ir pilsētas izaugsmes pamats. 2020. gads Jēkabpilī uzņēmumu dibināšanas 
ziņā iezīmējies ar nelielu augšupeju - 2020. gadā tikuši reģistrēts 71 uzņēmums, kas ir par 8  vairāk nekā 2019.gadā. Pieaudzis likvidēto 
uzņēmumu skaits -  no 66 uzņēmumiem 2019.gadā, līdz 71  uzņēmumam 2020.gada griezumā. (1.12. att.) 
 

 
 
 

2020.gadā visvairāk uzņēmumu Jēkabpilī darbojās šādās nozarēs: mazumtirdzniecība nespecializētajos veikalos (56), automobiļu 
apkope un remonts (45), kravu pārvadājumi pa autoceļiem (43), uzskaites, grāmatvedības, audita un revīzijas pakalpojumi; 
konsultēšana nodokļu jautājumos (42), sava vai nomāta nekustamā īpašuma izīrēšana un pārvaldīšana (40), mežizstrāde (40), 
nekustamā īpašuma pārvaldīšana par atlīdzību vai uz līguma pamata (34), frizieru un skaistumkopšanas pakalpojumi (33), u.c. (Avots: 
Lursoft.lv) 

Pēc Lursoft.lv datos pieejamās informācijas, pēc apgrozījuma 2019.gadā Jēkabpilī reģistrētais uzņēmums ir SIA “Ošukalns”, kura 
apgrozījums pret 2018.gadu samazinājies par 8%. Otrs lielākais uzņēmums pēc apgrozījuma ir SIA “Jēkabpils kokapstrāde”, kura 
apgrozījums pret 2018.gadu samazinājies par 9%. Trešais, pēc apgrozījuma lielākais uzņēmums ir SIA “Jēkabpils PMK”. Tā apgrozījums 
salīdzinājumā pret 2018.gadu audzis par 34 %. Tabulā redzami divdesmit lielākie uzņēmumi Jēkabpilī pēc apgrozījuma (tiek aplūkoti 
2019.gada dati, jo 2020.gada dati uz Publiskā pārskata sagatavošanas laiku vēl nav apkopoti). 
 
 
 
 

59 80 73 63 7178 108 101 66 71

2016 2017 2018 2019 2020

Reģistrētie Likvidētie

 Uzņēmums  Apgrozījums, euro  pret 2018, % pret 2017, % pret 2016, % 

1 OŠUKALNS, SIA  41,437,533.00 -8% 17% 59% 

2 Jēkabpils kokapstrāde,  SIA  25,533,821.00 -9% 8% 33% 

3 JĒKABPILS PMK,  SIA  19,698,882.00 34% 58% 3.40 reizes 

4 DEVONA,  SIA  16,140,755.00 24% 42% 67% 

5 Jēkabpils reģionālā slimnīca,  SIA  12,713,160.00 17% 29% 35% 

6 LC būve, SIA 11,202,429.00 65% 80% 2.17 reizes 

7 GEFA LATVIJA,  SIA  7,720,860.00 3% 16% 39% 

8 Viadukts, Latvijas-Lietuvas kopuzņēmums  6,829,017.00 21% 8% 40% 

9 SILPEC,  SIA  5,932,840.00 -3% 17% 26% 

10 Sedumi, SIA  5,774,969.00 14% 36% 52% 

11 Ošukalns celtniecība,  SIA  5,574,949.00 64% 84% 2.21 reizes 

12 Erbauer group,  SIA  5,498,360.00 2.17 reizes 5.38 reizes 4.62 reizes 

13 HEKTORS,  SIA  4,113,133.00 72% 2.60 reizes 2.83 reizes 

14 Ramda C,  SIA  3,422,775.00 32% 79% 9.47 reizes 

15 Krustpils,  SIA  3,353,145.00 -10% 5% 28% 

16 LIDSIL, SIA  3,317,292.00 44% 50% 29.38 reizes 

17 Jēkabpils siltums,  SIA  3,147,883.00 -10% -9% -10% 

18 JĒKABPILS PAKALPOJUMI, SIA  2,575,715.00 14% -6% 28% 

19 MARGRET, SIA  2,294,368.00 10% 14% 39% 

20 Linas Agro, SIA  2,147,304.00 62% 2.19 reizes 3.75 reizes 

1.12. attēls. Jēkabpilī reģistrēto un likvidēto uzņēmumu skaits no 2016. – 2020.gadam (Avots:Lursoft.lv) 

1.2. tabula. Jēkabpilī reģistrētie uzņēmumi ar lielāko apgrozījumu 2019.gadā (Avots:Lursoft.lv) 

 

https://www.lursoft.lv/estadistic?act=UR_STATS&l=LV&&pcurr=EUR&novads=100003237&id=391&year=2017&tablereorder=yes&tableorder=1&tablesequence=A
https://www.lursoft.lv/estadistic?act=UR_STATS&l=LV&&pcurr=EUR&novads=100003237&id=391&year=2017&tablereorder=yes&tableorder=2&tablesequence=A
https://www.lursoft.lv/estadistic?act=UR_STATS&l=LV&&pcurr=EUR&novads=100003237&id=391&year=2017&tablereorder=yes&tableorder=3&tablesequence=A
https://www.lursoft.lv/estadistic?act=UR_STATS&l=LV&&pcurr=EUR&novads=100003237&id=391&year=2017&tablereorder=yes&tableorder=4&tablesequence=A
https://company.lursoft.lv/osukalns/45403003353
https://company.lursoft.lv/jekabpils-kokapstrade/40003670217
https://company.lursoft.lv/jekabpils-pmk/45403003160
https://company.lursoft.lv/devona/45403008435
https://company.lursoft.lv/jekabpils-regionala-slimnica/50003356621
https://company.lursoft.lv/lc-buve/40003038782
https://company.lursoft.lv/gefa-latvija/40003169622
https://company.lursoft.lv/viadukts/40003030420
https://company.lursoft.lv/silpec/45403005053
https://company.lursoft.lv/sedumi/45403008187
https://company.lursoft.lv/osukalns-celtnieciba/45403012642
https://company.lursoft.lv/erbauer-group/55403039511
https://company.lursoft.lv/hektors/45403001668
https://company.lursoft.lv/ramda-c/45403030489
https://company.lursoft.lv/krustpils/45403000253
https://company.lursoft.lv/lidsil/45403032846
https://company.lursoft.lv/jekabpils-siltums/40003007778
https://company.lursoft.lv/jekabpils-pakalpojumi/45403006010
https://company.lursoft.lv/margret/45403025990
https://company.lursoft.lv/linas-agro/43603059101


                                                                                                                                                   
9 JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

1.5. IZGLĪTĪBA UN KULTŪRA 

 

1.5.1.Izglītība 

 

Jēkabpils pilsētā darbojas pirmsskolas, vispārējās,  interešu un  profesionālās ievirzes izglītības iestādes. Ar 31.08.2020. beidza 

pastāvēt Jēkabpils pamatskola, pievienojot to Jēkabpils 2.vidusskolai. 

2019./2020.mācību gadā pirmsskolas mācību iestādes apmeklēja 1378 izglītojamie, tai skaitā 525 bērni vecumā 5 gadi un vairāk, 

savukārt 2020./2021.mācību gadā pirmsskolas mācību iestādes apmeklēja 1388 izglītojamie. Savukārt, vispārizglītojošās skolas 

2019./2020.mācību gadā apmeklēja 2549 izglītojamie, bet 2020./2021. gadā mācības uzsāka 2477 izglītojamie (1.13. un 1.14.att.) 

                                   

 

 

2019./2020.mācību gadā Jēkabpils pilsētas vispārējās izglītības iestādēs reģistrēti 139 vidusskolas necentralizēto eksāmenu 
(ekonomikā, ģeogrāfijā, informātikā,  krievu valodā (dzimtā valoda) ) kārtošanas fakti. 

 2019./2020.mācību gadā 3.klases valsts diagnosticējošos darbus (mācībvalodā, matemātikā, valsts valodā), atbilstoši katras skolas 
izglītības programmai, kārtoja 224 izglītojamie, diagnosticējošos darbus 6.klasē kārtoja 217 skolēni. 

2019./2020. gadā Jēkabpils pilsētas skolās valsts diagnosticējošos darbus 6.klasē (mācībvalodā, matemātikā dabaszinībās un valsts 
valodā mazākumtautību izglītības programmās)  kārtoja 217 izglītojamie. 

2019./2020.mācību gadā reģistrēti 720 centralizēto eksāmenu kārtošanas fakti. Angļu valodas centralizēto eksāmenu Jēkabpils pilsētas 
izglītības iestādēs kārtoja 144 skolēni, krievu valodas (svešvalodas) centralizēto eksāmenu Jēkabpils izglītības iestādēs kārtoja 64 
skolēni, bioloģijas centralizēto eksāmenu kārtoja 21 skolēns, fizikas centralizēto eksāmenu kārtoja 11 skolēni, ķīmijas centralizēto 
eksāmenu kārtoja 10 skolēni, matemātikas centralizēto eksāmenu kārtoja 176 skolēni, vēstures centralizēto eksāmenu kārtoja 74 
skolēni, latviešu valodas un literatūras centralizēto eksāmenu Jēkabpils pilsētā kārtoja 176 skolēni, latviešu valodas (valsts valodas) 
9.klases centralizēto eksāmenu mazākumtautību izglītības programmās Jēkabpils 2.vidusskolā kārtoja 44 skolēni.  

Virs valsts vidējā rezultāta 2020.gadā Jēkabpils pilsētas izglītības iestādēs ir rezultāti angļu valodas, bioloģijas, latviešu valodas un 
literatūras, krievu valodas (svešvalodas), Latvijas un pasaules vēstures centralizētajos eksāmenos.Zem valsts vidējā rezultāta 
2020.gadā Jēkabpils pilsētas izglītības iestādēs ir rezultāti krievu valodas (svešvalodas), matemātikas centralizētajos eksāmenos  

2019./2020.mācību gadā Jēkabpils pilsētas vispārējās izglītības iestāžu skolēniem bija iespēja piedalīties 23 mācību priekšmetu 
olimpiādēs un konkursos, tai skaitā, 16 valsts noteiktajās olimpiādes un 7 mācību priekšmetu metodisko apvienību olimpiādēs un 
konkursos.  

2.posma (novadu) olimpiādēs un konkursos no Jēkabpils pilsētas vispārizglītojošajām skolām piedalījās 430 skolēns, vidējais Jēkabpils 
skolu dalības rādītājs 2019./2020. mācību gadā 2.posma (novadu) olimpiādēs bija 74%, vidējais dalībnieku skaits 2.posma (novadu) 
mācību priekšmetu olimpiādēs un konkursos bija 19 skolēni, Vislielākais dalībnieku skaits no Jēkabpils pilsētas skolām 2.posma 
olimpiādēs bija matemātikas olimpiādē 5.-8.klasēm (55 dalībnieki), bioloģijas olimpiādē 9.,11.-12.kl. (42 dalībnieki) un krievu valodas 
olimpiādē 9.-12.kl. (39 dalībnieki).  

Valsts līmenī uz 3.posma olimpiādēm un konkursiem tika uzaicināti 24 dalībnieki. Godalgotas vietas valsts olimpiādēs un konkursos 
ieguva 7 dalībnieki (2018./2019.m.g.- 9 dalībnieki). Piecas godalgotās vietas ieguva Jēkabpils Valsts ģimnāzijas valsts olimpiāžu 
dalībnieki, vienu- Jēkabpils 2.vidusskolas valsts olimpiādes dalībnieks un vienu vietu- Jēkabpils 3.vidusskolas dalībnieks. 

2020.gadā Zemgales reģionālajā skolēnu zinātniski pētniecisko darbu 11. konferencē piedalījās 8 skolēni. I pakāpes diplomu ieguva 
divi skolēni, II pakāpes diplomu ieguva viens skolēns, III pakāpes diplomu ieguva divi skolēni. 

2020.gadā Jēkabpils pilsētas 9. zinātniski pētniecisko darbu konkursā tika piešķirtas divas 1.vietas, divas 2.vietas, divas 3.vietas un 
viena veicināšanas balva.  

2619 2613

2549

2477

2017/2018. 2018/2019 2019/2020 2020/2021

1289
1334

1378 1388

2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021

1.14.attēls  Izglītojamo skaits pirmsskolas izglītības iestādēs  
no 2017. – 2020.gadam (Avots: Jēkabpils izglītības pārvalde) 
 

1.13.attēls  Izglītojamo skaits vispārizglītojošās skolās  
no 2017. – 2020.gadam  (Avots: Jēkabpils izglītības pārvalde) 



                                                                                                                                                   
10 JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Izglītības Pārvaldē izskatīti 99 iesniegumi par atvieglojuma piešķiršanu bērnu ēdināšanai pilsētas pirmsskolas izglītības iestādēs, 
saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 08.11.2012. saistošajiem noteikumiem Nr.31 „Saistošie noteikumi par materiālo atbalstu Jēkabpils 
iedzīvotājiem”. Atvieglojums bērnu ēdināšanai pilsētas pirmsskolas izglītības iestādēs piešķirts 94 iesniedzējiem. 

Jēkabpils Izglītības pārvaldē izskatīti 30 iesniegumi par izglītības programmu licencēšanu un izsniegtas 30 interešu izglītības 
programmu licences. 

2020./2021. mācību gadam pašvaldībā saņemti 59 iesniegumi par pašvaldības stipendijas piešķiršanu. 15 pieteikumi neatbilda Saistošo 
Noteikumu kritērijiem.  Atbalstīti tika  44 pieteikumi. Vienas piešķirtās stipendijas apjoms – 40 EUR mēnesī. Kopā 2020.gadā budžetā 
šim mērķim tika atvēlēti 22 000 EUR. 

2020.gadā saņemti 13 pieteikumi, atbalstīti 10 pieteikumi vasaras brīvdienu nometņu organizēšanai, katras nometnes rīkošanai piešķirot 
600 EUR. Kopā 2020.gadā budžetā šim mērķim tika atvēlēti 6000 EUR. 

Pārvaldē tika izskatīti 8 problēmjautājumi, kas saistīti ar bērnu tiesību ievērošanu ģimenēs un izglītības iestādēs. Pamatojoties uz MK 
2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.89 “Kārtība, kādā izglītības iestāde informē izglītojamo vecākus, pašvaldības vai valsts iestādes, 
ja izglītojamais bez attaisnojoša iemesla neapmeklē izglītības iestādi”. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības sadarbības grupas bērnu tiesību aizsardzības jomā 2020.gadā notikušas 6 sēdes, izskatīti 19 individuāli 
gadījumi, 2 reizes citi jautājumi par saskarsmes tiesībām u.tml. izskatītie jautājumi ir gan atrisināti, gan tādi, kuri ir vēl darba procesā. 
VBTAI nav iesaistīta nevienā izskatītajā gadījumā. Sēdes sasauktas, pamatojoties uz Jēkabpils pilsētas domes 08.08.2019. (protokols 
Nr.21, 4.§) pieņemto lēmumu Nr.334 “Par sadarbības grupu bērnu tiesību aizsardzības jomā”. 

2020.gadā rindā uz bērnudārzu reģistrēti 168, kas ir par 46 vairāk nekā 2019.gadā (reģistrēto bērnu skaits par kalendāro gadu).  

Pašvaldība pilnībā nodrošina obligāto pirmsskolas izglītību 5-6 gadus veciem bērniem piecās pirmsskolas izglītības iestādēs. 
,,Auseklītis''- 105 izglītojamie, ,,Bērziņš''- 51 izglītojamais, ,,Kāpēcītis'' - 172 izglītojamie, ,,Zvaigznīte''- 146 izglītojamie, ,,Zvaniņš'' – 138 
izglītojamie.  

Jēkabpils Tālākizglītības un informācijas tehnoloģiju centrs (TITC) ir Jēkabpils Izglītības pārvaldes struktūrvienība, kas veic formālas un 
neformālas  izglītības programmas īstenošanu pieaugušajiem. 2020. gadā centrs realizēja 31 dažādas kvalifikācijas kursu un semināru 
programmas, kuras apmeklēja 1249 dalībnieki. Kursu un semināru apjoms 384 akadēmiskās stundas. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 2020.gadā atkārtoti ir noslēgusi 8 deleģēšanas līgumus ar Jēkabpils, Krustpils, Salas, Viesītes, Aknīstes, 
Pļaviņu, Neretas un Cesvaines novadu pašvaldībām par Pedagoģiski medicīniskās komisijas  funkciju deleģēšanu. Jēkabpils Izglītības 
pārvaldes speciālisti – psihologi, logopēds un speciālais pedagogs sniedza 607  individuālās konsultācijas, nodarbības   gan bērniem, 
gan vecākiem.  

Speciālisti regulāri sadarbojas ar pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogiem, vecākiem (sniedz konsultācijas, veic izpētes un strādā ar 
pirmsskolas izglītības iestāžu speciālo grupu bērniem), kā arī ģimenes ārstiem, sociālās palīdzības dienestiem, ārstnieciskajām 
iestādēm un sabiedriskām organizācijām.          

Izstrādāta semināra programma – “Pārmaiņu laika izaicinājumu pārvarēšana un psiholoģiskā līdzsvara saglabāšana.” Uzsākta dalība 
projektā “Multimodālās agrīnās intervences programmas STOP 4-7 ieviešana un īstenošana Latvijā”. Erasmus +  skolu mobilitātes 
projekta “Starptautiskās pieredzes attīstīšana  iekļaujošā izglītībā” ietvaros ir rasts iespēja klātienē iepazīties ar Turcijas (Stambulas) 
izglītības iestāžu darba organizēšanu utt. izglītojamiem ar speciālām vajadzībām.  

 

 

 

 

 

  

1.15.attēls.  1.septembris Jēkabpils 2.vidusskolā 
 



                                                                                                                                                   
11 JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

1.5.2. Kultūra  

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā ir izveidota Kultūras pārvalde (JKP), kas nodrošina kultūrvides veidošanu pilsētā, sekmē tradicionālo 
kultūras vērtību saglabāšanu un pārmantojamību, radošumu, starpkultūru dialogu un sadarbību, veido labvēlīgu vidi jaunradei, sociālajai 
līdzdalībai, mūžizglītības procesam, kā arī radošajai ekonomikai, kā arī sekmē starptautiskos kultūras apmaiņas projektus, veicina 
atpazīstamu un pozitīvu Jēkabpils pilsētas tēlu kultūras nozarē. Kultūras pārvalde savā darbībā vadās pēc Jēkabpils pilsētā izstrādātās 
kultūrpolitikas vadlīnijām un izstrādātas stratēģijas.  

Jēkabpils Kultūras pārvaldes apsaimniekošanā nodotas Krustpils saliņa un Kena parka estrāde, un pakļautībā ir 5 struktūrvienības: 
Administratīvā nodaļa, Jēkabpils Galvenā bibliotēka, Jēkabpils pilsētas bibliotēka, Jēkabpils Tautas nams, Krustpils kultūras nams. 

Jēkabpils Kultūras pārvaldei ir deleģētas plašas funkcijas kultūras procesa nodrošināšanā. Tā patstāvīgi un sadarbībā ar Latvijas 
Republikas Kultūras ministriju, Latvijas Nacionālo kultūras centru, radošajām apvienībām, fondiem, nacionālajām kultūras biedrībām, 
juridiskām un fiziskām personām realizē pašvaldības funkcijas kultūrā Jēkabpils pilsētā, kā arī plašāk – reģionā. JKP rūpējas par kultūru 
un sekmē tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību. JKP ir nozīmīgākais spēlētājs kultūras jomā Jēkabpilī. 

Kultūras pārvalde nodrošina brīvu un vienlīdzīgu iespēju piekļūt labas kvalitātes informācijai iedzīvotājiem Jēkabpils bibliotēkās. 
Bibliotēkas attīstās par izglītības, informācijas, kultūras un sabiedriskās saskarsmes centriem, kurās nodrošina iedzīvotāju piekļuvi 
internetam, Latvijas un pasaules datu bāzēm, veic depozītbibliotēkas funkcijas, organizē tālākizglītības un apmācības arī novadu 
bibliotēkās, veic kultūrvēsturiskā mantojuma izpēti un dokumentēšanu.   

Bibliotēkas iekļaujas tālākā sabiedrības informatizācijas procesā, rūpējas par kultūras mantojuma saglabāšanu un dokumentēšanu, 
nodrošina mūžizglītības iespējas visiem sabiedrības locekļiem, neatkarīgi no viņu finansiālajām iespējām, atšķirībām fiziskajā un 
izglītības jomā.  

Lai gan Covid-19 pandēmija ieviesa korekcijas iedzīvotāju ikdienā un pasākumu plānos, 2020. gads kopumā noritēja “Jēkabpils 350” 
jubilejas zīmē, un vasaras sezonā, ievērojot noteiktos ierobežojumus, pasākumi tika rīkoti un arī apmeklēti. 

Vairāku pasākumu īstenošanai Jēkabpils Kultūras pārvalde 2020.gadā piesaistīja finanšu līdzekļus. Ņemot vērā līdz šim veiksmīgo 
pieredzi pārrobežu projektu realizācijā, JKP arī turpmāk strādās pie inovatīvu starptautisku projektu izstrādes. 

 

 

Projekta nosaukums 
Finansējuma 
summa (EUR) 

Projekta 

īstenošanas periods 

Finansēšanas 
avots 

Projekts “Ģimenei draudzīgas bibliotēkas izveide kā 
ieguldījums sociāli ekonomiskajā attīstībā Ludzas novadā, 
Rokišķu rajonā un Jēkabpils pilsētā” 

 

 

69 894,29 
01.07.2020 – 03.05.2022 

ERDF;  LV-LT 
pārrobežu projekts 

Projekts “Es Tevi izstāstīšu” 9000,00 Finansējums piešķirts 

2019.g., realizēts 02.2020 

 

 

VKKF 

 

Starptautiskais amatierteātru festivāls “LAIPA XII” 1000,00 01.10. – 04.10.2020 VKKF 

Kopā 79 894,29 EUR 

 

  

1.3. tabula. Jēkabpils Kultūras pārvaldes īstenotie projekti 2020. gadā 

 

1.16.attēls. Strūklakas atklāšana Krustpils  dīķī 
 



                                                                                                                                                   
12 JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Nozīmīgākie pasākumi 2020.gadā:  

▪ Dzejas dienu festivāls; 

▪ Latvijas-Lietuvas pārrobežu projekts 

bibliotēkās  “Ģimenei draudzīgas bibliotēkas 

izveide kā ieguldījums sociāli ekonomiskajā 

attīstībā Ludzas novadā, Rokišķu rajonā un 

Jēkabpils pilsētā”  

▪ “Kino Plača Dārza svētki ” 

▪ Brīvdabas kino seansi “Kino Placis” 

▪ Audiovizuālais stāsts “Es Tev izstāstīšu” 

▪ Filma 4.maijā soc. tīkliem un Vidusdaugavas 

televīzijai “Pie balta galda ar baltām domām”. 

▪ Ielīgošana. Īskoncerti ar Dailes teātra aktieriem 

“Skroderdienas manā pagalmā”. 

▪ Autokoncerts “Krustojumi. “Aija Vītoliņa un 

Mārcis Auziņš” Krustpils saliņā. 

▪ Muzikāls pikniks. Koncertprogramma “Par 

vasaru, puķēm un mīlestību” Krustpils saliņā. 

▪ “Sajūtu ceturtdienas” Kena parkā.  

▪  “Muzikālais balkoniņš” Krustpils Kultūras 

namā. 

▪ Strūklakas atklāšanas pasākums “Iemirdzies, 

Jēkabpils” Pils dīķa apkārtnē. 

▪ Latvian Blues Band koncerts Krustpils Kultūras 

namā. 

▪ Sporta svētku noslēguma pikniks/koncerts pie 

saules pulksteņa Mežaparkā.  

▪ Amatierteātru festivāls Laipa 

▪ Miķeldienas gadatirgus Krustpils saliņā. 

▪ Patriotisma nedēļa (11. – 18. novembris). 

▪ Muzikālais busiņš  “Piparkūku namiņš” 

Jēkabpils ielās. 

▪ Audiovizuālais stāsts “Brīnumi IR” 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Kultūras pārvaldes pakļautībā esošo struktūrvienību īstenotās aktivitātes 2020.gadā: 

Jēkabpils Galvenā bibliotēka (JGB) - nozīmīgs informācijas, kultūras un komunikācijas centrs. JGB ir reģiona galvenās bibliotēkas 

statuss. Lai veiktu galvenās bibliotēkas funkcijas, ir noslēgts sadarbības līgums „Par reģiona galvenās bibliotēkas funkciju veikšanu un 

finansēšanu” ar reģionā esošajiem novadiem - Aknīstes, Jēkabpils, Krustpils, Salas, Viesītes un Neretas novadu. JGB ir kultūras, 

informācijas un metodiskais centrs 39 publiskajām un 30 skolu bibliotēkām, kas apkalpo Jēkabpils pilsētas, reģiona un Neretas novada 

iedzīvotājus. 2020.gadā sagatavoti un novadīti 158 pasākumi, izvietotas vai izveidotas 115 izstādes. Pielāgojoties Covid-19 

ierobežojumiem, veidoti 55 video stāsti un virtuālās izstādes. 

Jēkabpils pilsētas bibliotēka (JPB) - nozīmīgs informācijas, kultūras un komunikācijas centrs. JPB veic novadpētniecības un atmiņu 

stāstu vākšanas funkciju Jēkabpils pilsētā, uzturot dzīvu saikni ar pilsētas inteliģenci un vēstures zinātājiem. Sniegtie pakalpojumi: 

brīvpieejas krājumu, konsultācijas un apmācību krājuma un informācijas tehnoloģiju izmantošanā, grāmatu un citu dokumentu lietošanu 

un izmantošanu abonementā un lasītavās, datortehnikas un interneta izmantošanu (arī bezvadu), pieeja JPB veidotām un abonētās 

datubāzēm, SBA (lietotājs sedz tikai pasta izdevumus).  2020.gadā bibliotēkā noorganizēti 99 pasākumi, tajā skaitā 46 izstādes, 53 

pasākumi, no tiem Bērnu literatūras nodaļā organizēti 31 pasākums bērniem un jauniešiem, 19 izstādes un grāmatu skates. Aizsākts 

jauns novadpētniecības video stāstu formāts tiešsaistē “Jēkaba vakari.” 

  

1.17.attēls. Audiovizuālais stāsts “Es Tev izstāstīšu” 
 



                                                                                                                                                   
13 JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Jēkabpils tautas nams - piedāvā gan amatieru, gan profesionālo skatuves mākslu – teātra izrādes, dažāda žanra mūzikas koncertus. 

Organizē tikšanās gan ar Latvijā, gan ārzemēs populāriem un radošiem cilvēkiem. Organizē atpūtas un izklaides pasākumus, izstādes, 

valsts un tradīciju svētkus. Popularizē, organizē un atbalsta amatierkolektīvu darbību, veicina to radošo un māksliniecisko izaugsmi, 

iesaistot tos pilsētas un valsts mēroga kultūras norisēs. Jēkabpils Tautas namā darbojas 5 amatiermākslas kolektīvi. 2020. gadā īstenoti 

138 pasākumi, ar kopējo apmeklētāju skaitu – 8820.   

Krustpils kultūras nams - nodrošina amatierkolektīvu darbību, sekmē radošo iniciatīvu, attīsta, kopj un popularizē Tautas mākslu, 

saglabājot un attīstot Vispārējo latviešu Dziesmu un Deju svētku tradīcijas, sekmē profesionālās mākslas pieejamību Jēkabpils pilsētas 

iedzīvotājiem, apmierinot sabiedrības kultūras vajadzības, organizē Valsts svētku, kultūrvēsturisko un tradīciju pasākumu norises, 

koncertus, izrādes, festivālus u.c. Krustpils kultūras nams piedalās projektu konkursos, piesaistot papildus finansējumu kultūras 

pasākumiem, sadarbojas ar citām kultūras iestādēm un NVO, iznomā telpas koncertdarbībai, semināriem, konferencēm, festivāliem, 

saietiem u.c. Kultūras namā darbojas 10 amatiermākslas kolektīvi. 2020. gadā īstenoti 45 pasākumi, ar kopējo apmeklētāju skaitu – 

6479. 

Kino Jēkabpilī. Jau vairākus gadus Jēkabpils kultūras pārvalde sadarbojas ar Latvijas Kinematogrāfistu savienību, Nacionālo Kino 

Centru un citiem kino producentiem Latvijā, Lietuvā, Igaunijā kā arī iesaistās dažādos kino nozares projektos, līdz ar to Jēkabpils tautas 

namā tiek rādītas latviešu dokumentālās filmas, jaunākās spēlfilmas, īsfilmas un animācijas filmas. Kopš 2013. gada vasaras sezonas 

filmas tiek rādītas brīvā dabā Jēkabpils Tautas nama pagalmā – Kino Placī. 2020. gadā kopumā tika demonstrēti 68 kino seansi, ko 

apmeklēja 1926 apmeklētāji. 

 

Kultūras pārvaldes apsaimniekošanā nodota arī Krustpils saliņa (vēsturiski – Ādamsona saliņa). Tā ir kļuvusi par vienu no 

iecienītākajām pilsētnieku atpūtas vietām.  

No 2018. gada kultūras pārvalde apsaimnieko arī Kena parka estrādi. Kena parkā tiek organizētas zaļumballes, bērnu pasākumi, 

koncerti un citas aktivitātes, kas tiek plaši apmeklētas. 

 

1.6. SOCIĀLIE PAKALPOJUMI UN SOCIĀLĀ PALĪDZĪBA  

Jēkabpils Sociālais dienests īstenojot valsts un Jēkabpils pilsētas pašvaldības noteikto sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 
politiku, pilnveido sociālās palīdzības un sniegto sociālo pakalpojumu kvalitāti, īsteno pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu nodrošinot 
materiālo atbalstu atsevišķām iedzīvotāju grupām (daudzbērnu ģimenēm, jaundzimušo vecākiem, politiski represētām personām, 
nacionālās pretošanās kustības dalībniekiem, aizgādņiem, audžuģimenēm u.c.).  

Dienesta struktūrvienības ir: Sociālā atbalsta nodaļa, kurā strādā sociālie darbinieki darbam ar ģimenēm un bērniem, sociālais darbinieks 
darbam ar personām ar funkcionāliem traucējumiem, sociālais darbinieks darbam ar personām ar atkarības problēmām, sociālais 
rehabilitētājs, sociālās palīdzības organizatori, psihologs un gada nogalē ESF projekta “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās” 
Nr.9.2.1/1/15/I/001 ietvaros darbu uzsāka 2 ģimenes asistenti; Ģimenes atbalsta centrs, Naktspatversme, Dienas aprūpes centrs un 
Aprūpes mājās birojs. 

Projekta "Atver sirdi Zemgalē" ietvaros nodrošināti sabiedrībā balstīti sociālie pakalpojumi bērniem ar funkcionāliem traucējumiem un 
pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem. Papildus pašvaldībā ir pieejami tādi pakalpojumi, kā Zemā sliekšņa jeb atkarību 
profilakses kabineta pakalpojums, pirts, peldbaseina un zupas virtuves pakalpojumi, kā arī asistenta pakalpojums pašvaldībā. Ilgstošas 
sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi tiek pirkti no  citām pašvaldībām un sabiedrisko organizāciju institūcijām. 

Kopumā 2020.gadā sociālos pakalpojumus ir saņēmušas 420 personas (t.sk. 81 bērns), no tām Jēkabpils Sociālā dienesta sniegtos 
sociālos pakalpojumus ir saņēmušas 260 personas (t.sk.76 bērni) un 160 personām (t.sk.5 bērniem) sociālos pakalpojumus nodrošināja 
citu pašvaldību, sabiedrību ar ierobežotu atbildību vai sabiedrisko organizāciju sociālo pakalpojumu sniedzēji.  

2019.gadā iezīmējās jauna tendence – personu, kuras atzītas par maznodrošinātām, skaits pārsniedz par trūcīgām atzīto personu skaitu 
un šī tendence 2020.gadā turpinājās. 

  



                                                                                                                                                   
14 JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

Lai palīdzētu bērniem, kuri cietuši no prettiesiskām darbībām, atgūt fizisko un psihisko veselību un integrēties sabiedrībā un, 
nepieciešamības gadījumā, turpinātu nodrošināt bērna sociālo rehabilitāciju arī pēc sociālās rehabilitācijas pakalpojuma saņemšanas 
par valsts budžeta līdzekļiem, ieviests jauns sociālais pakalpojums  - sociālās rehabilitācijas pakalpojums institūcijā bērniem, kuri cietuši 
no prettiesiskām darbībām. Savukārt, lai varētu apmierināt personu, kuras sava veselības stāvokļa un citu objektīvu iemeslu dēļ nevar 
pārvietoties ar sabiedrisko transportu, vajadzību nokļūt ārstniecības iestādē, sociālās rehabilitācijas institūcijā, īslaicīgas vai ilgstošas 
sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā pakalpojuma saņemšanas uzsākšanai, saistošajos noteikumos paplašināta 
mērķgrupa, kura tiesīga saņemt transporta pakalpojumu.   

Ņemot vērā epidemioloģisko situāciju valstī saistībā ar Covid-19 vīrusa izplatību, lai atbalstītu un nepasliktinātu trūcīgo, maznodrošināto, 
daudzbērnu ģimeņu, kā arī citu ģimeņu, kurās ir bērni, kuri mācās, stāvokli, kā arī ņemot vērā to, ka bērniem, neatkarīgi no viņu ikdienas 
aktivitātēm, it īpaši, lai pilnvērtīgi iegūtu izglītību un apgūtu mācību vielu, nepieciešams pilnvērtīgs uzturs, izdarīti attiecīgi grozījumi 
saistošajos noteikumos un regulēts jautājums par pabalsta pārtikas preču iegādei piešķiršanu laikā, kad izglītības iestādēs notiek 
attālinātais mācību process. 

Starp sociālās palīdzības pabalstiem vislielāko īpatsvaru sastāda pabalsts GMI līmeņa nodrošināšanai, dzīvokļa pabalsts un pabalsts 
veselības aprūpei. Nākošajā grafikā var redzēt naudas līdzekļu izlietojumu minētajiem pabalstiem pēdējo 5 gadu laikā. 

 

 

 

Analizējot grafiku, redzams, ka 2020.gadā salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu ir palielinājušies izdevumi pabalstam GMI līmeņa 

nodrošināšanai - par 25501 euro un izdevumi Dzīvokļa pabalstam par tikai 2476 euro. Izdevumi sociālajiem pabalstiem skatāmi 

kontekstā ar pabalstus saņēmušo personu skaitu. Tāpēc izveidota nākošā tabula. 

1278

1156

991

756

664

803

836

823

808

730

0 200 400 600 800 1000 1200 1400

2016.gads

2017.gads

2018.gads

2019.gads

2020.gads

Maznodrošināto personu skaits Trūcīgo personu skaits

171720
163798

145740

112747

138248

158444

188563 186639

144575
147051

111259
124863

135280
124577

103621

2016 2017 2018 2019 2020

GMI pabalsts Dzīvokļa pabalsts Pabalsts veselības aprūpei

1.18.attēls. Trūcīgo un maznodrošināto personu skaits 2016.-2020.gadā (Avots: Jēkabpils Sociālais dienests) 

 

1.19.attēls. Pabalstu apjomi 2016.-2020.gadā (Avots: Jēkabpils Sociālais dienests) 

 



                                                                                                                                                   
15 JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

  2015 2016 2017 2018 2019 2020 

GMI saņēmēju skaits 716 651 616 539 438 427 

Samazinājums attiecībā pret iepriekšējo gadu 134 65 35 77 101 11 

Dzīvokļa pabalsta saņēmēju skaits 1248 816 752 742 500 474 

Samazinājums attiecībā pret iepriekšējo gadu 93 432 64 10 242 26 

Vērojot pēdējo gadu tendenci, pabalstus saņēmušo personu skaita samazinājums 2020.gadā bijis ļoti mazs, jo īpaši pabalstam GMI 
līmeņa nodrošināšanai. Līdz ar to izdevumu palielinājumu  2020.gadā pabalstam GMI līmeņa nodrošināšanai pamatā ietekmēja GMI 
līmeņa paaugstināšana no 53 uz 64 euro, nevis pabalsta saņēmēju skaita palielinājums. Pavisam 2020.gadā sociālā atbalsta 
pasākumiem iztērēti 2 258 149 euro. 

 

 

 

 

Kā redzams diagrammā, lielāko īpatsvaru - 35.3 % sastāda izdevumi sociālajiem pakalpojumiem, kas sevī ietver aprūpes mājās 
pakalpojumu, Ģimenes atbalsta centra (Krīzes centra) pakalpojumu, Naktspatversmes pakalpojumu, Dienas aprūpes centra 
pakalpojumu personām ar GRT, ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus (pansionāti) u.c., un 21.1 % sastāda 
izdevumi sociālajai palīdzībai (ar ienākumu izvērtēšanu), ko galvenokārt sastāda pabalsts GMI līmeņa nodrošināšanai, dzīvokļa pabalsts 
un pabalsts veselības aprūpei.     

2020.gadā turpinās aktīvs darbs pie vairākiem Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektiem: 

▪ Projekta “Atver sirdi Zemgalē” Nr.9.2.2.1/15/I/001 ietvaros bērniem ar FT un pilngadīgām personām ar GRT nodrošināti tādi 
sabiedrībā balstīti pakalpojumi, kā psihologa pakalpojums, fizioterapeita pakalpojums, sociālās aprūpes pakalpojums un dienas 
aprūpes centra pakalpojums. Kopumā 2020.gadā minētās mērķa grupas personas saņēmušas pakalpojumus par kopējo summu 
14156 euro; 

▪ Projekta “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī" Nr.9.2.4.2/16/I/049 ietvaros iedzīvotājiem nodrošinātas 
dažādas sporta aktivitātes, organizētas veselības veicināšanas nometnes bērniem  u.c. aktivitātes par kopējo summu 25332 euro. 
2020.gadā ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru noslēgta vienošanās par projekta pagarinājumu un papildus finansējumu 
nākamajiem 3 gadiem par kopējo summu 171356 euro; 

▪ Projekta "Proti un Dari" Nr.8.3.3.0/15/I/001 ietvaros jauniešiem nodrošinātas individuālo pasākumu programmu aktivitātes atbilstoši 
katra jaunieša profilēšanai (iesaiste NVO darbībā, karjeras konsultācijas, izglītojoši semināri, neformālā izglītība u.c.) par kopējo 
summu 10994 euro. 2020.gadā veikti grozījumi sadarbības līgumā ar Jaunatnes starptautisko programmu aģentūru  par iesaistāmo 
jauniešu skaita palielināšanu un papildus finansējumu  14351 euro  līdz 31.10.2021; 

▪ Projekta “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās" Nr.9.2.1.1/15/I/001 ietvaros  2020.gada nogalē Jēkabpils Sociālais 
dienests uz diviem gadiem iesaistījās pilotprojektā “Ģimenes asistenta pakalpojuma aprobēšana”. 

 

 

 

Sociālie pakalpojumi 
(pirktie)
17,1 %

Sociālie 
pakalpojumi (pašu 

nodrošinātie)
18,2 %

Sociālie pabalsti
21,1 %

Citi pabalsti (bez 
ienāk.izvērt.)

12,2 %

Citi soc. rakst. atb. 
pasākumi

9,4 %

Sociālo dzīvokļu 
uztur.izdev.

1.4 %

Sociālā dienesta 
uztur.izdev.

20.6 %

1.20.attēls Sociālā atbalsta pasākumiem izlietoto līdzekļu īpatsvars 2020.gadā (Avots: Jēkabpils Sociālais dienests) 

 



                                                                                                                                                   
16 JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

1.7.SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA 

 

Kopš 2015. gada sabiedriskās kārtības nodrošināšanā  pilsētā piedalās Jēkabpils pašvaldības policija. Pašvaldības policija ir Jēkabpils 
pilsētas domes izveidota struktūrvienība, kuras pienākums ir aizsargāt personu dzīvību, veselību, tiesības un brīvības, īpašumu, 

sabiedrības, pašvaldības un valsts intereses no noziedzīgiem un citiem prettiesiskiem apdraudējumiem. 
 
2020.gadā Jēkabpils pilsētas pašvaldības policija 
izskatījusi 2386 notikumus, kuri reģistrēti Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības policijas Elektroniskajā notikumu 
žurnālā,  izteikti 313 atgādinājumi/ brīdinājumi 
(galvenokārt atgādinājumos personas aicinātas ievērot 
valstī izsludinātā ārkārtējā stāvokļa ierobežojumus u.c.) 
 
Liela daļa pārkāpumu konstatēti ne tikai balstoties uz 
personu iesniegumiem, bet arī veicot video 
monitorēšanu (Jēkabpils pilsētā uz šo brīdi izvietotas 
138 kameras, novērošanu veic Jēkabpils PPP 
dežuranti). 2020.gadā konstatēti 548 pārkāpumi, kur  
personām izteikti aizrādījumi, uzlikti naudas sodi vai arī 
video pārsūtīti Valsts policijai un citām sadarbības 
iestādēm. 

Ar 2020.gada 1.jūliju spēkā stājies jauns likums – 
“Administratīvās atbildības likums”, līdz ar to liels darbs ieguldīts, lai apgūtu administratīvā procesa atbalsta sistēmu (APAS). Ar 
01.07.2020. administratīvā lietvedība tiek veikta elektroniskajā vidē. Visi paziņojumi un lēmumu, kas pieņemti administratīvā procesa 
ietvaros, personām tiek izsniegti klātienē jeb sūtīti e pastā. Ar to izskaidrojams pašvaldības policijas nosūtīto vēstuļu skaita kritums – no 
1036 (kas tika sagatavotas un nosūtītas pa pastu 2019.gadā) ar šī gada 538 nosūtītajām vēstulēm. 

No 01.07.2020. pašvaldības policijā reģistrēti 237 administratīvie procesi. Lielākais pārkāpums skaits, par ko personas ir saņēmušas 
sodu, ir alkoholisko dzērienu lietošana publiskā vietā, sīkais huligānisms, par ārkārtējās situācijas izsludināšanas ierobežojumu 
pārkāpšanu. 

Pašvaldības policija 2020.gadā pieņēmusi 142 lēmumus par soda  piemērošanu par apstāšanās un stāvēšanas noteikumu 
pārkāpumiem bez vadītāja klātbūtnes. Par apstāšanās un stāvēšanas noteikumu pārkāpšanu 2020.gadā iekasēti 5055.00 euro euro 
(39 lēmumi ar piemērotu 30.00 euro naudas sodu; 60 lēmumi ar 40.00 euro naudas sodu; 27 lēmumi ar naudas sodu 55.00 euro) 

Pašvaldības policijas priekšniekam vai vietniekam pārsūdzēti 28 pašvaldības policijas darbinieku pieņemtie lēmumi par soda  
piemērošanu par apstāšanās un stāvēšanas noteikumu pārkāpumiem.  

2020.gadā izbeigtas 30 administratīvā pārkāpuma procesi, 92 lietās sagatavoti atteikumi par administratīvā pārkāpuma procesa 
uzsākšanu. Lietvedības izbeigtas vai atteikts uzsākt procesu maznozīmīguma dēļ jeb arī pārkāpums nav noticis, jeb tajā nav bijis 
administratīvā pārkāpuma sastāva. Lielākoties tie ir bijuši pārkāpumi par zāles nenopļaušanu īpašumos, kur īpašnieki reaģēja un uzreiz 
novērsa pārkāpumu, par ēkas numerācijas zīmju neizvietošanu uz ēkām, par mājdzīvnieku nereģistrēšanu, atkritumu noteikumu 
pārkrāpšanu u.c. 

2020.g. Jēkabpils PPP uzsākts 41 administratīvā pārkāpuma process par likumpārkāpumiem, kuros iesaistītas nepilngadīgās personas, 
no tiek 4 administratīvās lietas (AL) izbeigtas (maznozīmīguma dēļ), 13 AL piemēroti naudas sodi un 24 AL nosūtīti uz Administratīvo 
komisiju jautājuma izlemšanai par piespiedu audzinoša rakstura līdzekļu piemērošanu. 

Pieņemot lēmumus par naudas soda piemērošanu nepilngadīgajam tiek izvērtēta audzinoša rakstura līdzekļu piemērošanas lietderība 
(vai iepriekš nepilngadīgais ir sodīts, nodarītā pārkāpuma raksturs, personas vecums, attieksme pret nodarīto).  

Kopumā iepriekšējā gadā veiktas 37 tirdzniecības objektu pārbaudes, pārbaudot, vai personām, kuras veic tirdzniecību, ir pašvaldības 
izsniegtas atļaujas, vai personas tirgo atļaujā norādītās preces, vai tirgo tirdzniecības atļaujā norādītā persona, vai ierobežojumu laikā 
netiek tirgotas sarakstā neiekļautas preces u.c.  

Pārkāpumi šajā jomā konstatēti 14 gadījumos, taču tirgotājiem (pārsvarā pensionāri) tik dota iespēja nokārtot tirdzniecības atļaujas, 
nepiemērojot administratīvo sodu. 2 gadījumos piemērots naudas sods par tirgošanos ar precēm, kas nav iekļautas Ministru kabineta 
06.11.2020.g. rīkojumā Nr. 655 “par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” 

Kopumā 2020.gadā Speciāli ierīkotajās telpās (SIT) un pagaidu aizturēšanas telpās (PAT) tika nogādātas 294 personas. Sagatavoti un 
nodoti 213 materiāli zvērinātiem tiesu izpildītājiem piespiedu izpildes veikšanai. 



                                                                                                                                                   
17 JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Pašvaldības policija 2020.gadā sadarbojās ar vairākām valsts un pašvaldības iestādēm: ar Valsts policiju, Pārtikas un veterināro 
dienestu, Valsts nekustamiem īpašumiem, Valsts probācijas dienestu, Jēkabpils pilsētas bāriņtiesu, Jēkabpils sociālo dienestu, SIA JK 
namu pārvaldi, SIA “Jēkabpils pakalpojumi”, Jēkabpils pilsētas būvvaldi. 

Pašvaldības policija nodrošinājusi sabiedrisko kārtību COVID-19 analīžu pieņemšanas punktā, un pasākumos saistībā ar ārkārtas 
situācijas noteikumu ievērošanu (patrulēšana sabiedriskajā transportā, komandantstunda, pulcēšanās sabiedriskās vietās u.tml.). 

Septembra mēnesī “Drošības nedēļas” ietvaros Jēkabpils pilsētas pašvaldības policija devās uz izglītības iestādēm Jēkabpils pilsētā, 
lai tiktos ar 1.klašu skolēniem.  Tikšanās laikā ar bērniem tika pārrunāti jautājumi, kas viņiem jāievēro atrodoties uz ielas, mājās un 
skolā. Pēc drošības jautājumu izrunāšanas, bērni saņēma dāvanu – katram 1.klases skolēnam tika iedota Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
sarūpētā atstarojošā veste ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības logo. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības policisti nostiprinājuši zināšanas administratīvās atbildības likuma piemērošanas, Informācijas sistēmu 
datu bāžu lietošanas jomā, ieroču un munīcijas aprites kārtības un prasmē rīkoties ar ieroci.  

  

1.21.attēls  Skolēni saņem drošības vestes 
 



                                                                                                                                                   
18 JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

2. JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBA  

2.1.DOMES FUNKCIJAS UN DEPUTĀTI 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības iedzīvotāju 
pārstāvību nodrošina to ievēlēts pašvaldības 
lēmējorgāns – dome, kas sastāv no 13 deputātiem. 
 
Dome atbilstoši kompetencei ir atbildīga par 
pašvaldības institūciju tiesisku darbību un finanšu 
līdzekļu atbilstīgu izlietojumu, kā arī var pieņemt 
politiskus lēmumus. Jēkabpils pilsētas dome savas 
funkcijas pilda pamatojoties uz likumu “Par 
pašvaldībām”, Jēkabpils pilsētas domes nolikumu, 
Domes lēmumiem un citiem normatīvajiem aktiem. 
 
Dome savas darbības atklātību nodrošina caur 
Vienas pieturas aģentūru, masu medijiem un E-
pārvaldi.  
 

Visas Jēkabpils pilsētas domes aktivitātes ir 
ietvertas kvalitātes vadības sistēmas darbības 
sfērā: "Jēkabpils pašvaldības darbība saskaņā ar 
Valsts pārvaldi reglamentējošiem normatīvajiem 
aktiem." 

 
Jēkabpils pilsētas dome ievēlēta 2017. gada 3.jūnijā pašvaldības vēlēšanās. Domē ievēlēti 13 deputātu kandidāti no šādiem deputātu 
kandidātu sarakstiem: 

Par domes priekšsēdētāju 2017.gada 21.jūnijā ievēlēts un 2018. gadā pienākumus turpina pildīt R. Ragainis, par priekšsēdētāja 
vietnieku sociālos jautājumos ievēlēta – L. Kļaviņa, par priekšsēdētāja vietnieku tautsaimniecības jautājumos ievēlēts A. Rutko, pēc A. 
Rutko aiziešanas mūžībā (06.10.2018.) domes priekšsēdētāja vietnieka tautsaimniecības jautājumos pienākumus pārņem A. Kraps.  
 
Izmaiņas deputātu sastāvā 2018.gadā:  E. Lamba (Jēkabpils reģionālā partija) nolika mandātu, viņa vietā 20.04.2018. deputāta 
pienākumus pildīt uzsāk Aleksandrs Deinis. 6.10.2018. mūžībā devies deputāts A.Rutko (Saskaņa), viņa vietā 25.10.2018. deputāta 
pienākumus pildīt uzsāk Broņislavs Ivanovskis. 6.10.2018. Latvijas Republikas Saeimas vēlēšanās Saeimas deputāta mandātu iegūst 
K.Ģirģens (KPV LV), viņa vietā deputāta pienākumus uzsāk pildīt Signe Bērziņa.  
 
Izmaiņas deputātu sastāvā 2019.gadā:  2019.gada 30.aprīlī Domes sēdē tika pieņemts lēmums Nr.172 -  atbrīvot no amata domes 
priekšsēdētāju R.Ragaini un lēmums Nr.173 par Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētāju ievēlēt A. Krapu.  2.maijā iesniegumu par 
atkāpšanos no domes priekšsēdētāja vietnieka sociālos jautājumos amata iesniedz L.Kļaviņa.  2.maijā tiek veiktas izmaiņas saistošajos 
noteikumos Nr.43 “Jēkabpils pilsētas pašvaldības nolikums” un tiek noteikts, ka domes priekšsēdētājam ir viens vietnieks. Šajā amatā 
2.maijā dome apstiprina K.Ozolu. 
 
Izmaiņas deputātu sastāvā 2020.gadā nav notikušas. 

2020.gadā notikušas 23 Jēkabpils pilsētas Domes sēdes (no tām 11 ārkārtas), tika izskatīti 598 lēmumu projekti, pieņemti 594 lēmumi. 

Pieņemti 26 saistošie noteikumi. 

Jēkabpils reģionālā partija: 
Leonīds Salcevičs, 
Edgars Lamba; 
Māris Dimants 
 

Sociāldemokrātiskā partija 
“Saskaņa”: 
Andris Rutko 
Andrejs Gavrilovs 
 

Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” –  
„Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”: 
Kristīne Ozola 
 

Latvijas Zaļā partija: 
Raivis Ragainis, 
Aigars Nitišs 
 

Latvijas Reģionu Apvienība: 
Mārtiņš Svilis 
 

“Gods kalpot mūsu Latvijai”: 
Aivars Kraps 

Politiskā partija “KPV LV”: 
Kaspars Ģirģens 

“Latvijas Zemnieku savienība”: 
Līga Kļaviņa  

“Latgales partija”: 
Nikolajs Anuškevičs 
 

                                         2.1.attēls.  Jēkabpils pilsētas pašvaldības ēka Brīvības ielā 120 
 



                                                                                                                                                   
     

                                                                                                                                                   
    19 JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

2.2. KOMITEJAS UN KOMISIJAS 

Saskaņā ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības nolikumu, domē kopš 2017.gada darbojās trīs pastāvīgās deputātu komitejas, kuru sastāvs 
2020.gadu noslēdzot bija šāds: 
 
2.2.1. Finanšu komiteja 
 
Aivars Kraps; 
Kristīne Ozola 
Raivis Ragainis; 
Līga Kļaviņa; 
Broņislavs Ivanovskis  

Nikolajs Anuškevičs; 
Māris Dimants; 
Andrejs Gavrilovs; 
Signe Bērziņa  
Aleksandrs Deinis;  

Aigars Nitišs; 
Leonīds Salcevičs; 
Mārtiņš Svilis. 
 
 

 
2020.gadā notika 16 Finanšu komitejas sēdes (no tām 2 ārkārtas). Kopumā izskatīti 203 jautājumi.  Finanšu komitejā 2020.gadā pieņemti 
lēmumi par nekustamo īpašumu atsavināšanu, par izsoles rezultātu apstiprināšanu, par naudas līdzekļu piešķiršanu dažādām 
aktivitātēm, piemēram, kā sporta sacensībām, līdzfinansējuma piešķiršana biedrību projektiem,  finansējuma piešķiršana grāmatas 
izdošanai. Tika izskatīti jautājumi par līdzekļu piešķiršanu no dabas resursu nodokļa ieņēmumiem. Izskatīti jautājumi par saistošo 
noteikumu, nolikumu un noteikumu apstiprināšanu. 
 
2.2.2. Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komiteja: 
 
Kristīne Ozola;  
Signe Bērziņa;  
Aleksandrs Deinis; 
Līga Kļaviņa;  
Nikolajs Anuškevičs;  
Raivis Ragainis. 
2020.gadā Jēkabpils pilsētas domē notika 12 Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas sēdes, 
kopā izskatīti 125 jautājumi. Komitejā pieņemti lēmumi par izglītības programmu licenču izsniegšanu, par naudas balvām par izciliem 
sasniegumiem sportā, kā arī tika atbalstīta dalība ERASMUS programmas projektu konkursā. Akceptēti un virzīti apstiprināšanai domē 
saistošo noteikumu, nolikumu, noteikumu un to grozījumu projekti. 
 
2.2.3.Attīstības un tautsaimniecības komiteja: 
 
Kristīne Ozola;   
Aigars Nitišs; 
Broņislavs Ivanovskis; 
Leonīds Salcevičs;  
Māris Dimants; 
Mārtiņš Svilis. 

2020.gadā notika 13 Attīstības un tautsaimniecības komitejas sēdes, izskatīti 214 jautājumi. Tika izskatīti lēmumu projekti par adrešu 
piešķiršanu, par zemes ierīcības projektu apstiprināšanu, par nekustamo īpašumu atsavināšanu, par apbūves tiesību piešķiršanu, par 
būvju piespiedu sakārtošanu vai nojaukšanu u.c. lēmumu projekti, kas tika iesniegti apstiprināšanai Jēkabpils pilsētas domes sēdēs. 
 
2.2.4.Pārskata sastādīšanas brīdī darbojās šādas komisijas:  

▪ Administratīvo strīdu 
komisija,  

▪ Administratīvā komisija,  
▪ Budžeta komisija,  
▪ Dzīvojamo māju privatizācijas 

komisija,  
▪ Dzīvokļu sadales komisija,  
▪ Ētikas komisija,  
▪ Heraldikas komisija, 
▪ Iepirkumu komisija,  
▪ Koku novērtēšanas komisija,  

▪ Pedagogu profesionālās 
darbības kvalitātes 
novērtēšanas komisija. 

▪ Pašvaldības īpašuma 
privatizācijas komisija,  

▪ Kvalitātes vadības sistēmas 
darba grupa,  

▪ Nacionālās pretošanās 
kustības dalībnieku statusa 
piešķiršanas komisija,  

▪ Sadarbības grupa bērnu 
tiesību aizsardzības jomā 

▪ Pedagoģiski medicīniskā 
komisija,  

▪ Tradicionālo konfesiju 
konsultatīvā komisija,  

▪ Ielu komiteja,  
▪ Ekspertu komisija,  
▪ Interešu izglītības programmu 

izvērtēšanas un mērķdotāciju 
sadales komisija,  

▪ Nekustamo īpašumu 
novērtēšanas komisija,  

 



                                                                                                                                                   
  
   

                                                                                                                                                   
 
 

  20 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

2.3.1. Pašvaldības funkciju izpildei Dome ir izveidojusi šādas iestādes: 

▪ Arvīda Žilinska Jēkabpils  
mūzikas skola; 

▪ Jēkabpils bāriņtiesa; 
▪ Jēkabpils bērnu un jauniešu 

centrs; 
▪ Jēkabpils mākslas skola; 
▪ Jēkabpils vēstures muzejs 

▪ Jēkabpils Sociālais dienests; 
▪ Jēkabpils sporta centrs; 
▪ Jēkabpils sporta skola; 
▪ Jēkabpils Izglītības pārvalde; 
▪ Jēkabpils Valsts ģimnāzija; 
▪ Jēkabpils 2.vidusskola; 
▪ Jēkabpils 3.vidusskola;  

▪ Jēkabpils Kultūras pārvalde; 
▪ Pirmsskolas izglītības iestāde “Auseklītis”; 
▪ Pirmsskolas izglītības iestāde “Bērziņš”; 
▪ Pirmsskolas izglītības iestāde “Kāpēcītis”; 
▪ Pirmsskolas izglītības iestāde “Zvaigznīte”; 
▪ Pirmsskolas izglītības iestāde “Zvaniņš”. 

 
Lai nodrošinātu Jēkabpils pilsētas domes pieņemto  lēmumu izpildi, tās darba organizatorisko, tehnisko apkalpošanu, kā arī citus noteiktos 

uzdevumus, pašvaldībā izveidota iestāde “Jēkabpils pilsētas pašvaldība”. 

2020.gadā pašvaldības iestādēs tika nodarbināti 1150 strādājošo. Lielākais īpatsvars ir nodarbināts skolās un pirmsskolas izglītības 

iestādēs. 

 

 

 

  
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
2.3.2. Pašvaldības administrācijas struktūra  
 
Pašvaldības iestāde „Jēkabpils pilsētas pašvaldība” nodrošina Domes pieņemto lēmumu izpildi, tās darba organizatorisko, tehnisko 
apkalpošanu, pašvaldības Administrācijas darbības paškontroli, kā arī veic citus nolikumā noteiktos uzdevumus. Centrālās 
administrācijas vadītājs ir izpilddirektors. 2020.gadu noslēdzot, Jēkabpils pilsētas pašvaldības administrācijā strādāja 113 darbinieki.  
 

26%

31%
12%

10%

21%
Pirmsskolas izglītības iestādes

Skolas

Interešu izglītības iestādes

Jēkabpils pilsētas pašvaldība

Citas iestādes

         2.2.attēls. Nodarbināto sadalījums Jēkabpils pilsētas pašvaldībā un tās iestādēs 2020.gadā 

                                                                                                                          (Avots: Vienas pieturas aģentūra) 

 

 2.3. attēls.  Skats uz pilsētu no putna lidojuma 
 

2.3. PAŠVALDĪBAS STRUKTŪRA 
 



                                                                                                                                                
   
 21 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 Domes priekšsēdētājs  

 Domes priekšsēdētāja vietnieks  

 Izpilddirektors  

   

Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības policija 

 Juridiskais  
departaments 

 Administratīvais 
 departaments 

 Pilsētvides  
departaments 

       

Dzimtsarakstu nodaļa  Juridiskā nodaļa  Finanšu ekonomikas nodaļa  Būvniecības nodaļa 

  Iepirkumu nodaļa  Grāmatvedības nodaļa  Attīstības un investīciju nod. 

Jēkabpils pilsētas būvvalde    Vienas pieturas nodaļa  Teritorijas plānošanas nodaļa 

    Informācijas tehnoloģiju nod.  Pašvaldības īpašumu nodaļa 

Civilās aizsardzības 
inženieris 

   Sabiedrisko attiecību nodaļa  Komunālās saimniecības nod. 

      

 

 

 
2020.gadā 65 administrācijas darbinieki piedalījās 96 dažādās apmācībās, kas saistītas ar darbinieka kvalifikācijas paaugstināšanu. 
Tika apgūtas tādas tēmas kā korupcijas un interešu konflikta novēršanas, Administratīvās atbildības likuma normu piemērošanas 
kārtība, datu analītika u.c. 
 
15 administrācijas darbiniekiem ir vidējā speciālā vai vidējā profesionālā izglītība, 10 darbiniekiem ir 1.līmeņa augstākā izglītība, 21 
darbiniekam ir augstākā izglītība, 27 darbiniekiem ir profesionālais vai akadēmiskais bakalaurs, 41 darbiniekam ir maģistra grāds. 4 
darbiniekiem ir divi maģistra grādi.  No kopējā administrācijas darbinieku skaita 82 ir sievietes un 32 vīrieši. 
 

 

 

  

32%

17%

51%

līdz 5

no 5 līdz 10

10 un vairāk

2.4.attēls. Jēkabpils pilsētas pašvaldības struktūra   

                           (Avots: Vienas pieturas aģentūra) 

 

                     2.5.attēls. Nodarbināto sadalījums  

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 2020.gadā pēc darba stāža 

                                       (Avots: Vienas pieturas aģentūra) 

 



                                                                                                                                                
   
 22 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

2.3.3. Pašvaldības sniegto pakalpojumu apraksts 

 

Pašvaldības pakalpojumus sniedz pašvaldības institūcijas – Iestāde „Jēkabpils pilsētas pašvaldība”, tās darbinieki, pakļautībā esošās 
iestādes, pašvaldības kapitālsabiedrības. 
 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv sadaļā „Pakalpojumi” detalizēti ir aprakstīti visi Iestādē sniegtie pakalpojumi, 
kuri tiek nepārtraukti aktualizēti, vadoties pēc izmaiņām normatīvajos aktos vai strukturālajām izmaiņām. Daļu no šiem pakalpojumiem 
ir iespējams pieprasīt elektroniskā veidā, par ko nepārtraukti tiek informēti apmeklētāji Vienas Pieturas aģentūrā. 
 

Vēl viena vietne, kur klientam var nodrošināt iespēju saņemt 
daļēji pašvaldības pakalpojumus, ir Latvijas valsts un 
pašvaldību pakalpojumu portāls www.latvija.lv. un 
www.epakalpojumi.lv (Iespējams veikt nekustamā īpašuma 
nodokļa apmaksu un pieteikties dokumentu saņemšanai e-
pastā). Iestādē ir izstrādāti vienoti sniegto pakalpojumu 
procesu apraksti, pēc nepieciešamības pakalpojumu 
apraksti tiek analizēti un pilnveidoti. 
 
2020.gadā saziņai ar pašvaldību tika turpināts izmantot 
saziņas rīku WhatsApp. Klienti sūtīja informāciju par 
dažādām konstatētajām problēmām pilsētā, kā arī jautāja 
par dažādām aktualitātēm pilsētā. 
 
Pakalpojumu sniegšanas atbalsta un pakalpojumu 
plānošanas un pilnveidošanas procesi ir daļa no iestādes 
kvalitātes vadības sistēmas.  
 

Katrai ar pakalpojumu sniegšanu saistītajai procesu grupai ir sava nozīme, pielietojums un atbildīgie. Procesu grupas un procesi ir 
savstarpēji saistīti un papildina viens otru. 
  



                                                                                                                                                
   
 23 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 
3.JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS BUDŽETS 
 
Jēkabpils pilsētas dome 2020. gada 23.janvārī apstiprināja saistošos noteikumus Nr.4 “Par Jēkabpils pilsētas budžetu 2020. gadam” 

(grozījumi 2020. gada budžetā apstiprināti pārskata gada 21.maijā, 24. septembrī un 17. decembrī). 2020. gada budžets sastādīts 

saskaņā ar likumiem “Par budžetu un finanšu vadību”, “Par pašvaldību budžetiem” un atbilstoši Ministru kabineta 2019.gada 

17.decembra noteikumiem Nr.653 “Noteikumi par pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda ieņēmumiem un to sadales kārtību 2020. 

gadā”. 

  

3.1. PAMATBUDŽETA IEŅĒMUMI 

 

Pašvaldības ieņēmumu struktūrā 2020. gadā (3.1.attēls) salīdzinājumā ar 2019. gada faktisko izpildi nav būtisku izmaiņu un galvenie 

ieņēmumu avoti ir palikuši tādi kā iepriekšējos budžeta gados. Atbilstoši grozījumiem “Likumā par budžeta un finanšu vadību”, 2020.gadā 

ieņēmumi no Dabas resursu nodokļa un Autoceļu fonda integrēti pašvaldības pamatbudžetā. 

 

2020. gadā vērtēto ieņēmumu (iedzīvotāju ienākuma nodokļa (turpmāk IIN) un nekustamā īpašuma nodokļa (turpmāk NĪN))  kopējais 

apjoms samazinājies, salīdzinot ar 2019. gada Finanšu ministrijas sākotnējo prognozi un faktisko izpildi.  

Pašvaldībā ieņēmumi no IIN veido būtisku daļu no kopējiem ieņēmumiem. Finanšu ministrija IIN prognozi nemainīja visu 2020.gadu, 
taču faktiski līdz gada beigām tā tika pārpildīta, 2020.gadā ienāca par 172,1 tūkst.euro vairāk nekā prognozēts (2019.gadā IIN ienāca 
par 1,25 milj.euro vairāk nekā sākotnēji prognozēts). Kopējā 2020.gada IIN izpilde bija nedaudz virs 11,6 milj.euro, t.sk. atlikuma sadale 
no iepriekšējā gada, kas sastādīja 33,6% no kopējiem ieņēmumiem (2019. gadā faktiskā izpilde kopā ar atlikumu bija 12,9 milj.euro, 
t.i. 35,4 % no kopējiem ieņēmumiem).  

NĪN iekasēšanas apjomam pēdējos gados vērojams samazinājums - 2018. gadā ieņēmumi bija nedaudz virs 925 tūkst.euro, 2019.gadā  
- 879,4 tūkst.euro, bet 2020.gadā kopējais iekasētais NĪN apjoms bija 840,1 tūkst.euro. NĪN 2020.gada budžetā sastādīja aptuveni 2,4 
% no kopējiem ieņēmumiem. Sākotnēji aprēķinātā NĪN prognoze bija 622,5 tūkst.euro, kas līdz gada beigām tika pārpildīta par 164,4 
tūkst.euro. Tas saistīts ar to, ka pašvaldība iekasēja nodokli ar lielāku koeficientu nekā sākotnēji aprēķināta NĪN prognoze, kā 
arī, pamatojoties uz Jēkabpils pilsētas domes 2016.gada 14.jūlijā pieņemtajiem grozījumiem Saistošajos noteikumos “Par 
likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” normu piemērošanu Jēkabpils pilsētas administratīvajā teritorijā”, kuri stājās spēkā 
2017.gada 1.janvārī. Noteikumi paredzēja piemērot nodokļa likmi – 0,2 līdz 0,6 % no mājokļa kadastrālās vērtības, ja 
dzīvesvietu deklarējusi vismaz viena persona, bet par īpašumiem, kuros neviens nav deklarējis dzīvesvietu, piemērot likmi 
1,5% no mājokļa kadastrālās vērtības. Papildus tika iekasēti iepriekšējo gadu parādi vairāk nekā 53,2 tūkst.euro apmērā. 

 

 

 

 

34%

2%

0%

4%2%

58%

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis, t.sk.atlik.sadale no iepr.gada

Īpašuma nodokļi

Nodokļi par pakalpojumiem un precēm

Nenodokļu ieņēmumi un pārējie (t.sk.ieņ.no maksas pakalp.)

Savstarpējie norēķini

Mērķdotācijas un citi mērķa maksājumi

3.1.attēls. 2020.gada pamatbudžeta ieņēmumu izpildes struktūra  

 



                                                                                                                                                
   
 24 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 

 

Rādītāji 
  

2019.gada 
fakts 

2020.gada 
fakts 

2021.gada 
plāns 

  

  
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis, t.sk.atlik.sadale no iepr.gada 12914715 11615958 11285444 

  
Īpašuma nodokļi 879426 840105 677642 

  
Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 204160 84060 130100 

  
Nenodokļu ieņēmumi un pārējie (t.sk.ieņ.no maksas pakalp.) 1082038 1186249 774211 

  
Savstarpējie norēķini 827131 743011 726309 

  
Mērķdotācijas,citi mērķa maksājumi 20569530 20105944 22365427 

  
Kopā 36477000 34575327 35959133 

  
Saņemtie/plānotie aizņēmumi 16154226 14590576 18940646 

  
Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 3154077 8029235 7854746 

  
 

 

 

 

 

Nodokļi par pakalpojumiem un precēm, t.sk. ieņēmumi no dabas resursu nodokļa 2020.gadā ienāca 33,5 tūkst.euro (2019.gadā 
- 43,3 tūkst.euro (iepriekš tika atspoguļots speciālajā budžetā)), ieņēmumi no azartspēļu nodokļa 2020. gadā būtiski 
samazinājās, saņemti tikai 50,5 tūkst.euro (2019.gadā ienāca 204 tūkst.euro). Iespaidu uz faktisko azartspēļu nodokļa 
ieņēmumu izpildi atstāja situācija, kas saistās ar  vīrusa Covid -19 izplatības ierobežošanu. 

Nenodokļu un budžeta iestāžu ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 2019. gadā bija gandrīz 1,08 milj.euro, bet 2020. gadā 
gandrīz 1,19 milj.euro. Ieņēmumi par iestāžu pakalpojumiem no citām pašvaldībām (norēķini) 2019.gadā bija 827  tūkst.euro, 
savukārt 2020. gadā – 743 tūkst.euro.  

Saņemtie maksājumi: mērķdotācijas no valsts budžeta, dažādas dotācijas, citu mērķa maksājumu veidā saņemtie maksājumi 
2020. gadā sastādīja 58,15 % no kopējiem ieņēmumiem. Mērķdotāciju apjoma svārstības pašvaldības budžetā ir saistītas ar 
Eiropas Savienības fonda (turpmāk ESF) līdzekļu saņemšanu atkarībā no plānošanas perioda. Šī iemesla dēļ, 2018.gadā 
faktiski ienāca vairāk nekā 13,7 milj.euro, 2019.gadā gandrīz 20,6 milj.euro, 2020.gadā – 20,1 milj.euro, savukārt 2021.gadā 
plānots, ka ienāks gandrīz 22,4 milj.euro. Lielu daļu no kopējā apjoma sastāda valsts mērķdotācija pedagogu atalgojumam, 
taču saņemts arī finansējums mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādei, skolēnu ēdināšanas nodrošināšanai, finansējums 
Valsts Nodarbinātības aģentūras ESF projekta "Algotais pagaidu sabiedriskais darbs" r ealizēšanai, skolēnu nodarbinātībai 
vasarā, finansējums asistenta pakalpojuma nodrošināšanai cilvēkiem ar invaliditāti no Labklājības ministrijas, dotācija no 
Satiksmes ministrijas, kā arī mērķdotācijas citiem pašvaldības pasākumiem, kas noteiktas likumā p ar valsts budžetu.  

Kopējie pašvaldības ieņēmumi no nodokļu un nenodokļu maksājumiem, ieskaitot saņemtās mērķdotācijas, bez aizņēmumiem 
2019. gadā bija gandrīz 36,5 milj.euro, 2020.gadā vairāk nekā 34,6 milj.euro, bet 2021. gadam plānoti gandrīz 36 milj.eu ro 
apmērā (3.1.tabula un 3.2.attēls). 

 

3.1.tabula. Jēkabpils pilsētas pašvaldības pamatbudžeta faktiskie un plānotie ieņēmumi 2019 – 2021 (euro) 

 

0

5000000

10000000

15000000

20000000

25000000

fakts fakts plāns

2019.gada 2020.gada 2021.gada

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis,
t.sk.atlik.sadale no iepr.gada

Īpašuma nodokļi

Nodokļi par pakalpojumiem un precēm

Nenodokļu ieņēmumi un pārējie
(t.sk.ieņ.no maksas pakalp.)

Savstarpējie norēķini

Mērķdotācijas,citi mērķa maksājumi

3.2.attēls. Jēkabpils pilsētas pašvaldības pamatbudžeta faktiskie un plānotie ieņēmumi  



                                                                                                                                                
   
 25 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

3.2. PAMATBUDŽETA IZDEVUMI 

Pašvaldības budžeta izdevumu struktūra 2020. gadā (3.3.attēls) salīdzinājumā ar 2019. gadu būtiski nav mainījusies, taču, tā 
kā šobrīd notiek ESF finansēto projektu realizācija, tad atsevišķās sadaļās būtiski pieaudzis izdevumu apjoms. Uzskatāmības 
nolūkā ieguldījumi pamatkapitālā tiek uzrādīti nevis budžeta finansēšanas, bet gan izdevumu sadaļā.  

 

 

 

Finansējums sadaļā “Izpildvara”  - deputātu, pašvaldības administrācijas, ārštata darbinieku darbības nodrošināšanai un iestādes 
uzturēšanai 2019. gadā sastādīja nepilni 1,5 milj.euro, bet 2020.gadā - 1,47 milj.euro. Norēķini ar pašvaldībām – plānots finansējums 
Krustpils novadam par zvejas noteikumu ievērošanas pasākumu veikšanu Daugavas upē Jēkabpils pilsētas administratīvajā teritorijā 
3000 euro apmērā gan 2019.gadā, gan 2020.gadā. 

Sadaļā “Sabiedriskā kārtība un drošība” plānots finansējums Jēkabpils pilsētas pašvaldības policijas darbības nodrošināšanai, t.i. 
faktiskie izdevumi 2019. gadā - 260 tūkst.euro, bet 2020.gadā gandrīz 280 tūkst.euro. 

Izdevumi sadaļā „Ekonomiskā darbība” finansējums izlietots sabiedriskā transporta pakalpojumu zaudējumu segšanai, nodarbinātības 
pasākumiem, tajā skaitā skolēnu nodarbinātībai vasaras brīvlaikā, ielu remontiem, informatīvajam darbam, projektu administrēšanai, 
audita pakalpojumiem, kā arī izdevumiem, kas saistīti ar pašvaldības dalību dažādās organizācijās (Latvijas pašvaldību savienībā, Lielo 
pilsētu asociācijā u.c.) – finansējums kopā 2019. gadā gandrīz 6,8 milj.euro, bet 2020. gadā nedaudz virs 7,85 milj.euro. Ievērojamāko 
daļu no šīs sadaļas izdevumiem sastāda izdevumi ielu remontdarbiem, t.sk. Eiropas Savienības finansēto projektu ietvaros.  2020. 
gadā no pašvaldības budžeta līdzekļiem veikta Parka ielas posma no Kārļa Skaubīša ielas līdz Jāņa Raiņa ielai asfaltbetona segas 
izbūve, Siguldas ielas posma no Jāņa Raiņa ielas virzienā uz baznīcu asfaltbetona segas izbūve un Kokneses ielas asfaltbetona segas 
izbūve. Veikta esošo kabeļu čaulošana objektos “Laukuma jaunbūve Neretas ielā, Jēkabpilī” un “Laukuma jaunbūve Viesītes ielā,  
Jēkabpilī". Uzsākta gājēju ietvju atjaunošana Nameja, Raiņa un Zemgales ielās, velobraucēju celiņa atjaunošana Zemgales ielā, 
Jēkabpilī. Izmantojot  pašvaldības līdzfinansējumu un valsts piešķirtos aizdevumus ārkārtējās situācijas ietekmes mazināšanai un 
novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību, īstenoti sekojoši ielu investīciju projekti: “Viestura ielas posma no Neretas ielas līdz 
Mežaparka veloceliņam pārbūve, Jēkabpilī”, “Līvānu ielas posma no Ezera ielas līdz Daugavpils ielai un Kurzemes ielas posma no 
Jāņa Raiņa ielas līdz Ventas ielai pārbūve Jēkabpilī”, “Ābeļu ielas, Liliju ielas posma, Tīruma ielas posma, Dzirnavu ielas posma, 
Ļaudonas ielas un Medņu ielas atjaunošana, Jēkabpilī”, kā arī uzsākts īstenot trīs apjomīgus ielu investīciju projektus:  “Palejas ielas 
pārbūve, Jēkabpilī”, “Aldaunas ielas atjaunošana, Jēkabpilī” un “Rīgas ielas posma no Daugavpils ielas līdz pilsētas robežai 
atjaunošana, Jēkabpilī”. Šo projektu īstenošanu plānots pabeigt 2021.gadā.  

 Turpināta iepriekšējos gados uzsākto ESF Specifiskā atbalsta mērķa projektu īstenošana degradēto teritoriju revitalizācijā (ERAF 
projekts "Jēkabpils Daugavas kreisā krasta degradēto teritoriju atjaunošana un publiskās infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības 
attīstībai"  jeb Pasta un tai pieguļošo ielu pārbūve u.c.) un Nacionālās nozīmes attīstības centru  integrēšanā TEN-T tīklā (projekts 
“Jēkabpils pilsētas infrastruktūras sasaiste ar TEN-T tīklu”).  

3%

1%

39%

7%13%

20%

0%

0%
17%

Izpildvara,  vēlēšanu komisija

Sabiedriskā kārtība un drošība (t.sk. Pašvaldības policija)

Izglītība un norēķini par skolēnu apm.

BT, Sociālā palīdzība, norēķini par soc.pakalp.,veselības
aizsardz., ieguldījums pam.kap.

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana, vides
aizsardzība, ieguldījumi pam.kap.

Sports,kultūra, reliģija, integrācija

Maksājumi par kredītu %

Norēķini ar pašvaldībām

Pārējie izdevumi-ekonomiskā darbība

3.3.attēls. 2020.gada pamatbudžeta izdevumu izpildes struktūra 

 



                                                                                                                                                
   
 26 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Uzsākts īstenot ERAF projektus ”Viestura ielas, Draudzības alejas un Jaunās ielas degradēto teritoriju atjaunošana un publiskās 
infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai” un “Infrastruktūras izbūve industriālās teritorijas sasniedzamības un attīstības 
nodrošināšanai Jēkabpilī Nr.3.3.1.0/19/I/004 (Zvaigžņu iela), kā arī pārrobežu projekts “Starptautiskā tūristu maršruta “Strūves 
ģeodēziskais loks” izveide nr.LLI-477”. Turpināti iepriekšējā gadā uzsāktie priekšdarbi Integrēto teritoriju investīciju projekta 
“Industriālās teritorijas piekļuves uzlabošana un revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpils pilsētas Ziemeļaustrumu daļā” 
īstenošanai. 

Sadaļā “Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana” 2019. gadā kopā sastādīja  - 3,41 milj.euro (t.i. 7,6% no kopējo izdevumu 
apjoma), no kuriem 107,7 tūkst.euro ieguldījums SIA ”Jēkabpils ūdens” pamatkapitālā, bet 2020.gadā – 6,08 milj.euro (t.i. 12,94 % no 
kopējo izdevumu apjoma). 2020.gadā faktiski saņemtie ieņēmumi no pašvaldības dzīvokļu īres maksām, ēku, būvju un zemju 
pārdošanas novirzīti pašvaldības dzīvojamā fonda remontam un attīstībai, tajā skaitā dzīvošanai nederīgo dzīvokļu atgriešanai apritē. 
Budžeta līdzekļi izlietoti pašvaldības dzīvojamo un nedzīvojamo namu apsaimniekošanas un uzturēšanas izdevumiem, kā arī 
remontiem. Tika veikti apjomīgi telpu kosmētiskie remontdarbi ēkās Rīgas ielā 150 un Andreja Pormaļa ielā 11, Jēkabpilī, lai uzlabotu 
un pielāgotu telpas pašvaldības iestāžu darbības nodrošināšanai.  

 

 

Rādītāji (izdevumos iekļauti arī ieguldījumi pašu kapitālā) 2019.gada fakts 2020.gada fakts 2021.gada plāns* 

Izpildvara,  vēlēšanu komisija 1522875 1466434 1740478 

Sabiedriskā kārtība un drošība (t.sk. Pašvaldības policija) 259384 279246 307389 

Izglītība un norēķini par skolēnu apm.** 19715663 18179278 20282164 

BT, Sociālā palīdzība, norēķini par soc.pakalp.,veselības aizsardz., ieguldījumi 
pam.kap.** 2377080 3465500 6281091 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana, vides aizsardzība, 
ieguldījumi pam.kap.** 3408896 6082567 9702947 

Sports,kultūra, reliģija, integrācija ** 10978871 9573766 7367358 

Maksājumi par kredītu % 56083 94698 311535 

Norēķini ar pašvaldībām 3000 3000 3000 

Pārējie izdevumi-ekonomiskā darbība ** 6763967 7851677 13909692 

Kopā 45085819 46996166 59905654 

Aizņēmumu atmaksa 2670249 2344226 2848871 
Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums gada beigās 8029235 7854746 0 

* Izdevumi izglītībai - mērķdotācija pedagogu atlīdzībai iekļauta summa 8 mēnešiem 

** Iekļauts finansējums projektu realizācijai    

 

3.2. tabula. Jēkabpils pilsētas pašvaldības pamatbudžeta faktiskie un plānotie izdevumi 2019 - 2021 (euro) 

 

 

0

10000000

20000000

30000000

fakts fakts plāns*

2019.gada 2020.gada 2021.gada

Izpildvara,  vēlēšanu komisija

Sabiedriskā kārtība un drošība (t.sk. Pašvaldības
policija)

Izglītība un norēķini par skolēnu apm.**

BT, Sociālā palīdzība, norēķini par
soc.pakalp.,veselības aizsardz., ieguldījumi
pam.kap.**
Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana,
vides aizsardzība, ieguldījumi pam.kap.**

Sports,kultūra, reliģija, integrācija **

Maksājumi par kredītu %

Norēķini ar pašvaldībām

Pārējie izdevumi-ekonomiskā darbība **

3.4.attēls. Jēkabpils pilsētas pašvaldības pamatbudžeta faktiskie un plānotie izdevumi 

 



                                                                                                                                                
   
 27 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Finansējums izlietots ēku fasāžu atjaunošanai Brīvības un tai piegulošajās ielās pilsētas vēsturiskā centra teritorijā (Pasta, Viestura, 
Jēkaba, Akmeņu, Katoļu).  

Turpināta iepriekšējos gados uzsāktā videonovērošanas tīkla attīstība – veikta videokameru iegāde, uzstādīšana un apkalpošana. 
2020.gadā finansējums ieguldīts uzlabojumiem daudzdzīvokļu māju mikrorajonos: uzstādīti siltummezgli 13 daudzdzīvokļu mājām 
Ķieģeļu ielas mikrorajonā, ar jaunām rotaļu iekārtām papildināti bērnu rotaļu laukumi, kā arī izveidoti auto stāvlaukumi Neretas un 
Viesītes ielās. 2020.gadā uzsākta jauna  aktivitāte, nodrošinot pašvaldības līdzfinansējumu iedzīvotājiem - nekustamo īpašumu 
pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai (atbilstoši pašvaldības 2019.gada 5. septembra saistošajiem 
noteikumiem Nr.16).  

 

Finansējums izlietots arī ielu apgaismošanai un remontiem, tajā skaitā ielu apgaismojuma būvprojektu izstrādei un izbūvei Meža, 
Jaunās, Klints, Meliorācijas un Dignājas ielās, Miera ielā, Daugavpils ielas posmā, Jēkaba, Tīruma, Dzirnavu, Tilta un Dunavas ielu 
posmos, apgaismojuma ierīkošanai Mežaparka ielā, kā arī tika veikta tehnisko shēmu izstrāde pieslēguma jaudas palielināšanai Rūdolfa 
Blaumaņa ielā 27 un Jaunā ielā 39I, Jēkabpilī.  2020.gadā tika turpināti iepriekšējos gados uzsāktie darbi pie graustu nojaukšanas 
Jēkabpils pilsētā, nojaucot graustu Slimnīcas ielā 8, Jēkabpilī.  

Apjomīgi līdzekļi tika izlietoti skeitparka izbūvei, atpūtas laukuma ar labiekārtojuma elementiem jaunbūvei Brīvības 126 un vingrošanas 
un trenažieru laukuma jaunbūvei Viestura ielā 1 un Filozofu ielā 15, Jēkabpilī.  

 

3.5.attēls. Grausta nojaukšana Slimnīcas ielā 

 

3.6.attēls. Aktīvās atpūtas zona 

 



                                                                                                                                                
   
 28 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Pabeigta meliorācijas sistēmas izbūve pašvaldības īpašumos Pils mikrorajonā, 1.kārta. Uzsākts īstenot Daugavas kreisā krasta 
aizsargdambja posma zem tilta pārbūves projekts. Šajā gadā tika turpināta 2019.gadā uzsāktā aktivitāte un paredzēts finansējums 
iedzīvotāju iniciatīvas realizācijai pilsētas labiekārtošanā, kā rezultātā tika atbalstīta un realizēta ideja – izveidota Disku golfa trase 
Mežaparka teritorijā. Turpināti arī citi Mežaparka teritorijas labiekārtošanas darbi. Ievērojamu daļu no kopējiem izdevumiem sastāda 
izdevumi pilsētas teritorijas uzturēšanai, tajā skaitā atkritumu izvešanai no parkiem, skvēriem un nelegālo atkritumu izgāztuvēm, pilsētas 
kapsētas apsaimniekošanai, zāles pļaušanai, bīstamo koku zāģēšanai un jauno koku vainagu kopšanai, Daugavas aizsargdambja 
apsaimniekošanai, strūklaku apkopei, dzīvžogu apgriešanai un ietvju mehanizētajai tīrīšanai, Dzīvnieku patversmes uzturēšanai, kā arī 
izdevumi profilaktiskiem izbraukumiem klaiņojošo dzīvnieku ķeršanai u.c. pasākumiem. 2020.gadā izveidota un nodota ekspluatācijā 
arī dzīvnieku kapsēta.  

Samērā apjomīgs finansējums no pašvaldības 
budžeta līdzekļiem paralēli Eiropas fondu projektu 
ietvaros piešķirtajam finansējumam tika izlietots 
Krustpils pils pārbūvei: tika uzsākta Krustpils pils A 
korpusa telpas A252 pārseguma sistēmas pārbūve 
Rīgas ielā 216B un Krustpils pils A daļas telpas A252 
(lielā zāle) remonts – restaurācija. 

Kultūrai, sportam, reliģijai un integrācijai 2019. gadā 
tika izlietots gandrīz 11 milj.euro, bet 2020. gadā  
aptuveni 9,6 milj.euro, kas sastāda 20,37 % no 
kopējiem izdevumiem. Sporta un kultūras jomu 
2020.gadā būtiski ietekmēja noteiktie vīrusa Covid-19 
izplatības ierobežojumi, līdz ar to nenotika vairāki 
paredzētie pasākumi.  

Plānotais finansējums izlietots Sporta centra 
uzturēšanai, dažādu sporta pasākumu organizēšanai, 
kā arī 2017.gadā uzsāktā valsts nozīmes investīciju 
projekta “Jēkabpils multifunkcionālās sporta halles 
jaunbūve Brīvības ielā 289B, Jēkabpilī” realizācijas 
pabeigšanai.  

Finansējums tika paredzēts Vēstures muzeja 
uzturēšanai, kā arī projektu ar ERAF līdzfinansējumu 
“Kultūras mantojuma saglabāšana un attīstība 
Daugavas ceļā” un “Kultūrvēsturiskā mantojuma 
saglabāšana un attīstīšana kultūras tūrisma 
piedāvājuma pilnveidošanai Jēkabpilī” īstenošanai.  

Līdzekļi izlietoti Kultūras pārvaldes un tās pakļautībā 
esošo iestāžu uzturēšanai, tajā skaitā koncertu un 

svētku organizēšanai, projekta “Ģimenei draudzīgas bibliotēkas izveide kā ieguldījums sociāli ekonomiskajā attīstībā Ludzas novadā, 
Rokišķu rajonā un Jēkabpils pilsētā” īstenošanai, turpināts veikt priekšdarbus, lai realizētu projektu “Tautas nama vēsturiskās ēkas 
atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana”. Šajā sadaļā iekļauts finansējums reliģisko organizāciju, biedrību un nodibinājumu 
atbalstam.  

Budžetā vislielākais līdzekļu apjoms tiek plānots Izglītības nozarei, kas 2020. gadā kopumā sastāda vairāk nekā 38,68 % no kopējiem 
izdevumiem, t.i. gandrīz 18,2 milj.euro (2019.gadā – 19,7 milj.euro). Finansējums izlietots skolu, bērnudārzu, interešu un profesionālās 
ievirzes izglītības iestāžu uzturēšanai un pārējo izglītības pasākumu nodrošināšanai (visām izglītības iestādēm mācību līdzekļu iegādei, 
aprīkojuma atjaunošanai un mācību ekskursiju nodrošināšanai).  

Ņemot vērā situāciju, kas saistījās ar vīrusa Covid-19 izplatības ierobežošanu, vairāku plānoto pasākumu izglītības jomā realizācija bija 
ierobežota un tie nenotika vai arī netika īstenoti pilnā apmērā. Tika turpināta 2017.gadā uzsāktā iniciatīva, nodrošinot 50% atlaidi 
vecākiem par bērnu ēdināšanu pirmsskolas izglītības iestādēs un 2018.gadā uzsāktā iniciatīva, nodrošinot brīvpusdienas 1.– 9.klašu 
skolēniem (tajā skaitā 1.- 4.klašu skolēnu ēdināšana daļēji finansēta no valsts budžeta līdzekļiem). Ņemot vērā vīrusa Covid-19 
izplatības ierobežošanas pasākumus, daļa no plānotā pašvaldības finansējuma tika novirzīta pabalstu nodrošināšanai pārtikas preču 
iegādei.  

3.7.attēls. Atjaunotā strūklaka un Krustpils pils dārzs 

 

3.8.attēls. 2020.gada oktobrī tika atklāta Multifunkcionālā sporta halle  



                                                                                                                                                
   
 29 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 

 

 

 

 

 

Turpināti iepriekšējā gadā uzsāktie būvniecības darbi Jēkabpils 2.vidusskolā, realizējot investīciju projektu ar ERAF līdzfinansējumu 
“Jēkabpils vispārējās izglītības iestāžu mācību vides un infrastruktūras uzlabošana”. Veikti priekšdarbi, lai realizētu pārrobežu projektu 
“Droša vide skolēniem un pedagogiem – pamats kvalitatīvai izglītībai”. Budžetā tika paredzēti līdzekļi arī citu ESF finansēto projektu 
realizēšanai, t.i. projekts "Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs", projekts "Atbalsts izglītojamo individuālo 
kompetenču attīstībai", projekts “Kompetenču pieeja mācību saturā”, projekts “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 
samazināšanai”, projekts “Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide”, Erasmus + projekts “Iekļaujošās izglītības 
starptautiskās pieredzes attīstīšana”, projekts “Jaunieši Jēkabpils sirdspukstos” un projekts “Darām visi kopā”.  

2020.gadā turpināts realizēt Latvijas simtgadei veltītais iniciatīvas projekts “Latvijas skolas soma”. Vairāku, no iepriekš minētajiem 
projektiem, realizācija tika kavēta vai nevarēja tikt īstenota vīrusa Covid-19 izplatības ierobežošanas pasākumu dēļ. 

Izdevumi sociālajai palīdzībai (tajā skaitā sociālajiem pabalstiem un iestāžu uzturēšanai), Bāriņtiesas darba nodrošināšanai, kā arī 
veselības aizsardzībai  2019. gadā tika finansēti 2,38 milj.euro apmērā, bet 2020. gadā – 3,47 milj.euro (t.i. 7,37 % no kopējiem 
izdevumiem), no kuriem 111 tūkst.euro ieguldījums SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” pamatkapitālā.  

Veselības aizsardzības jomā finansējums 2020. gadā izlietots kapelāna algošanai Jēkabpils reģionālās slimnīcas kapelā, stipendiju 
izmaksai atbalstāmajās ārstniecības specialitātēs ar mērķi piesaistīt jaunos ārstniecības speciālistus Jēkabpils pilsētai, kā arī veikts 
ieguldījums SIA Jēkabpils reģionālā slimnīca pamatkapitālā pamatlīdzekļu iegādei un avārijas stāvoklī esošā katlu mājas skursteņa 
renovācijai. Ievērojamu daļu izdevumu Sociālās aizsardzības jomā veido sociālie pabalsti, norēķini par sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas institūciju sniegtajiem pakalpojumiem. Sociālā dienesta struktūrvienības sniedz atbalstu sociāli atstumtām personām, 
invalīdiem un gados veciem cilvēkiem, nodrošinot gan pajumti, gan ēdināšanu, gan sociālo aprūpi.  

Pašvaldība 2020.gadā turpināja realizēt ESF finansētos projektus "Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī", 
“Atver sirdi Zemgalē” un “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās”. Uzsākta projektu ar ERAF līdzfinansējumu “Infrastruktūras 
izveide alternatīvu sociālo pakalpojumu nodrošināšanai dzīvesvietā un ģimeniskai videi pietuvinātu pakalpojumu pieejamībai personām 
ar invaliditāti un bērniem” un “Pašvaldības ēkas Jaunā iela 39I atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana” īstenošana.  

Aizņēmumu % nomaksai saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem pašvaldība 2019. gadā izlietoja  56,1  tūkst.euro, bet 2020. gadā – 94,7  
tūkst.euro.  

Kopumā pašvaldības faktiskie izdevumi un ieguldījumi pamatkapitālā 2019. gadā bija nedaudz virs 45 milj.euro, 2020. gadā gandrīz 47 
milj.euro. Kopējie plānotie pašvaldības izdevumi 2021. gadā gandrīz 60 milj.euro (3.2.tabula un 3.4.attēls). 

 

3.3. FINANŠU SAISTĪBAS UN GARANTIJAS 

Lai nodrošinātu nepieciešamos finanšu resursus pašvaldības attīstības projektu finansēšanai, pārskata gadā īpaša uzmanība tika veltīta 
finanšu resursu piesaistei, turpinot sekmīgi īstenot ilgtermiņa aizņēmumu stratēģiju. Pašvaldības saistību apjoms uz 2020. gada beigām 
saskaņā ar grāmatvedības pārskatu par saistību apmēru sastāda 8,76 % no pamatbudžeta ieņēmumiem (bez mērķdotācijām), kas 
norāda uz to, ka pašvaldībai ir pietiekama finanšu kapacitāte, lai piesaistītu aizņēmumu līdzekļus pilsētas attīstībai svarīgu un 
neatliekamu investīcijas projektu līdzfinansēšanai. 

2019. gadā no Valsts kases tika saņemti aizņēmumi gandrīz 16,2 milj.euro, bet 2020. gadā gandrīz 14,6 milj.euro apmērā, kas izmantoti 
Eiropas Savienības struktūrfondu finansēto projektu īstenošanai, pašvaldības investīciju projekta īstenošanai, izmantojot  pašvaldības 
līdzfinansējumu un valsts piešķirtos aizdevumus ārkārtējās situācijas ietekmes mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid-19 
izplatību, un valsts nozīmes sporta infrastruktūras attīstības projekta īstenošanas pabeigšanai. Kredītu atmaksu apjoms 2019. gadā 
bija 2,78 milj.euro (tajā skaitā no speciālā budžeta), 2020. gadā - 2,34 milj.euro.  

Kopējā pašvaldības aizņēmumu neatmaksātā summa  2019. gada beigās bija 32,7 milj.euro, 2020. gada beigās gandrīz 45 milj.euro 
(3.3. tabula) un pašvaldības sniegto galvojumu neatmaksātā summa, kurai nav iestājies maksāšanas termiņš 2019.gada beigās bija 
750,6 tūkst.euro, 2020. gada beigās – 615,1 tūkst.euro (3.4. tabula).  

 

3.9.attēls. Jēkabpils 2.vidusskola  



                                                                                                                                                
   
 30 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 

N.p.k. Mērķis 
Atmaksas beigu 

termiņš 

Pamatsummas 
parāds (euro) uz 

31.12.2020. 

1. 
Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai nepieciešamā transporta (operatīvās 
vieglās automašīnas, pasažieru autobusa un vieglās automašīnas) iegādei 20.06.2023. 81 590 

2. 

Prioritārā investīciju projekta "Būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība objektā 
"Nojumju, kalšu un katlu mājas būvniecība uzņēmējdarbības attīstībai Zīlānu ielā 66, 
Jēkabpilī" īstenošanai 20.06.2021. 5 232 

3. 
Prioritārā investīciju projekta "Daudzdzīvokļu 2 stāvu mājas jumta seguma maiņa 
Rīgas ielā 216E, Jēkabpilī" īstenošanai 20.08.2021. 5 427 

4. Jēkabpils 2.vidusskolas sporta laukuma pārbūve Jaunā ielā 44, Jēkabpilī 20.08.2031. 224 628 

5. 
Prioritārā investīciju projekta "Kārļa Skaubīša ielas pārbūve un Viestura ielas ietves 
posmā no Viesītes līdz Neretas ielai, pārbūve Jēkabpilī" īstenošanai 20.09.2023. 72 610 

6. Projekta "Dūmu, Atmodas un Kadiķu ielas pārbūve Jēkabpilī" īstenošanai 20.09.2031. 1 714 496 

7. Jēkabpils Valsts ģimnāzijas stadiona pārbūve Rūdolfa Blaumaņa ielā 27, Jēkabpils 20.10.2036. 733 568 

8. 

SIA "Jēkabpils ūdens" pamatkapitāla palielināšanai Kohēzijas fonda projekta 
5.3.1.0/16/I006 "Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Jēkabpilī" 4.kārta 
īstenošanai 20.05.2032. 473 938 

9. 
Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai nepieciešamā autotransporta (2 vieglo 
automašīnu un 1 kravas mikroautobusa) iegādei 20.06.2022. 23 538 

10. Ielu investīciju projekta "Ķieģeļu ielas atjaunošana, Jēkabpilī" īstenošanai 20.07.2022. 16 982 

11. 
Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai nepieciešamā autotransporta 
(mikroautobusa) iegādei 20.07.2022. 8 225 

12. 
Prioritārais investīciju projekts "Administratīvās ēkas 1.stāva daļas pārbūve Brīvības 
ielā 45, Jēkabpilī" 20.09.2032. 204 215 

13. 
Izglītības iestādes investīciju projekts "Arvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas skolas 
pārbūve Brīvības ielā 198, Jēkabpilī" 20.10.2022. 21 616 

14. 
ERAF projekta (Nr.4.2.2.0/18/I/066) ''Pašvaldības ēkas Jaunā iela 39I atjaunošana un 
energoefektivitātes paaugstināšana'' īstenošanai 20.02.2023. 25 515 

15. 
Valsts nozīmes sporta infrastruktūras attīstības projekta “Jēkabpils multifunkcionālās 
sporta halles jaunbūve Brīvības ielā 289B, Jēkabpilī” īstenošanai 20.02.2048. 11 877 548 

16. Prioritārā investīciju projekta “Kena parka pārbūve, Jēkabpilī” īstenošanai 20.03.2028. 113 448 

17. 
Pirmpirkuma tiesību izmantošanai nekustamā īpašuma iegādei Andreja Pormaļa ielā 
11, Jēkabpilī 20.03.2038. 206 172 

18. 
Prioritārā investīciju projekta “Jēkabpils pilsētas stadiona skrejceļa remonts Brīvības 
ielā 289, Jēkabpilī” īstenošanai 20.04.2028. 85 380 

19. 
Būvprojekta “Tautas nama vēsturiskās ēkas atjaunošana un energoefektivitātes 
paaugstināšana” izstrādei 20.12.2023. 52 680 

20. Investīciju projektu īstenošanai (saistību pārjaunojums) 20.08.2035. 9 130 983 

21. 
Kohēzijas Fonda projekta (Nr.6.1.4.2/17/I/006) “Jēkabpils pilsētas infrastruktūras 
sasaiste ar TEN-T tīklu” īstenošanai 20.07.2048. 3 090 439 

22. 
ERAF projekta (Nr.3.3.1.0/19/I/004) “Infrastruktūras izbūve industriālās teritorijas 
sasniedzamības un attīstības nodrošināšanai Jēkabpilī” īstenošanai. 20.07.2023. 910 

23. 
Būvprojektu “Rīgas ielas posma no Daugavpils ielas līdz pilsētas robežai 
atjaunošana”, “Aldaunas ielas atjaunošana” un “Palejas ielas pārbūve, Jēkabpilī” 20.08.2023. 61 391 

24. 
ERAF projekta (Nr.5.5.1.0/17/I/005) “Kultūras mantojuma saglabāšana un attīstība 
Daugavas ceļā” īstenošanai 20.08.2048. 2 125 501 

25. 
ERAF projekta Nr.5.6.2.0/19/I/008 "Jēkabpils pilsētas teritorijas revitalizācija jaunu 
uzņēmumu izveidei" īstenošanai 20.08.2023. 39 556 

26. Projekta “Zemgales ielas atjaunošana, Jēkabpilī” īstenošanai 20.09.2028. 123 876 

27. 
ERAF projekta (Nr.4.2.2.0/18/I/012) "PII "Bērziņš" ēkas atjaunošana un 
energoefektivitātes paaugstināšana" īstenošanai 20.02.2049. 1 143 402 

28. 

Līdzfinansējuma nodrošināšana ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/16/I/021) “Jēkabpils 
Daugavas kreisā krasta degradēto teritoriju atjaunošana un publiskās infrastruktūras 
uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai” īstenošanai 20.11.2048. 460 803 

3.3.tabula. Jēkabpils pilsētas pašvaldības aizņēmumi uz 31.12.2020. 

 



                                                                                                                                                
   
 31 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

29. 

Līdzfinansējuma nodrošināšana ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/16/I/021) “Jēkabpils 
Daugavas kreisā krasta degradēto teritoriju atjaunošana un publiskās infrastruktūras 
uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai” īstenošanai (uz tirgus nosacījumiem) 20.11.2048. 170 850 

30. 

Būvprojektu izstrādei projekta “Industriālās teritorijas piekļuves uzlabošana un 
revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpils pilsētas Ziemeļaustrumu daļā” 
īstenošanai (uz tirgus nosacījumiem) 20.11.2023. 18 852 

31. 
ERAF projekta (Nr.8.1.2.0/18/I/007) "Jēkabpils vispārējās izglītības iestāžu mācību 
vides un infrastruktūras uzlabošana" īstenošanai 20.04.2049. 7 760 295 

32. Velotrases jaunbūve Filozofu ielā 15, Jēkabpilī 20.04.2029. 119 544 

33. 

Projekta "Jēkabpils Daugavas kreisā krasta degradēto teritoriju atjaunošana un 
publiskās infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai" īstenošanai 
(neiekļaujamo izmaksu segšanai) 20.05.2029. 103 496 

34. 

ERAF projekta Nr.5.6.2.0/16/I/021 “Jēkabpils Daugavas kreisā krasta degradēto 
teritoriju atjaunošana un publiskās  infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības 
attīstībai” īstenošanai 20.01.2050. 218 027 

35. 
ERAF projekta (Nr.9.3.1.1/18/I/001) “Infrastruktūras izveide sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu nodrošināšanai dzīvesvietā” īstenošanai 20.02.2050. 276 955 

36. 

ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/18/I/020) “Viestura ielas, Draudzības alejas un Jaunās 
ielas degradēto teritoriju atjaunošana un publiskās infrastruktūras uzlabošana 
uzņēmējdarbības attīstībai” īstenošanai 20.04.2050. 695 926 

37. 

ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/18/1/007) "Degradētās teritorijas revitalizācija 
uzņēmējdarbības attīstībai, Jēkabpilī" īstenošanai (ar paaugstināto riska procentu 
likmi ) 20.06.2050. 773 682 

38. 
ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/18/1/007) "Degradētās teritorijas revitalizācija 
uzņēmējdarbības attīstībai, Jēkabpilī" īstenošanai 20.06.2050. 213 815 

39. 
ERAF projekta (Nr.8.1.2.0/18/I/007) “Jēkabpils vispārējās izglītības iestāžu mācību 
vides un infrastruktūras uzlabošana” īstenošanai 20.06.2050. 259 277 

40. 
ERAF projekta (Nr.5.5.1.0/19/I/003) "Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un 
attīstīšana kultūras tūrisma piedāvājuma pilnveidošanai Jēkabpilī" īstenošanai 20.06.2040. 371 890 

41. 
KF projekta (Nr.6.1.4.2/17/I/006) "Jēkabpils pilsētas infrastruktūras sasaiste ar TEN-T 
tīklu" īstenošanai 20.06.2050. 512 500 

42. Rīgas ielas posma no Daugavpils ielas līdz pilsētas robežai atjaunošanai, Jēkabpilī 20.08.2035. 155 700 

43. Aldaunas ielas pārbūvei, Jēkabpilī 20.08.2035. 239 045 

44. Palejas ielas pārbūvei, Jēkabpilī 20.08.2035. 306 817 

45. 
ERAF projekta (Nr.4.2.2.0/18/I/066) “Pašvaldības ēkas Jaunā ielā 39I atjaunošana un 
energoefektivitātes paaugstināšana” īstenošanai 20.09.2040. 298 612 

46. 
ERAF projekta (Nr.9.3.1.1/18/I/001) “Infrastruktūras izveide sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu nodrošināšanai dzīvesvietā” īstenošanai 20.09.2050. 77 025 

47. 
Ābeļu ielas, Liliju ielas posma, Tīruma ielas posma, Kaļķu ielas posma, Dzirnavu ielas 
posma, Ļaudonas ielas un Medņu ielas atjaunošana, Jēkabpilī 20.09.2030. 154 440 

48. 
Līvānu ielas posma no Ezera ielas līdz Daugavpils ielai un Kurzemes ielas posma no 
Jāņa Raiņa ielas līdz Ventas ielai pārbūve Jēkabpilī 20.09.2030. 67 685 

49. Viestura ielas posma no Neretas ielas līdz Mežaparka veloceliņam pārbūve Jēkabpilī 21.10.2030. 69 288 

50. 

Latvijas - Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekta (Nr.LLI-477) 
"Starptautiskā tūrisma maršruta "Strūves ģeodēziskais loks" izveide" investīciju daļas 
īstenošanai 20.11.2035. 8 320 

 KOPĀ:  44 995 710 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                
   
 32 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 

N.p.k Galvojums 
Neatmaksātā summa 

(euro) uz 31.12.2020. 

1. Jēkabpils centralizētās siltumapgādes sistēmas rehabilitācija  SIA "Jēkabpils siltums"  54 410 

2. ERAF projekta līdzfinansējums SIA "Vidusdaugavas SPAAO" 94 974 

3. 

SIA "Jēkabpils siltums" projekta „Siltumtīklu  rekonstrukcija Jēkabpilī  Nameja, Viestura un 
Jaunās ielas mikrorajonā” realizēšanai 114 725 

4. Studējošo un studiju kredīti 8 566 

5. Siltumtīklu rekonstrukcija Jēkabpilī Celtnieku ielas rajonā  42 460 

6. 

Kohēzijas fonda projekta Nr.4.3.1.0/18/A/011 "Siltumapgādes pārvaldes un sadales 
sistēmas efektivitātes paaugstināšana Jēkabpils pilsētā, Tvaika ielas rajonā" īstenošanai 300 000 

 KOPĀ 615 135 

Aizņēmumi no Valsts kases 2021. gada budžetā plānoti gandrīz 19 milj.euro apjomā (3.5.tabula) t.sk. ārpus ESF projektiem - 1,64 
milj.euro. Aizņēmumu atmaksai kopā paredzēti gandrīz 2,85 milj. euro, tajā skaitā no pašvaldības budžeta  2,25 milj. euro un 
aizņēmumu atmaksa no priekšfinansējuma Eiropas Savienības struktūrfondu finansēto projektu īstenošanai 2021.gadā – 0,6 
milj.euro. 

 

 

 

 

Nr.p.k. Projekta nosaukums 
Plānotie 
aizņēmumi 
(euro) 

1. 
Eiropas Savienības fonda projekta Nr.8.1.2.0/18/I/007 “Jēkabpils vispārējās izglītības iestāžu mācību 
vides un infrastruktūras uzlabošana” īstenošanai  3 747 848 

2. 
ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/18/I/020) “Viestura ielas, Draudzības alejas un Jaunās ielas degradēto 
teritoriju atjaunošana un publiskās infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai” īstenošanai 789 379 

3. 
ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/18/1/007) "Degradētās teritorijas revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai, 
Jēkabpilī" īstenošanai  1 248 614 

4. 
ERAF projekta (Nr.5.5.1.0/19/I/003) "Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un attīstīšana kultūras 
tūrisma piedāvājuma pilnveidošanai Jēkabpilī" īstenošanai 489 460 

5. 
Projekta "Rīgas ielas posma no Daugavpils ielas līdz pilsētas robežai atjaunošanai, Jēkabpilī " 
īstenošanai 213 612 

6. Projekta " Aldaunas ielas pārbūvei, Jēkabpilī " īstenošanai 394 693 

7. Projekta " Palejas ielas pārbūvei, Jēkabpilī" īstenošanai 431 933 

8. 
ERAF projekta (Nr.4.2.2.0/18/I/066) “Pašvaldības ēkas Jaunā ielā 39I atjaunošana un 
energoefektivitātes paaugstināšana” īstenošanai 217 361 

9. 
ERAF projekta (Nr.9.3.1.1/18/I/001) “Infrastruktūras izveide sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 
nodrošināšanai dzīvesvietā” īstenošanai 401 306 

10. 
Latvijas - Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekta (Nr.LLI-477) "Starptautiskā tūrisma 
maršruta "Strūves ģeodēziskais loks" izveide" investīciju daļas īstenošanai 213 558 

11. 
ERAF projekta (Nr.3.3.1.0/19/I/004) “Infrastruktūras izbūve industriālās teritorijas sasniedzamības un 
attīstības nodrošināšanai Jēkabpilī” īstenošanai. 506 000 

12. 
 
 

Projekta "Tautas nama vēsturiskās ēkas atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana" 
īstenošanai 
 

2 006 807 
 
 

13. 
ERAF projekts (Nr. 5.6.2.0/19/I/008) "Jēkabpils pilsētas teritorijas revitalizācija jaunu uzņēmumu 
izveidei" īstenošanai 2 834 956 

3.4.tabula. Jēkabpils pilsētas pašvaldības sniegtie galvojumi (neatmaksātā summa,  

kurai nav iestājies maksāšanas termiņš)  uz 31.12.2020. 

 

3.5.tabula. Jēkabpils pilsētas pašvaldības plānotie aizņēmumi 2021. gadā 
 



                                                                                                                                                
   
 33 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

14. 
ERAF  projekta "Industriālās teritorijas piekļuves uzlabošana un revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai 
Jēkabpils pilsētas Ziemeļaustrumu daļā" īstenošanai 735 160 

15. KF projekta (Nr.6.1.4.2/17/I/006) "Jēkabpils pilsētas infrastruktūras sasaiste ar TEN-T tīklu" īstenošanai  2 612 433 

16. 
Projekta "Droša vide skolēniem un pedagogiem - pamats kvalitatīvai izglītībai" īstenošanai 
 

81 704 
 

17. 

Projekta "Nemateriālās kultūras un vietējās vēstures mantojuma saglabāšanas, pieejamības un 
attīstības veicināšana, uzlabojot kultūras tūrisma konkurētspēju Latvijā, Lietuvā un Baltkrievijā" 
īstenošanai 50 000 

18. 

SIA"Jēkabpils reģionālā slimnīca" pamatkapitāl palielināšanai, lai nodrošinātu projekta "Stacionārās un 
ambulatorās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošanu SIA"JRS", uzlabojot  kvalitatīvu veselības 
aprūpes pakalpojumu pieejamību" īstenošanu 1 315 904 

19. 
Prioritārā investīciju projekta īstenošanai - Krustpils pils kultūrvēsturiskā kompleksa bojājumu 
novēršanai 400 000 

20. Projekta "Jēkabpils pilsētas ielu asfaltēšana" īstenošanai 42 500 

21. Projekta "Ūdensvada un kanalizācijas tīklu paplašināšana Lašu ielā, Jēkabpilī" īstenošanai 59 500 

22. Projekta "Ielu apgaismojuma izbūve Linarda Laicena ielā un Bauskas ielā, Jēkabpilī" īstenošanai 27 200 

23. Pirmsskolas izglītības iestāžu investīciju projektam 70 718 

24. 
Projekta "Uzņēmējdarbības atbalsta aktivitātes Zemgales Plānošanas reģionā" īstenošanai (sadarbībā 
ar Jelgavas pilsētu un Norvēģijas partneri biedrību "Innovation Circle Network") 50 000 

  KOPĀ 18 940 646 

 

 

 

3.4.  PAŠVALDĪBAS 2021. GADA BUDŽETS 

Jēkabpils pilsētas budžets 2021. gadam apstiprināts 2021.gada 28.janvārī. Tas sastādīts saskaņā ar likumiem “Par pašvaldībām”, “Par 
budžetu un finanšu vadību” un “Par pašvaldību budžetiem”, kā arī “Par valsts budžetu 2021.gadam”. 

Pašvaldības īpatsvara koeficients kopējos sadales kontā ieskaitītajos IIN ieņēmumos 2021.gadā ir nedaudz palielinājies. IIN 
prognozētais sadalījums starp valsti un pašvaldībām  no 2021.gada ir mainīts, ja iepriekšējos gados tas bija - 20%/80%, 
tad, pamatojoties uz  likumu “Par valsts budžetu 2021.gadam”, sadalījums noteikts: valsts budžetam - 25% un pašvaldību 
budžetiem -75%.  

Balstoties uz “Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas likumu”, kas nosaka kārtību, kādā veicama pašvaldību finanšu izlīdzināšana, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldība 2021. gadā, tāpat kā iepriekšējā gadā, saņems dotāciju no finanšu izlīdzināšanas fonda, taču tā ir 
samazinājusies salīdzinot ar iepriekšējā gada dotācijas apjomu.  

Prognozētie izlīdzinātie vērtētie ieņēmumi uz 1 iedzīvotāju, ņemot vērā iepriekš minētos samazinājumus, kas būtiski ietekmēja kopējo 
apjomu, 2021.gadā pēc izlīdzināšanas Jēkabpils pilsētā  ir 739,5 euro (2020.gadā prognozētie izlīdzinātie vērtētie ieņēmumi uz 1 
iedzīvotāju bija 760 euro). 

Plānojot 2021.gada pašvaldības budžetu, tika ņemta vērā situācija, kas saistās ar  vīrusa Covid-19 izplatības ierobežošanu, 
iespējamās pulcēšanās prasību ievērošanu, kā arī izglītības, kultūras, sporta un citu atpūtas vietu darbības nosacījumus izpi ldi.  

Pašvaldības 2021. gada budžeta projekta izstrādes nodrošināšanai tika izveidota Budžeta komisija, kas izskatīja un sniedza atzinumus 

par 2021. gada budžeta pieprasījumiem un pieņēma lēmumus par pieprasījumu iekļaušanu budžeta projektā. 

Budžeta sagatavošanas sākumposmā pamatbudžeta bāzes izdevumiem - iestāžu (pasākumu) kontrolskaitļu noteikšanai tika noteikts 
koeficients 1,0 no 2020.gada apstiprinātajiem uzturēšanas izdevumiem pēc stāvokļa uz 1.septembri. Taču, analizējot katras iestādes 
vai pasākuma iesniegto budžeta pieprasījumu, tika konstatēts, ka atsevišķos gadījumos ir nepieciešams papildus finansējums 
uzturēšanas izdevumiem un šādās situācijās ar Budžeta komisijas lēmumu piešķirtais papildus finansējums tika iekļauts bāzes 
izdevumos.  

Budžeta sagatavošanas gaitā mainījās situācija, kas saistās ar  vīrusa Covid-19 izplatības ierobežošanu, tāpēc tika samazināts 
sākotnēji plānotais finansējums atsevišķu pasākumu organizēšanai un dažu iestāžu uzturēšanas izdevumu nodrošināšanai, 
tajā skaitā ņemot vērā to, lai samazinājums neietekmētu iestādes pamatvajadzību nodrošināšanu.   

 



                                                                                                                                                
   
 34 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Ar Jēkabpils pilsētas domes lēmumu tika apstiprinātas sekojošas 2021. gada budžeta prioritātes: 

1. Eiropas Savienības fondu finansēto projektu realizācija atbilstoši laika grafikam;  

2. Multifunkcionālā sporta kompleksa pabeigšana;  

3. Sociālā atbalsta un sociālo pakalpojumu pilnveidošana ģimenēm ar bērniem un citām sociāli mazaizsargāto personu grupām. 
Sociālās jomas infrastruktūras uzlabošana;  

4. Viedās pašvaldības risinājumu ieviešana (publisko pakalpojumu pieejamības attīstība, vidi saudzējošas un resursus taupošas 
infrastruktūras attīstība);  

5. Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju mikrorajonu iekškvartālu labiekārtošana.  

Veidojot pašvaldības 2021.gada budžetu, visi plānotie pasākumi tika grupēti atbilstoši noteiktajām budžeta prioritātēm un katram 
papildus finansējuma pieprasījumam veikta atzīme par atbilstību Attīstības programmai. Pašvaldības rīcībā nav pietiekami daudz brīvu 
finanšu līdzekļu, lai realizētu apjomīgus investīciju projektus, tādēļ šim nolūkam pašvaldība piesaistīs Eiropas savienības fondu 
līdzekļus un valsts budžeta finanšu līdzekļus, kā arī plāno ņemt aizņēmumus Valsts kasē. Aizņēmumu mērķi un tiesības noteiktas 
likumā “Par valsts budžetu 2021. gadam”. 

Administrācijai un budžeta iestāžu vadītājiem intensīva darba rezultātā ir izdevies izveidot starp prognozētajiem ieņēmumiem 
un izdevumu rādītājiem sabalansētu budžetu. Izdevumu pārsniegums pār ieņēmumiem tiek segts ar līdzekļu atlikumu uz gada 
sākumu un aizņēmumiem. 

  



                                                                                                                                                
   
 35 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

4.PAŠVALDĪBAS KAPITĀLA VĒRTĪBA UZŅĒMUMOS 

 

Pārskata gada beigās Jēkabpils pilsētas pašvaldības bilancē kā līdzdalība radniecīgo sabiedrību kapitālā uzskaitīti ieguldījumi 6 

kapitālsabiedrību pamatkapitālā, kurās Jēkabpils pilsētas pašvaldībai pieder 100% kapitāla daļas, 1 kapitālsabiedrības pamatkapitālā, 

kurā Jēkabpils pilsētas pašvaldībai pieder vairāk par 50% no kapitāla daļām un 1 kapitālsabiedrības pamatkapitālā, kurā Jēkabpils 

pilsētas pašvaldībai pieder mazāk par 50% no kapitāla daļām.  

Jēkabpils pilsētas pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrībās uz 2020.gada beigām, salīdzinājumā ar 2019.gadu, ir palielinājusies SIA 

“Jēkabpils siltums”, SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” un SIA “JK Namu pārvalde”. (4.1.tab.) 

 

 

  

Nosaukums Daļas Ieguldījums 
Domes 
līdzdalība,% 

Daļas 
vērtība 

Adrese 

SIA “Jēkabpils ūdens” 6283831 6283831.00 EUR 100 1,- EUR Jaunā ielā 60, Jēkabpilī 

SIA „Jēkabpils autobusu parks” 798273 798273.00 EUR 51 1,-  EUR Salas nov., Salas pag., "Akurāteri" 

SIA "Jēkabpils reģionālā slimnīca" 2722493 2722493.00 EUR 100 1,- EUR A. Pormaļa ielā 125, Jēkabpilī 

SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 50809 50809.00 EUR 100 1,- EUR Zemgales iela 24/1, Jēkabpils 

SIA “Jēkabpils siltums” 3366253 3366253.00 EUR 100 1,- EUR Nameja ielā 4a, Jēkabpils 

SIA “JK Namu pārvalde” 574608 574608.00 EUR 100 1,- EUR Andreja Pormaļa 39, Jēkabpils 

SIA “Vidusdaugavas SPAAO” 13428 13428.00 EUR 32,04 1,- EUR Lāčplēša iela 1, Aizkraukle 

SIA „Pils rajona namu pārvalde” 330584 330584.00 EUR 100 1,- EUR Pils rajons 219-46, Jēkabpils 

4.1.tabula. Jēkabpils pilsētas pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrībās 2020. gada beigās  
                                                                                               (Avots: LR Uzņēmumu reģistrs) 

4.1.attēls. Skats pāri Daugavai uz upes kreiso krastu Jēkabpilī  



                                                                                                                                                
   
 36 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

5.PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA VĒRTĒJUMS 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība uzskaita īpašumā un valdījumā esošo vai piekrītošo zemi zem ēkām un būvēm, atpūtai un izklaidei 

izmantojamo zemi, visas budžeta iestāžu ēkas un būves, transporta būves, inženierbūves. 

 

 

 

  Uz 31.12.2019. Uz 31.12.2020. 

Nosaukums 
 
  

Sāk. uzskaites 
vērtība uz 

perioda beigām  

Nolietojums 
uz perioda 

beigām 
  

Atlikusī 
vērtība uz 
perioda 
beigām 

  

Sāk. uzskaites 
vērtība uz 

perioda beigām 

Nolietojums uz 
perioda beigām 

  

Atlikusī vērtība 
uz perioda 

beigām 
  

Dzīvojamās ēkas 340065.31 77470.86 262594.45 340065.3 86223.90 253841.41 

Nedzīvojamās ēkas 20409517.63 4342188.27 16067329.36 33221783 4501783.56 28719999 

Transporta būves 34017128.12 20734182.73 13282945.39 40488079.98 20364506.95 20123573.03 

Zeme zem būvēm 2412705.30 0.00 2412705.30 2423005  2423004.8 

Atpūtai un izklaidei 
izmantojamā zeme 498556.71 0.00 498556.71 498361.1  498361.07 

Pārējā zeme 649680.26 0.00 649680.26 659911.8  659911.84 

Inženierbūves 16594615.52 5399189.84 11195425.68 26593921.63 6200681.48 20393240.15 

Pārējais nekustamais 
īpašums 5447069.59 1717603.53 3729466.06 5533275 2040551.60 3492723.5 

Turējumā nodotās 
valsts un pašvaldību 
būves 465851.06 108372.74 357478.32 583830.3 147571.97 436248.35 

Augļu dārzi un citi 
regulāri ražojošu koku 
stādījumi 7.11 0.00 7.11 7.11  7.11 

Mežaudzes 169760.54 0.00 169760.54 169839.3  269839.27 

Pārējie bioloģiskie 
aktīvi 295968.14 0.00 295968.14 401496.9  401496.87 

Ilgtermiņa ieguldījumi 
nomātajos 
pamatlīdzekļos 300784.87 0.00 300784.87 0  0 

Ieguldījuma īpašumi 
Zeme 3057422.35 0.00 3057422.35 3022447  3022447.2 

Ieguldījuma īpašumi 
Būves 1353414.97 572916.20 780498.77 1410579 619908.94 790669.80 

Ieguldījuma īpašumi 
Turējumā nodotās 
būves 1987474.92 526870.07 1460604.85 1850683 482536.88 1368146.1 

 

 

 

  

5.1.tabula. Pašvaldības nekustamā īpašuma vērtējums  

     (Avots: Pašvaldības īpašuma nodaļa) 

 

5.1.attēls. Skats uz pilsētu no putna lidojuma  



                                                                                                                                                
   
 37 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

6. TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANAS DOKUMENTU ĪSTENOŠANA 

 

6.1. JĒKABPILS PILSĒTAS ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS ĪSTENOŠANA 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības galvenie plānošanas dokumenti, uz kuriem balstās pašvaldības attīstība: 

▪ Jēkabpils pilsētas ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030.gadam, 
▪ Jēkabpils pilsētas pašvaldības attīstības programma 2020.-2026.gadam, 
▪ Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojums  ar grozījumiem 2007.-2019.gadam  

 
2019.gada 19. decembrī tika pieņemts domes lēmums Nr.605 “Par Jēkabpils pilsētas pašvaldības Jēkabpils pilsētas attīstības 
programmas 2020. –2026.gadam apstiprināšanu”.  

Jēkabpils pilsētas attīstības programma 2020. – 2026.gadam ir vidēja termiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kurā noteiktas 
vidēja termiņa prioritātes un pasākumu kopums izvirzīto uzstādījumu īstenošanai. 

Jēkabpils pilsētas attīstības programma 2020. – 2026.gadam sastāv no sekojošām sadaļām: 

1. Pašreizējās situācijas raksturojums; 
2. Stratēģiskā daļa; 
3. Rīcības plāns; 
4. Investīciju plāns; 
5. Investīciju plāna pielikums "Integrēto teritoriju investīciju projekti 2019.-2023.gadam"; 
6. Īstenošanas uzraudzības un novērtēšanas kārtība; 
7. Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem. 
 

Jēkabpils pilsētas attīstības programma ir izstrādāta atbilstīgi Vides Pārraudzības Valsts biroja atzinumam Nr.4-03/20. Stratēģiskās 
ietekmes uz vidi novērtējums un izstrādāts Vides pārskats, kas pievienots Jēkabpils pilsētas attīstības programmai kā 1. pielikums. 

Vides pārskatā sniegts vērtējums, kā plānošanas dokumenta īstenošana sekmē ilgtspējīgu pilsētas attīstību – vai tie pilda šā brīža 
vajadzības, neradot grūtības nākamām paaudzēm nodrošināt savas vajadzības, vienlaicīgi saglabājot līdzsvaru starp sociāliem, 
ekonomikas un vides aspektiem. 

Saskaņā ar Jēkabpils pilsētas attīstības programmu 2020. –2026.gadam, 2020. gadā Jēkabpils pilsētas pašvaldība turpināja investīciju 
apguvi ES un citu fondu ietvaros. Uz 2020.gada beigām Jēkabpils pilsētas pašvaldība 2014.-2020.gada ES fondu plānošanas perioda 
ietvaros ir izstrādājusi un iesniegusi 61 projektu pieteikumus, no tiem 56 projekti guva apstiprinājumu. 

Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2020. - 2026.gadam, Investīciju plāna 2020. - 2026.gadam un “Integrēto teritoriju investīciju 
projekti 2019.–2023.gadam” aktualizācija 2020.gadā veikta 6 reizes. 

Pamatojoties uz “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma” 1 pārejas noteikumu 9. punktu 2020.gadā uzsākts darbs pie 
jaunveidojamā novada teritorijas attīstības plānošanas dokumentu izstrādes. Jēkabpils pilsētas dome 27.08.2020. pieņēma lēmumu Nr. 
394 “Par Jēkabpils novada attīstības programmas 2021.–2027.gadam izstrādes uzsākšanu” (protokols Nr.15, 36.§) un lēmumu Nr.395  
“Par Jēkabpils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021.–2035.gadam izstrādes uzsākšanu” (protokols Nr.15, 37§). 

  

6.2.attēls. 350.dibināšanas jubilejai veltīts gleznojums pie rotācijas apļa Rīgas ielā  



                                                                                                                                                
   
 38 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

6.2. TERITORIJAS PLĀNOJUMS UN BŪVNIECĪBA PILSĒTĀ 

Līdz 04.02.2019. tika veikta Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojuma 2019.-2030. gadam (turpmāk – Teritorijas plānojums) publiskā 
apspriešana.  
 
2019.gada 8.janvārī Vides pārraudzības valsts birojā ir iesniegts Teritorijas plānojuma stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma (turpmāk 
- SIVN) vides pārskats. Par ko Vides pārraudzības valsts birojs 2019,gada 18.janvārī ir sniedzis atzinumu, ka Jēkabpils pilsētas teritorijas 
plānojuma 2019.-2030. gadam Vides pārskats kopumā atbilst normatīvo aktu prasībām, tomēr atbilstoši šajā atzinumā norādītajam tajā 
veicami papildinājumi un izmantojot valsts vides monitoringa un citus pieejamos datus, divas reizes plānošanas periodā (2025. gadā un 
2030. gadā) jāizstrādā monitoringa ziņojums un jāiesniedz (arī elektroniskā veidā) Vides pārraudzības valsts birojā.  
 
2019. gada 23.janvārī ir notikusi Teritorijas plānojuma pilnveidotās redakcijas  (2.0) publiskās apspriešanas sanāksme, kurā tika 
apskatīti jautājumi par kultūras mantojuma objektu aizsardzību. Noslēdzoties Teritorijas plānojuma publiskajai apspriešanai, 2019.gada 
14.martā tika pieņemts domes lēmums Nr.95 (protokols Nr.7, 14§) “Par Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojuma 2019.–2030.gadam (2.0) 
redakcijas  pilnveidošanu”.   
 
Pēc Teritorijas plānojuma (2.0) redakcijas pilnveidošanas 2019. gada 28.martā tika pieņemts domes lēmums Nr.131 (protokols Nr.9, 
24.§) “Par Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojuma 2019.–2030.gadam pilnveidotās redakcijas (3.0) nodošanu publiskai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai”. Publiskā apriešana noritēja no 18.04.2019. līdz 10.05.2019., tās ietvaros 30.04.2019. notika Teritorijas 
plānojuma pilnveidotās redakcijas (3.0) publiskās apspriešanas sanāksme. Pēc publiskās apspriešanas termiņa beigām 22.05.2019. 
notika apspriede, kurā tika izskatīta apspriešanas laikā 08.05.2019. saņemtā Pretenzija par Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojuma 
2019.-2030.gadam 3.0 redakciju. Apspriedes mērķis bija rast kompromisa risinājumu attiecībā uz Teritorijas plānojuma 3.0 redakcijas 
risinājumā noteikto funkcionālo zonējumu Smilgu ielas rajonā starp Pretenzijas iesniedzējiem un blakus esošā SIA “ PATA” piederošā 
īpašuma īpašnieku.   
 
Pēc publiskās apspriešanas noslēgšanās Teritorijas plānojuma izstrādes vadītāja sagatavoja ziņojumu, kurā tika noteikts, ka 
pamatojoties uz institūciju atzinumiem, izvērtējot iepriekšminētos apspriešanas rezultātus, veicot atsevišķus redakcionālas dabas 
precizējumus, Teritorijas plānojuma 3.0. redakcija ir virzāma apstiprināšanai.  
 
2019.gada 20.jūnijā ar  Jēkabpils pilsētas domes lēmumu Nr.302 (protokols Nr.19, 21. §) tika apstiprināti Saistošie noteikumi Nr.10 
“Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojuma 2019.-2030. gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, 
paziņojums par to apstiprināšanu ir ticis publicēts oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” 02.07.2019. Saistošie noteikumi ir stājušies 
spēkā no 03.07.2019.  
 
2019.gada 9.septembrī, pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likumā (turpmāk – TAPL) noteikto kārtību, Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrija (turpmāk – VARAM) Jēkabpils pilsētas pašvaldību informē, ka līdz 2019.gada 3.septembrim, kas ir 
Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojuma (turpmāk – Jēkabpils TP) pārsūdzēšanas termiņa beigu datums, nav saņemti iesniegumi. 
VARAM savā vēstule arī norāda, ka plānošanas dokumentā ir konstatētas vairākas neatbilstības, sakarā ar to, lai neveidotos 
konfliktsituācijas Jēkabpils Teritorijas plānojuma piemērošanā, ir jāveic nepieciešamās darbības neatbilstību novēršanai. Pēc 
neatbilstību novēršanas Jēkabpils TP ir īstenojams.  
 
Šobrīd Teritorijas plānojums nav īstenojams, 2020. gadā turpinājās darbs pie neatbilstību novēršanas. 
 
6.2.1. Būvvaldes paveiktais 2020. gadā  
 

Grozījumi Būvniecības likumā noteica, ka ar 2020. gada 1. janvāri ikviena jauna būvniecības iecere iesniedzama tikai elektroniski 
Būvniecības informācijas sistēmā (BIS). Līdz ar to būvniecības procesos sākās nopietnas izmaiņas, kas skāra ne tikai nozares 
profesionāļus, bet ikvienu iedzīvotāju, kurš vēlējās kaut ko būvēt. 

BIS ir elektroniska vide, kurā tiek nodrošināta informācijas aprite starp būvniecības procesa dalībniekiem, tiek uzturēti būvniecības 
procesam nepieciešamie reģistri un ar būvniecības procesu un reģistriem saistītie elektroniskie pakalpojumi. Būvniecības procesa 
dalībnieks ir būvniecības ierosinātājs - fiziska vai juridiska persona, tehnisko noteikumu izdevējs, būvvalde, sertificēts būvspeciālists, 
kontrolējošās institūcijas un citas personas. 

2020. gada sarežģītājā laikā būvniecības nozarei, ir izdevies daļēji piemēroties jaunajai realitātei, tomēr būvniecības procesi norit lēnāk 
un mazākā apjomā. Sakarā ar esošo situāciju valstī, objektu apsekošanu skaits ir samazinājies, 2020.gadā apsekoti 101 objekts, 
savukārt 2019.gadā tik apsekoti 134 objekti. Ir samazinājies gan izdoto būvatļauju skaits, gan saskaņoto ieceru skaits. 

 
 



                                                                                                                                                
   
 39 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 
 
 

  2018 2019 2020 

Izsniegtas būvatļaujas 88 71 68 

Ekspluatācijā pieņemtās būves 32 38 35 

Būvniecība vienkāršotā kārtībā: 134 194 161 
    t.sk.  ēkām 61 100 81 

             inženierbūvēm 73 94 80 

Veiktas pārbaudes un sastādīti atzinumi 164 134 101 

Būvvaldes pieņemtie lēmumi 91 (t.sk. 38 par 
patvaļīgu būvniecību) 

56 (t.sk. 27 par patvaļīgu 
būvniecību) 

173 (t.sk. 23 par patvaļīgu 
būvniecību) 

 
2020. gadā ir samazinājies iesniegto ēku  un inženierbūvju būvprojektu minimālā sastāvā skaits, kā arī samazinājies iesniegto 
inženierbūvju būvprojektu un izmaiņu projektu skaits. Palielinājies iesniegto ēku būvprojektu skaits, kas norāda, ka šajā gadījumā 
ieceres jau ir saskaņotas būvvaldē, atliek sagatavot un iesniegt  būvprojektu. 
 
 

 

 
2020. gadā ir palielinājies skaits izsniegtajām būvatļaujām ielu pārbūvēm Jēkabpils pilsētā (10 būvatļaujas), 2019. gadā tika izsniegtas 
7 būvatļaujas ielu pārbūvēm. Juridisko personu būvniecības procesi ir samazinājušies. Individuālo dzīvojamo māju jaunbūvju procesi ir 
saglabājušies iepriekšējā apmērā, samazinājušies saimniecības ēku jaunbūvju gadījumi. Samazinājies izsniegto būvatļauju skaits 
individuālo dzīvojamo māju pārbūvēm, kā arī saimniecības ēku pārbūvēm. 
 
6.2.2. Būvniecības nodaļas paveiktais 2020.gadā  

 

2020.gadā pilsētā īstenoti būvniecības projekti, izmantojot pašvaldības finansējumu, piesaistos Eiropas Savienības struktūrfondu un 

valsts finansējumu. Veiktie būvdarbi apkopoti 6.2., 6.3 un 6.4. tabulās.  

 

 
 

Nr. Nosaukums Izpildītājs Stadija Izmaksas EUR 
ar PVN 

BŪVPROJEKTĒŠANA 
Tehnisko specifikāciju/projektēšanas uzdevumu izstrāde, iepirkumu iesniegumu sagatavošana, iesniegšana, tehnisko noteikumu 
sagatavošana, projektēšanas darbu pārraudzība,  sapulces, konsultācijas, darbu pieņemšana, sagatavoti dokumenti autoruzraudzības līgumu 
slēgšanai 

1. Dolomīta ielas pārbūve, Jēkabpilī izmaiņu projekts SIA “Projekts EAE” Nodots ekspluatācijā 2057,00 

2. Draudzības alejas un Viestura ielas no Andreja Pormaļa 
ielas līdz Draudzības alejai pārbūve, Jēkabpilī izmaiņu 
projekts 

SIA “Projekts EAE” Notiek būvdarbi 3424,30 

14

21

6
4

17

7
5

7

21

10 9

20

8

1

10

16

10

5

19

6

2

0

5

10

15

20

25

Ielu pārbūvēm Juridisko personu
būvniecība

Individuālo
dzīvojamo māju

jaunbūvēm

Saimniecības ēku
jaunbūvēm

Individuālo
dzīvojamo māju

pārbūvēm

Saimniecības ēku
pārbūvēm

Dzīvokļu pārbūve

2018 2019 2020

6.1. tabula. Būvniecības procesi Jēkabpils pilsētā 2018.-2020.gadā 

6.1. attēls. Izsniegtās būvatļaujas 2018.-2020. gadā 
 

6.2. tabula. ERAF Finansētie projekti  2020. gadā (ERAF, VALSTS, PAŠVALDĪBA) 
 



                                                                                                                                                
   
 40 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

3. Degradētās teritorijas revitalizācija, ražošanas ēkas un 
inženiertīklu jaunbūve Zīlānu ielā 97, Jēkabpilī 

SIA “Rem Pro” Līgums turpinās ar 
nosacījumiem 

102 109,48 

4. Ražošanas ēkas jaunbūve uzņēmējdarbības attīstībai 
Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpilī 

SIA “Rem Pro” pabeigts 65 809,48 

5. Ķieģeļu ielas posma no Zīlānu ielas līdz Ķieģeļu 19 pārbūve SIA “Firma L4” pabeigts 35 356,20 

6. Ēkas pārbūve par tūrisma informācijas centru Rīgas ielā 
216/b-1, Jēkabpilī 

a/s “Komunālprojekts” pabeigts 10 587,50 

Būvprojektēšana no valsts un pašvaldības budžeta, un aizņēmumiem 

7. Siltummezgla izbūve ēkā Brīvības ielā 258, Jēkabpilī, LV-
5201 un Siltummezgla izbūve ēkā Brīvības ielā 258A, 
Jēkabpilī, LV-5201 

SIA “BRK Projekti” pabeigts 2407,90 

8. “Ēkas pārbūve Pils rajonā 41, Jēkabpilī” būvprojekta 
izstrāde un autoruzraudzība 

SIA “SILTIE NAMI” Izstrādes stadijā 
 

9801,00 

9. Būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība objektam 
"Krustpils pils A korpusa telpas A252 pārseguma sistēmas 
pārbūve Rīgas ielā 216B, Jēkabpilī” 

AS “Būvuzņēmums 
restaurators” 

Notiek autoruzraudzība 17 545,00 /2420,
00 

10. Būvprojekta “Krustpils pils C daļas nesošo konstrukciju 
pastiprināšanas risinājumi” izstrāde Rīgas ielā 216B, 
Jēkabpils 

AS “Komunālprojekts” Izstrādes stadijā 5808,00 

11. Dzīvojamās mājas pārbūve, teritorijas labiekārtošana 
Brīvības ielā 286A, Jēkabpilī” projekta izmaiņas 

SIA “Jēkabpils PMK” pabeigts 4537,50 

12. Administratīvās ēkas pārbūve par viesnīcu Pormaļa ielā 
106 būvprojekta izstrāde 

SIA “Baltex Group” Pabeigts 94 065,40 

13. Administratīvās ēkas pārbūve par viesnīcu Pormaļa ielā 
106 būvprojekta ekspertīze 

SIA “Firma L4” Pabeigts 6 776,00 

 

BŪVPROJEKTU EKSPERTĪZE 
Ekspertīzes uzdevumu sagatavošana, iepirkumu iesniegumu sagatavošana, konsultācijas, darbs ar projektu autoriem, ekspertīzes rezultātu 
izskatīšana 

1. Degradētās teritorijas revitalizācija, ražošanas ēkas un 
inženiertīklu jaunbūve Zīlānu ielā 97, Jēkabpilī 

SIA “JaunRīga ECO”, Notiek darbi pie 
ekspertīzes 

16 093,00 

2.  Administratīvās ēkas pārbūve par viesnīcu Pormaļa ielā 
106 būvprojekta ekspertīze 

SIA “Firma L4” Pabeigts 6 776,00 

3. Būvprojekta „Krustpils pils A korpusa telpas A252 
pārseguma sistēmas pārbūve Rīgas ielā 216B, Jēkabpilī” 
ekspertīzes veikšana 

SIA “TOTUS”, Pabeigts 3000,80 

4. Būvprojekta „ Krustpils pils C daļas nesošo konstrukciju 
pastiprināšanas risinājumu izstrāde Rīgas ielā 216B, 
Jēkabpilī” ekspertīzes veikšana 

SIA “CMB” Notiek darbi  
7018,00 

BŪVDARBU UZRAUDZĪBA 
Uzraudzības uzdevumu sagatavošana, iepirkumu iesniegumu sagatavošana, konsultācijas, darbs ar būvuzraugiem, būvsapulces 

1. “Krustpils pils A korpusa papildu darbi - telpas A252 
pārseguma pārbūve un telpu daļēja restaurācija, Rīgas 
ielā 216B, Jēkabpilī” 

SIA Jurevičs un 
partneri” 

Notiek būvuzraudzība 10 527,00 

2. “Krustpils pils C korpusa un fasādes vienkāršota 
atjaunošana Rīgas ielā 216B, Jēkabpilī” 

SIA “Warss+” Notiek būvuzraudzība 5009,40 

3. Pašvaldības ēkas atjaunošana un energoefektivitātes 
paaugstināšana Jaunā ielā 39i, Jēkabpilī 

SIA “BŪVREM” Notiek būvuzraudzība 13 189,00 

4. “Pārtikas pārstrādes ražotnes jaunbūve uzņēmējdarbības 
attīstībai Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpilī” 

IK “Būvzinis J” Notiek būvuzraudzība 11 858,00 

5. Ēkas pārbūve  par tūrisma informācijas centru Rīgas ielā 
216 A, Jēkabpilī” 

SIA “Warss+” Notiek būvuzraudzība 3702,60 

6. “Zvaigžņu ielas pārbūve, Jēkabpilī” būvuzraudzības 
veikšana (Identifikācijas Nr. JPP 2020/53/ERAF) 

SIA Jurevičs un 
partneri” 

Notiek būvuzraudzība 8107,00 

7. Pasta ielas pārbūve Jēkabpilī SIA “K-RDB” Nodots ekspluatācijā 47 923,26 

8. Neretas ielas pārbūve Jēkabpilī SIA "BaltLine Globe";  Nodots ekspluatācijā 48 000,00 

9. Zīlānu ielas pārbūve, Jēkabpilī SIA “K-RDB” Nodots ekspluatācijā 39966,30 

10. Dolomīta ielas pārbūve, Jēkabpils SIA “K-RDB” Nodots ekspluatācijā 20 878,55 

11. Viestura ielas pārbūve, Jēkabpilī SIA Jurevičs un 
partneri” 

Notiek būvuzraudzība 31097,00 



                                                                                                                                                
   
 41 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

12. Draudzības alejas un Viestura ielas no Andreja Pormaļa 
ielas līdz Draudzības alejai pārbūve, Jēkabpilī 

SIA “K-RDB” Notiek būvuzraudzība 19432,60 

13. Jaunās ielas posma atjaunošana, Jēkabpilī”, SIA”ROADLAT” Notiek būvuzraudzība 4840,00 

14. „Brīvības ielas pārbūve, Jēkabpilī”, SIA”GEO 
CONSULTANTS” 

Notiek būvuzraudzība 41261,00 

15. Jēkabpils multifunkcionālās sporta halles jaunbūve 
Brīvības ielā 289 B, Jēkabpilī 

SIA “Firma L4” Nodots ekspluatācijā 114 950,00 

16. “Muzeja brīvdabas nodaļas “Sēļu sēta” apmeklētāju centra 
ēkas jaunbūve un kases ēkas nojaukšana Filozofu ielā 6A, 
Jēkabpilī” būvuzraudzības veikšana ” (Identifikācijas Nr. 
JPP 2020/24/ERAF) 

SIA “Warss+” Notiek būvuzraudzība 5 808,00 

17. “Dzīvojamās mājas pārbūve, teritorijas labiekārtošana 
Brīvības ielā 286A, Jēkabpilī” būvuzraudzības veikšana”” 
(Identifikācijas Nr. JPP 2019/59/ERAF) 

“BaltLine Globe” SIA Notiek būvuzraudzība 17 278,80 

18. Zīlānu ielas pārbūve no Ķieģeļu ielas līdz Mālu ielai 
Jēkabpilī, 1. un 2. kārta 

Gatavoti dokumenti 
iepirkumam 

  

19. Mālu ielas pārbūve, Jēkabpilī Gatavoti dokumenti 
iepirkumam 

  

20. Oļu ielas pārbūve, Jēkabpilī Gatavoti dokumenti 
iepirkumam 

  

21. Ķieģeļu ielas posma no Zīlānu ielas līdz Ķieģeļu 19 
pārbūve, Jēkabpilī 

Gatavoti dokumenti 
iepirkumam 

  

BŪVDARBI 
Tāmju izskatīšana, iepirkumu iesniegumu sagatavošana, būvsapulces, konsultācijas, neparedzētie darbi, projektu grozījumu saskaņošana 
būvvaldē 

1. Pasta ielas pārbūve, Jēkabpilī SIA “Ošukalns” Nodots ekspluatācijā 3215562,20 

2. Zīlānu ielas pārbūve, Jēkabpilī SIA “Ošukalns” Nodots ekspluatācijā 1 889953,41 

3. Dolomīta ielas pārbūve, Jēkabpilī SIA “Ošukalns” Nodots ekspluatācijā 1229375,56 

4. Neretas ielas pārbūve, Jēkabpilī  SIA “Ošukalns” Nodots ekspluatācijā 3 798 915,85 

5. “Zvaigžņu ielas pārbūve, Jēkabpilī” būvuzraudzības 
veikšana (Identifikācijas Nr. JPP 2020/53/ERAF) 

SIA “Ošukalns” Notiek būvdarbi 988520,54 

6. “Muzeja brīvdabas nodaļas “Sēļu sēta” apmeklētāju centra 
ēkas jaunbūve un kases ēkas nojaukšana Filozofu ielā 6A, 
Jēkabpilī” būvuzraudzības veikšana ” (Identifikācijas Nr. 
JPP 2020/24/ERAF) 

SIA “Erbauer Group” Notiek būvdarbi 444295,00 

7. “Dzīvojamās mājas pārbūve, teritorijas labiekārtošana 
Brīvības ielā 286A, Jēkabpilī” būvuzraudzības veikšana”” 
(Identifikācijas Nr. JPP 2019/59/ERAF) 

SIA “LC būve” Notiek būvdarbi 599 221,19 

8. “Krustpils pils A korpusa papildu darbi - telpas A252 
pārseguma pārbūve un telpu daļēja restaurācija, Rīgas ielā 
216B, Jēkabpilī” 

SIA “Erbauer Group” Notiek būvdarbi 421 812,82 

9. Krustpils pils A korpusa un fasādes vienkāršota 
atjaunošana Rīgas ielā 216 B, Jēkabpilī” un “Krustpils pils 
pagalma atjaunošana Rīgas ielā 216 B, Jēkabpilī” būvdarbi 

Būvuzņēmums 
“Restaurators un 
Erbauer Group” 

Nodots ekspluatācijā 2 512 135,75 

10. Pašvaldības ēkas atjaunošana un energoefektivitātes 
paaugstināšana Jaunā ielā 39i, Jēkabpilī 

SIA “Jēkabpils PMK” Notiek būvdarbi 1 962 116,97 

11. “Pārtikas pārstrādes ražotnes jaunbūve uzņēmējdarbības 
attīstībai Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpilī” 

SIA “Jēkabpils PMK” Notiek būvdarbi 3 687 368,93 

12. Ēkas pārbūve  par tūrisma informācijas centru Rīgas ielā 
216 A, Jēkabpilī” 

Būvuzņēmums 
Restaurators 

Notiek būvdarbi 328 926,74 

13. “Krustpils pils C korpusa un fasādes vienkāršota 
atjaunošana Rīgas ielā 216B, Jēkabpilī” 

Būvuzņēmums 
Restaurators 

Notiek būvdarbi 450 882,89 

14. Viestura ielas pārbūve, Jēkabpilī SIA”RE RE VIDE”  Notiek būvdarbi 1 667 856,15 

15. Draudzības alejas un Viestura ielas no Andreja Pormaļa 
ielas līdz Draudzības alejai pārbūve, Jēkabpilī 

SIA „VIA” Notiek būvdarbi 1 301 668,74 

16. Jaunās ielas posma atjaunošana, Jēkabpilī”, SIA “Ošukalns” Notiek būvdarbi 277590,37 

17. „Brīvības ielas pārbūve, Jēkabpilī”, SIA “Ošukalns” Notiek būvdarbi 2 934 173,26 

18. Zīlānu ielas pārbūve no Ķieģeļu ielas līdz Mālu ielai 
Jēkabpilī 1 un 2 kārta 

Notiek iepirkums Notiek iepirkums  



                                                                                                                                                
   
 42 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

19. Mālu ielas pārbūve Jēkabpilī Notiek iepirkuma 
vērtēšana 

Notiek iepirkums  

20. Oļu ielas pārbūve Jēkabpilī Notiek iepirkuma 
vērtēšana 

Notiek iepirkums  

21. Ķieģeļu ielas posma no Zīlānu ielas līdz Ķieģeļu 19 pārbūve Gatavoti dokumenti 
iepirkuma veikšanai 

Notiek iepirkums  

AUTORUZRAUDZĪBA 
Uzraudzības uzdevumu sagatavošana, iepirkumu iesniegumu sagatavošana, konsultācijas, izmaiņu projektu sagatavošana, izmaiņu rasējumi, 
darba apjomi, būvsapulces 

1. Pasta ielas pārbūve, Jēkabpilī SIA”Ceļu inženieris” Nodots ekspluatācijā 4840,00 

2. Zīlānu ielas pārbūve, Jēkabpilī SIA “BM-Projekts” Nodots ekspluatācijā 3303,30 

3. Dolomīta ielas pārbūve, Jēkabpilī SIA”PROJEKTS EAE” Nodots ekspluatācijā 3146,00 

4. Viestura ielas pārbūve, Jēkabpilī SIA “K-RDB” Notiek būvuzraudzība 3448,50 

5. Draudzības alejas un Viestura ielas no Andreja Pormaļa 
ielas līdz Draudzības alejai pārbūve, Jēkabpilī 

SIA”PROJEKTS EAE” Notiek autoruzraudzība 1815,00 

6. Jaunās ielas posma atjaunošana, Jēkabpilī”, SIA”GLOBAL 
PROJECT” 

Notiek autoruzraudzība 5808,00 

7. „Brīvības ielas pārbūve, Jēkabpilī”, SIA “Firma L4” Notiek autoruzraudzība 7018,00 

8. “Zvaigžņu ielas pārbūve, Jēkabpilī”  SIA “K-RDB” Notiek autoruzraudzība 3025,00 

9. “Muzeja brīvdabas nodaļas “Sēļu sēta” apmeklētāju centra 
ēkas jaunbūve un kases ēkas nojaukšana Filozofu ielā 6A, 
Jēkabpilī”  

AS ’Komunālprojekts” Notiek autoruzraudzība 7018,00 

10. “Pārtikas pārstrādes ražotnes jaunbūve uzņēmējdarbības 
attīstībai Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpilī” 

SIA “Acitektura” Notiek autoruzraudzība 6050,00 

11. Ēkas pārbūve  par tūrisma informācijas centru Rīgas ielā 
216 A, Jēkabpilī” 

AS ’Komunālprojekts” Notiek autoruzraudzība 1210,00 

12. “Krustpils pils C korpusa un fasādes vienkāršota 
atjaunošana Rīgas ielā 216B, Jēkabpilī” 

AS ’Komunālprojekts” Notiek autoruzraudzība 1452,00 

13. Pašvaldības ēkas atjaunošana un energoefektivitātes 
paaugstināšana Jaunā ielā 39i, Jēkabpilī 

AS ’Komunālprojekts” Notiek autoruzraudzība 11 495,00 

14. Dzīvojamās mājas pārbūve, teritorijas labiekārtošana 
Brīvības ielā 286A, Jēkabpilī”  

SIA “Jēkabpils PMK” Notiek autoruzraudzība 6050,00 

15. Zīlānu ielas pārbūve no Ķieģeļu ielas līdz Mālu ielai 
Jēkabpilī 1 un 2 kārta 

vienošanās   

16. Mālu ielas pārbūve Jēkabpilī vienošanās   

17. Oļu ielas pārbūve Jēkabpilī vienošanās   

18.  Ķieģeļu ielas posma no Zīlānu ielas līdz Ķieģeļu 19 pārbūve vienošanās   

 
 
 
 

BŪVDARBI 
Tāmju izskatīšana, iepirkumu iesniegumu sagatavošana, būvsapulces, konsultācijas, neparedzētie darbi, projektu grozījumu saskaņošana 
būvvaldē 

1. “Ūdensvada un kanalizācijas tīklu izbūve Dunavas ielā, 
Jēkabpilī”(Identifikācijas Nr. JPP 2020/65) 

SIA “Energoterms” Notiek būvdarbi 51 077,83 

2. “Ūdensvada un kanalizācijas tīklu izbūvi Andreja Pormaļa 
ielā 11, Jēkabpilī” 

SIA “Jēkabpils ūdens” Būvdarbi pabeigti 18 009,63 

3. “Daugavas kreisā krasta aizsargdambju pārbūve zem 
Daugavas tilta, Jēkabpilī”   

SIA “Riga rent” Notiek būvdarbi 103 194,80 

4. “Arvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas skolas remontdarbi, 
Brīvības ielā 198 un Brīvības ielā 203, Jēkabpilī” 

SIA  "MMJ Būve" Būvdarbi pabeigti 22214,70 

5. Ilūkstes ielas posma izbūve būvprojekta izstrāde un 
būvdarbi 

SIA “Jēkabpils 
pakalpojumi” 

Būvdarbi pabeigti 33 139,53 

6. Logu/durvju aiļu apdare (iekšēja un ārējā) Dambja ielā 19, 
Jēkabpilī 

SIA “LATTERGO” Būvdarbi pabeigti 3884,10 

7. WC telpas remonts Mākslas skolā, Dambja iela 19, 
Jēkabpils. 

SIA “DD Stars” Būvdarbi pabeigti 5760,80 

8. Krustpils kultūras nama fasādes un lieveņa remonts Rīgas 
ielā 212, Jēkabpilī. 

SIA “DD Stars” Būvdarbi pabeigti 2587,56 

6.3. tabula. Pašvaldības finansētie būvniecības projekti 2020.gadā 
 



                                                                                                                                                
   
 43 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

9. WC telpas remonts Mākslas skolā, Dambja iela 19, 
Jēkabpils, 

SIA “DD Stars” Būvdarbi pabeigti 5939,89 

10. Skeitparka konstrukciju pārvešana uz Jēkabpils Meža 
parku 

Z/S “Daugava” Būvdarbi pabeigti 7861,98 

11. Jēkabpils 3. vidusskolas jumta seguma nomaiņa Slimnīcas 
ielā 5, Jēkabpilī 

SIA “Jēkabpils PMK” Būvdarbi pabeigti 58 095,11 

12. Jēkabpils 3. vidusskolas jumta seguma nomaiņa Slimnīcas 
ielā 5, Jēkabpilī PAPILDUS DARBI 

SIA “Jēkabpils PMK” Būvdarbi pabeigti 8797,54 

13. Jēkabpils pilsētas kapu žoga remonts SIA “DDStars” Būvdarbi pabeigti 24185,00 

14. Stikla pakešu logu nomaiņa Dūmu 1, Jēkabpilī SIA “LATTERGO” Būvdarbi pabeigti 76,85 

15. Jēkabpils pilsētas kapsētas atbalsta sienas remonts 
A.Pormaļa ielā, Jēkabpilī 

SIA “DDStars” Būvdarbi pabeigti 2587,59 

16. Pagaidu jumta seguma izbūves darbi (Jēkabpils 3.vsk.) SIA MMJ Būve Būvdarbi pabeigti 1630.54/1557.54 

17. Parka ielas posma, Siguldas ielas posma, Kokneses ielas 
posma būvdarbi 

SIA “LV Roads” Būvdarbi pabeigti 31 665,08 

18. Divkārtas virsmas apstrāde Tvaika ielā (posms līdz pilsētas 
robežai) 

SIA “Jēkabpils 
pakalpojumi” 

Būvdarbi pabeigti 10 092,40 

19. Dokumentācijas izstrāde un Laukuma ierīkošana Neretas 
ielā 37b un Viesītes ielā 

SIA “Jēkabpils 
pakalpojumi” 

Būvdarbi pabeigti 39879,18 

20. Asfalta seguma atjaunošana Zīlānu ielas posmā no Oļu 
ielas līdz Mežāres ielai  

SIA “Jēkabpils 
pakalpojumi” 

Būvdarbi pabeigti 52233,00 

21. Gājēju ietvju atjaunošanas dokumentācijas izstrāde un 
būvdarbi Nameja ielā, Jāņa Raiņa ielā, Zemgales ielā, 
gājēju un velobraucēju celiņa atjaunošanu Zemgales ielā, 
Jēkabpilī 

SIA “Jēkabpils 
pakalpojumi” 

Būvdarbi daļēji pabeigti 66123,02 

22. Gājēju ietvju atjaunošanas dokumentācijas izstrāde un 
būvdarbi no Troņa ielas līdz Jaunajai ielai 

SIA “Jēkabpils 
pakalpojumi” 

Būvdarbi pabeigti 17 756,77 

23. Teritorijas labiekārtošanas darbi PII “Zvaigznīte” SIA “Jēkabpils 
pakalpojumi” 

Būvdarbi pabeigti 14999,09 

Pašvaldības un valsts finasējums 

24. Jēkabpils multifunkcionālās sporta halles jaunbūve 
Brīvības ielā 289 B, Jēkabpilī (būvprojektēšana,būvdarbi) 

Personu apvienība 
"PST&ARMS&LC", 

Nodots ekspluatācijā 13 171 417,4 

25. Jēkabpils multifunkcionālās sporta halles jaunbūve 
Brīvības ielā 289 B, Jēkabpilī (būvprojekta 
ekspertīze+būvuzraudzība) 

SIA “Firma L4” Notiek būvdarbi 151 855,00 

Pašvaldības finasējums un Valsts kases aizņēmums 

26. Ābeļu ielas, Liliju ielas posma, Tīruma ielas posma, 
Dzirnavu ielas posma, Kaļķu ielas posma, Medņu ielas un 
Ļaudonas ielas atjaunošanas darbu apliecinājuma karšu 
izstrāde un būvdarbi 

SIA “LV Roads” Būvdarbi pabeigti 239 920,80 

27. Līvānu ielas posma no Ezera ielas līdz Ventas ielai un 
Kurzemes ielas posma no Jāņa Raiņa ielas līdz Ventas ielai 
pāŗbūves būvprojektu izstrāde un būvdarbi 

SIA “LV Roads” Būvdarbi pabeigti, nav 
notikusi pieņemšana 
ekspluatācijā 

105 613,70 

28. Viestura ielas posma no Neretas ielas līdz Meža parka 
veloceliņam  pārbūves būvprojekta izstrāde un būvdarbi 

SIA “Jēkabpils 
pakalpojumi” 

Norit būvdarbi 98070,43 

29. Aldaunas ielas atjaunošana būvdarbi SA Ošukalns Norit būvdarbi 844 984,25 

30. Rīgas ielas posma no Daugavpils ielas līdz pilsētas robežai 
atjaunošana būvdarbi 

SIA Krustpils Norit būvdarbi 492 415,34 

31. Palejas ielas pārbūve būvdarbi SIA VIA Norit būvdarbi 1 111 436,00 

BŪVDARBU UZRAUDZĪBA 
Uzraudzības uzdevumu sagatavošana, iepirkumu iesniegumu sagatavošana, konsultācijas, darbs ar būvuzraugiem, būvsapulces 

1. Neretas ielas pārbūve  SIA "BaltLine Globe";  Būvdarbi pabeigti 48 000,00 

2. Palejas ielas pārbūve, Jēkabpilī SIA “Roadlat” Notiek būvuzraudzība 14 373,59 

3. Aldaunas ielas atjaunošana, Jēkabpilī SIA “Roadlat” Notiek būvuzraudzība 11 832,59 

4. Rīgas ielas posma no Daugavpils ielas līdz pilsētas robežai 
atjaunošana, Jēkabpilī 

SIA “Roadlat” Notiek būvuzraudzība 10 753,27 

5. Ābeļu ielas, Liliju ielas posma, Tīruma ielas posma, 
Dzirnavu ielas posma, Kaļķu ielas posma, Medņu ielas un 
Ļaudonas ielas atjaunošana, Jēkabpilī 

SIA “Roadlat” Būvdarbi pabeigti 4302,76 



                                                                                                                                                
   
 44 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

6. Līvānu ielas posma no Ezera ielas līdz Ventas ielai; 
Kurzemes ielas posma no Jāņa Raiņa ielas līdz Ventas 
ielai pāŗbūve Jēkabpilī 

SIA ”K-RDB” Būvdarbi pabeigti, tiek 
gatavota pieņemšana 
ekspluatācijā 

3170,20 

7. Viestura ielas posma no Neretas ielas līdz Meža parka 
veloceliņam  pārbūve, Jēkabpilī 

SIA “K-RDB” Notiek būvuzraudzība 1766,60 

 

DOKUMENTĀCIJAS SAGATAVOŠANA 
Izstrādātas tehniskās specifikācijas,  sagatavoti dokumenti līgumu slēgšanai, veikta tirgus izpēte, apsekoti objekti, pārbaudītas tāmes, veikta 
darbu pārraudzība, izstrādāta dokumentācija iesniegšanai būvvaldē (paskaidrojuma raksti, apliecinājuma kartes) 

1. 
Sagatavota iepirkuma dokumentācija, noritējis iepirkums un tiek veikta 
pretendentu izvērtēšana Andreja Pormaļa ielas un Jaunās ielas posma no 
Viestura ielas līdz Zaļajai ielai pārbūves darbu būvprojektu izstrādei  

Norit iepirkums Norit iepirkums 

2. 

Sagatavoti projektēšanas uzdevumi, veikts iepirkums, noslēgts līgums un norit 
projektēšanas darbi Dignājas ielas, Meža ielas posma no Dignājas ielas līdz 
Jaunajai ielai, Meliorācijas ielas un Klints ielas atjaunošanas apliecinājuma 
karšu izstrāde 

6570,30 SIA “Tomus” 

3. 
Sagatavoti projektēšanas uzdevumi, veikts iepirkums, noslēgts līgums un norit 
projektēšanas darbi Linarda Laicēna ielas, Bauskas ielas un Liepu ielas 
pārbūves būvprojektu izstrāde 

8470,00 SIA “Vides projektu studija” 

4. 

Sagatavoti projektēšanas uzdevumi, veikts iepirkums, noslēgts līgums un norit 
projektēšanas darbi Aizkraukles ielas, Krāces ielas, Siguldas ielas posma no 
Jāņa Raiņa ielas līdz Latgales ielai un Pērses ielas atjaunošanas 
apliecinājuma kartes izstrāde 

6292,00 SIA “Tomus” 

5. 
Sagatavoti projektēšanas uzdevumi, veikts iepirkums, noslēgts līgums un norit 
projektēšanas darbi Pamatu ielas, Klusās ielas, Strauta ielas un Pureņu ielas 
atjaunošanas apliecinājuma karšu izstrāde 

5566,00 SIA “Tomus” 

DAŽĀDI REMONTDARBI 
Sagatavoti dokumenti līgumu slēgšanai, veikta tirgus izpēte, apsekoti objekti, pārbaudītas tāmes, veikta darbu pārraudzība 

1. Telpu pielāgošana(remonts) Dienas aprūpes centra vajadzībām Brīvības iela 
258A, Jēkabpilī 

6495,91 
SIA "Pils rajona namu 
pārvalde" 

2. Ēkas pārbūve Rīgas iela 150, Jēkabpilī 19974,32 SIA “LC būve” 

3. Ēkas pārbūve Rīgas iela 150, Jēkabpilī- Būvuzraudzība 600,00 SIA” MK dizains” 

4. Telpu Nr.6,20,21,22,23,24,25,26,27,28,30,35,34 kosmētiskais remonts ēkā 
Rīgas iela 150, Jēkabpilī 

31074,81 
SIA "Pils rajona namu 
pārvalde" 

5. 
Telpu kosmētiskais remonts Rīgas iela 150, Jēkabpilī 19753,14 

SIA "Pils rajona namu 
pārvalde" 

6. 
Ārdurvis ēkai Rīgas iela 150, Jēkabpilī 1993,04 

 
SIA “DL Konstrukcijas” 

7. Logu bloku, balkona bloku un ārdurvju nomaiņa personām ar maznodrošinātā 
statusu Jēkabpilī 

5554,00 
SIA “Lattergo” 

8. 
1.un 2. stāva telpu-grīdas un sienu remonts Andreja Pormaļa ielā 11, Jēkabpilī 19035,32 

SIA "Pils rajona namu 
pārvalde" 

9. 
Telpu nr.9,10,12,16,40 remonts Andreja Pormaļa ielā 11, Jēkabpilī 5804,86 

SIA "Pils rajona namu 
pārvalde" 

10. 
Telpas Nr.37 remonts brīvības iela 258A, Jēkabpilī 1638,39 

SIA "Pils rajona namu 
pārvalde" 

11. Telpu remonts Ķieģeļu iela 13C-1, 13C-56, Jēkabpilī (PROCESĀ) 19363,01 SIA "DD Stars" 

DAŽĀDI BŪVDARBI 
Sagatavoti dokumenti līgumu slēgšanai, veikta tirgus izpēte, apsekoti objekti, pārbaudītas tāmes, veikta darbu pārraudzība 

1. 
Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Slimnīcas iela 8, Jēkabpilī nojaukšana 
(teritorijas labiekārtošanas darbi tiks pabeigti līdz 15.06.21.) 

41 317,17 SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 

2. 
Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Slimnīcas iela 8, Jēkabpilī nojaukšana- 
Būvuzraudzība 

490,00 SIA “Idegra” 

3. 
Rotaļu laukumu projektēšana un būvniecība Krasta iela 63, papildināšana 
Draudzības aleja 24 un palejas iela 28A, Jēkabpilī 

16 528,93 SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 

4. 
Rotaļu laukuma projektēšana un būvniecība Dūmu iela 1, Jēkabpilī 
(būvniecība notiks 2021. gadā) 

6694,00 SIA “MK Dizains” 

5. 42 ielu vai to posmu seguma apstrāde ar CaCl2 (atputekļošana) 19 774,07 SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 



                                                                                                                                                
   
 45 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 
 
 
 
 

Nr. Nosaukums Izpildītājs Izpildītie darbi 
Izmaksas EUR 

ar PVN 

1. Elektroapgādes projekta 
izstrāde objektam 
Jēkabpils 2.vidusskola, 
Jaunā iela 44, Jēkabpilī 

SIA „Full EP” Elektroapgādes projekta izstrāde objektam Jēkabpils 
2.vidusskola, Jaunā iela 44, Jēkabpilī pēc AS “Sadales tīkls” 
Tehniskajiem noteikumiem Nr.120208193 un Nr. 
120315196. 

1113,20 

2. R. Blaumaņa iela 27, 
Jēkabpils Jēkabpilī ELT 
daļas (ārējie tīkli) 
projektēšana 

 
SIA ”Full EP” 

Elektroapgādes projekta izstrāde objektam Rūdolfa 
Blaumaņa ielā 27, Jēkabpilī, pēc AS “Sadales tīkls” 
Tehniskajiem noteikumiem: 
1)Rūdolfa Blaumaņa iela 27, Jēkabpils (Pieteikuma Nr. 
124362190); 
2)Rūdolfa Blaumaņa iela 27, Jēkabpils (Pieteikuma Nr. 
124360192); 
3)Tehniskie noteikumi elektroenerģijas objekta 
pārvietošanai.      

3993,00 

3. Jaunā iela 39i, Jēkabpilī 
ELT daļas (ārējie tīkli) 
projektēšana 

SIA ‘’AGADOS 
exertus’’ 

Elektroapgādes projekta izstrāde 4961,00 

4. “Ielu apgaismojuma izbūve 
Meža, Jaunās, Klints, 
Meliorācijas un Dignājas 
ielās Jēkabpils pilsētā” 

SIA “RECK” Meža, Jaunā, Klints, Meliorācijas un Dignājas ielas 
apgaismojuma rekonstrukcija, kur veco DRL spuldžu vietā 
tika uzstādīts jauns un energoefektīvs LED ielu 
apgaismojums ar autonomo vadības bloku, kur gaismas 
intensitāte tiek regulēta un dimmējas - paliek mazāk spoža 
- līdz ar to papildus ietaupa elektroenerģiju. Kopumā tika 
nomainītas 49 apgaismojuma gaismekļi, uzstādīti cinkotie 
apgaismojuma stabi, elektroinstalācija ieguldīta kabeļos. 
Kopējā ietaupīta jauda 9,5 kW (gadā ietaupījums 40423 
kWh). 

62 363,73 

5. 1)Ārējo tīklu pārvietošana 
laukuma jaunbūvei 
Neretas ielā Jēkabpilī 
(30AT00-04/TN-7338): 
2)Ārējo tīklu pārvietošana 
laukuma jaunbūvei 
Viesītes ielā Jēkabpilī 
(30AT00-04/TN-7339): 

SIA “Ditra 
Networks” 

Sakarā ar to, ka tiek realizēti būvdarbi objektos laukumu 
jaunbūve Neretas ielā 37B un Viesītes ielā, Jēkabpilī 
(noslēgts līgums starp pasūtītāju Jēkabpils pilsētas 
pašvaldību un izpildītāju SIA “Jēkabpils pakalpojumi”), kur 
kā atbildīgais būvdarbu veicējs ir SIA “Jēkabpils 
pakalpojumi”, tika saņemti AS “Sadales tīkli” tehniskie 
noteikumi un izstrādāti divi paskaidrojuma raksti 
energoapgādes objektiem: “Ārējo tīklu pārvietošana 
laukuma jaunbūvei Neretas ielā Jēkabpilī (30AT00-04/TN-
7338)” un “Ārējo tīklu pārvietošana laukuma jaunbūvei 
Viesītes ielā Jēkabpilī (30AT00-04/TN-7339)”. 

18000,00 

6. Ielu apgaismojuma 
projektēšana un izbūve 
Jēkaba ielas posmā 

SIA „Energoterms” Sakarā ar ielu apgaismojuma tīkla pagaplašināšanu, 
nepieciešams izstrādāt tehniskās shēmas ielas posmu 
izgaismošanai. Pieslēguma vieta no esošā apgaismojuma 
tīkla. 

4900,50 

7. Ielu apgaismojuma 
projektēšana un izbūve 
Tīruma ielas posmā, 
Jēkabpilī 

SIA „Energoterms” Sakarā ar ielu apgaismojuma tīkla pagaplašināšanu, 
nepieciešams izstrādāt tehniskās shēmas ielas posmu 
izgaismošanai. Pieslēguma vieta no esošā apgaismojuma 
tīkla. 

7260,00 

8. Ielu apgaismojuma 
projektēšana, izbūve 
Dzirnavu ielas posmā, 
Jēkabpilī 

SIA „Energoterms” Sakarā ar ielu apgaismojuma tīkla pagaplašināšanu, 
nepieciešams izstrādāt tehniskās shēmas ielas posmu 
izgaismošanai. Pieslēguma vieta no esošā apgaismojuma 
tīkla. 

5445,00 

6. Mežaparkā mazā slidkalniņa labiekārtošana 24 17,00 SIA “DD Stars” 

7. Žoga pārbūve Rīgas ielā 216 k 44 233,00 SIA “Erbauer grop” 

6.4. tabula. Pašvaldības energopārvaldības projekti 2020.gadā 
 



                                                                                                                                                
   
 46 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

9. Ielu apgaismojuma 
projektēšana un izbūve 
Tilta ielas posmā 

SIA „Energoterms” Sakarā ar ielu apgaismojuma tīkla pagaplašināšanu, 
nepieciešams izstrādāt tehniskās shēmas ielas posmu 
izgaismošanai. Pieslēguma vieta no esošā apgaismojuma 
tīkla. 

6110,50 

10. Tehniskās shēmas 
izstrāde un apgaismojuma 
izbūve Mežaparka ielā 

SIA „Energoterms” Apgaismojuma izbūve no Neretas – Viestura ielas 
krustojuma, līdz Mežaparka ielai (~1150m), Jēkabpilī 

35 000,00 

11. Ielu apgaismojuma 
projekta izstrāde 
paralēlajam projektam ar 
AS Sadales tīkls "0,4kV 
EPL pārbūve pie TP5211, 
Zīlānu, Raiņa, Cēsu, 
Ventas, Latgales, Kalna, 
Mednieku, Jāņa un 
Kurzemes ielās, Jēkabpilī” 

SIA „AAO projekts” Sakarā ar to, ka AS „Sadales tīkls” 2021.gadā plāno realizē 
projektu „"0,4kV EPL pārbūve pie TP5211, Zīlānu, Raiņa, 
Cēsu, Ventas, Latgales, Kalna, Mednieku, Jāņa un 
Kurzemes ielās, Jēkabpilī”, kur projekta ietvaros tiek 
demontēti balsti, kur uz doto brīdi atrodas pilsētas 
apgaismojuma laternas, nepieciešams izstrādāt ielu 
apgaismošanas projektu un paralēli startēt AS „Sadales 
tīkls” projektā „"0,4kV EPL pārbūve pie TP5211, Zīlānu, 
Raiņa, Cēsu, Ventas, Latgales, Kalna, Mednieku, Jāņa un 
Kurzemes ielās, Jēkabpilī”. 
Ielu apgaismojuma kabeļus projektēt ieguldīšanai vienā 
tranšejā ar AS “Sadales tīkls” spēka kabeļiem. 
Ielas apgaismojumam izmantot LED gaismekļus stabu 
garumu, skaitu izvēlēties atbilstoši apgaismojuma 
aprēķinam. 
Kabeļu sķērsgriezumus, drošinātājus un automātslēdžus 
izvēlēties atbilstoši jaudas aprēķinam. 
Apgaismojuma balsti - cinkoti koniskie. 
AS „Sadales tīkls” projeks „"0,4kV EPL pārbūve pie 
TP5211, Zīlānu, Raiņa, Cēsu, Ventas, Latgales, Kalna, 
Mednieku, Jāņa un Kurzemes ielās, Jēkabpilī” bez 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības apgaismojuma projekta 
izstrādes un realizācijas netiks saskaņots. 
Pielikumā : AS Sadales tīkls tehniskie noteikumi un plāns. 

5445,00 

12. Ielu apgaismojuma 
projektēšana un izbūve 
Dunavas ielas posmā 
Jēkabpilī 

SIA „Energoterms” Sakarā ar ielu apgaismojuma tīkla pagaplašināšanu, 
nepieciešams izstrādāt tehniskās shēmas ielas posmu 
izgaismošanai. Pieslēguma vieta no esošā apgaismojuma 
tīkla. 

15911,50 

13. Ielu apgaismojuma 
projektēšana un izbūve 
Miera ielas posmā, 
Jēkabpilī 

SIA „Energoterms” Sakarā ar ielu apgaismojuma tīkla pagaplašināšanu, 
nepieciešams izstrādāt tehniskās shēmas ielas posmu 
izgaismošanai. Pieslēguma vieta no esošā apgaismojuma 
tīkla. 

8107,00 

14. LED apgaismojuma 
pakalpojuma, izmantojot 
ESCO investīciju modeli,  
nodrošināšanu Jēkabpils 
2. vidusskolas sporta zāle 

SIA “RCG 
Lighthouse” 

Uzstādīts LED apgaismojums sporta zālei 9861,50 

 

  

6.2.attēls. Izgaismots Kena parks  



                                                                                                                                                
   
 47 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

6.3. 2020.GADĀ ĪSTENOTIE INVESTĪCIJU PROJEKTI 

 

2020.gadā Jēkabpils pilsētas pašvaldība turpināja investīciju apguvi ES un citu fondu ietvaros. Uz 2020.gada beigām Jēkabpils pilsētas 

pašvaldība 2014.-2020.gada ES fondu plānošanas perioda ietvaros ir izstrādājusi un iesniegusi 61 projektu pieteikumus, no tiem 56 

projekti guva apstiprinājumu. 

 
Pilsētas attīstībai laika posmā no 2010.-2020.gada dažādās nozarēs  ir ieguldīti 107131979,07 EUR finanšu līdzekļi. Lielākais 

finansējuma apjoms piesaistīts pašvaldības funkcijām, kas saistītas ar izglītību – 26%, veselību  un  tūrismu– 10%, kultūru– 8%, 

sociālajai jomai – 6%. Neskatoties uz jau paveikto joprojām turpinās darbs pie nozaru attīstīšanas un pilnveidošanas. 

 

 
Jēkabpils pilsētas attīstībai pašvaldības uzsākto projektu kopējais investīciju apjoms sastāda 71 203 291 EUR. Lielākie ieguldījumi 

plānoti 34% izglītības jomā, uzņēmējdarbībā – 15% un sociālajā jomā – 12%. 

 

Apjomīgākie 2020.gadā realizētie projekti 

Nr.p.k. Nosaukums Projekta Nr. 
Īstenošanas 

periods 
Projekta ieguldījums 

EUR 

1. “PII "Bērziņš" ēkas atjaunošana un 
energoefektivitātes paaugstināšana” 

4.2.2.0/18/I/012 06.02.2019. -
05.01.2020. 

1623355.81 

2. “Kultūras mantojuma saglabāšana un attīstība 
Daugavas ceļā” 

5.5.1.0/17/I/005 06.04.2018. -
30.09.2020. 

3911342.78 

3. “Jēkabpils Daugavas kreisā krasta degradēto 
teritoriju atjaunošana un publiskās 
infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības 
attīstībai” 

5.6.2.0/16/I/021 10.08.2018.- 
09.10.2020. 

3680925.03 

2% 2%
4%

6% 6% 6% 6%
8% 8% 8%

10% 10%

26%

6%

15%

3% 3%

12%

6%
3%

9% 9%

34%

6.3. attēls. Ieguldījums dažādās nozares laikā no 2010.-2020.gadam 

6.4. attēls. Jomas, kurās projektu īstenošana ir uzsākta un tiek turpināta 



                                                                                                                                                
   
 48 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Apjomīgākie realizācijā esošie projekti 2020.gadā 

1. “Jēkabpils pilsētas infrastruktūras sasaiste ar 
TEN-T tīklu” 

6.1.4.2/17/I/006 27.02.2018.- 
26.07.2022. 

 

11 544 181.12 
 

2. “Tehniskā palīdzība integrētu teritoriālo 
investīciju projektu iesniegumu atlases 
nodrošināšanai Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 
2019.-2021.gadā” 

10.1.3.0/18/TP/001 27.12.2018.- 
31.12.2021. 

65 000.00 

3. “Jēkabpils vispārējās izglītības iestāžu mācību 
vides un infrastruktūras uzlabošana” 

8.1.2.0/18/I/007 06.03.2019.- 
29.12.2021. 24 526 991.53 

 

4. “Infrastruktūras izveide sabiedrībā balstītu 
sociālo pakalpojumu nodrošināšanai 
dzīvesvietā” 

9.3.1.1/18/I/001 01.06.2019.- 
30.06.2021 1 772 435.35 

 

5. "Degradētās teritorijas revitalizācija 
uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpilī" 

5.6.2.0/18/I/007 02.09.2019-
01.09.2021. 

4 567 851.07 

6. “Pašvaldības ēkas Jaunā ielā 39I atjaunošana 
un energoefektivitātes paaugstināšana”. 

4.2.2.0/18/I/066 05.11.2019.- 
04.01.2021. 

2 029 975.43 

 

 

2020.gadā jaunie noslēgtie līgumi 

Nr.p.k. Nosaukums Projekta Nr. 
Īstenošanas 

periods 
Projekta ieguldījums 

EUR 

1. “Viestura ielas, Draudzības alejas un Jaunās 
ielas degradēto teritoriju atjaunošana un 
publiskās infrastruktūras uzlabošana 
uzņēmējdarbības attīstībai” 

5.6.2.0/18/I/020 19.03.2020.-
18.10.2022 

3 498 514.11 

2. “Infrastruktūras izbūve industriālās teritorijas 
sasniedzamības un attīstības nodrošināšanai 
Jēkabpilī” 

3.3.1.0/19/I/004  03.04.2020.-
02.07.2021. 

1 093 830.86 

3. Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un 
attīstīšana kultūras tūrisma piedāvājuma 
pilnveidošanai Jēkabpilī” 

5.5.1.0/19/I/003  01.05.2020.-
31.12.2021. 1 735 680.63 

 

4. “Jēkabpils pilsētas teritorijas revitalizācija jaunu 
uzņēmumu izveidei” 

5.6.2.0/19/I/008  06.08.2020.-
31.12.2022. 

5 678 264.98 

5. “Industriālās teritorijas piekļuves uzlabošana un 
revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai 
Jēkabpils pilsētas Ziemeļaustrumu daļā” 

5.6.2.0/19/I/009  06.08.2020.-
31.12.2022. 

4 565 154.33 

6. “Tautas nama vēsturiskās ēkas atjaunošana un 
energoefektivitātes paaugstināšana” 

4.2.2.0/19/I/004  04.11.2020.-
31.12.2022. 

3 385 606.89 

 
Periodā no 2018. - 2020.gadam tika apstiprināti finansējuma saņemšanai visi Integrēto teritoriju investīciju plānā ietvertie prioritārie 
projekti. Kopēja ITI projektu summa sastāda 62 128 069,40EUR 
 

2020.gadā realizētie un realizācijā esošie projekti 

Nr.p.k Specifiskā atbalsta 
mērķis (SAM) 

Projekta nosaukums 

1. 8.3.5ESF Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs (ESF Nr. 8.3.5.0/16/I/001) 

2. 8.3.1.1 ESF Kompetenču pieeja mācību saturā, mācību satura aprobācija 3.vsk. 

3. 8.3.2.2 ESF Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai 

4. 8.3.4.0 ESF Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai (PUMPURS) 

t.sk.,“Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska jauniešu iesaiste jaunatnes iniciatīvu 

projektos” 



                                                                                                                                                
   
 49 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

5. 8.5.1. ESF Palielināt kvalificētu profesionālās izglītības iestāžu audzēkņu skaitu pēc to dalības darba 

vidē balstītās mācībās vai mācību praksē uzņēmumā 

6. Valsts budžets Latvijas 100.gades iniciatīva "Latvijas skolas soma" (BJC) 

7. Jaunatnes starptautiskā 
programma “Eiropas 
Solidaritātes korpuss” 

Solidaritātes projekts “Darām visi kopā!” 

8. Jaunatnes starptautiskā 
programma “Eiropas 
Solidaritātes korpuss” 

Brīvprātīgā projekts  “Brīvprātīgais darbs=piedzīvojums!” 

9. ESF “Erasmus+ programmas 1.pamatdarbības mobilitātes projektam “Iekļaujošas izglītības 

starptautiskās pieredzes attīstīšana (noslēgts līgums ar VIAA) 

10. ESF “Erasmus+ programmas 1.pamatdarbības mobilitātes projektam (Jēkabpils pamatskola) 

11. ESF Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide Nr.8.4.1.0/16/I/001  

12. 8.3.3.ESF "PROTI un DARI!" 

13. 
 

9.2.4. ERAF "Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī" 

14. 
 

9.2.2.1. ESF  “Atver sirdi Zemgalē” 

Pārrobežu projekti 

15. EE 
ERAF 

 “PentaHelix- Ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plāna izstrāde un ieviešana, 
iesaistot dažādas ieinteresētās puses un lēmumu pieņēmējus” 

16. (LV-LT-BY) 
ERAF 

 “Nemateriālās kultūras un vietējās vēstures mantojuma saglabāšana, pieejamības un 
attīstības veicināšana, uzlabojot kultūras tūrisma konkurētspēju Latvijā, Lietuvā un 
Baltkrievijā”. 

17. (LV-LT) 
ERAF 

“Starptautiskā tūristu maršruta “Strūves ģeodēziskais loks” izveide”.  

18. (LV – LT) 
ERAF 

“Droša vide skolēniem un pedagogiem – pamats kvalitatīvai izglītībai” 

19. (LV – LT) ERAF “Ģimenei draudzīgas bibliotēkas izveide kā ieguldījums sociāli ekonomiskajā attīstībā 
Ludzas novadā, Rokišķu rajonā un Jēkabpils pilsētā.” 

20. 9.3.2.ERAF  „ Stacionārās un ambulatorās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana SIA „Jēkabpils 
reģionālā slimnīca”, uzlabojot kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību” 

21. 1.1.1.1 ERAF “H.pylori eradikācijas shēmas optimizācija masveida kuņģa vēža prevencijas pasākumiem” 
 

22. 9.3.2.ERAF “Līvānu un Jēkabpils slimnīcu infrastruktūras attīstība veselības aprūpes pakalpojumu 
uzlabošanai” 
 

23. 4.3.1.KF “Siltumapgādes pārvades un sadales sistēmas efektivitātes paaugstināšana Jēkabpils 
pilsētā, Tvaika ielas rajonā” 

 

Valsts Kultūrkapitāla fonda finansējuma piesaiste Jēkabpils Vēstures muzejā 2020.gadā 

Finansējuma avots Projekta nosaukums 
Piešķirtais 

finansējums 
EUR 

Galvenās aktivitātes 
Projekta 

īstenošanas periods 

Valsts Kultūrkapitāla 
fonds ( VKKF) 

Pasākumu cikls “Darini pats savu 
tautastērpu “Pirmā kārta “Krustpils 
vīriešu tautastērpa krekla un bikšu 
darināšana” 

940,00 Organizēt 
meistardarbnīcas 
tautastērpa darināšanā 

24.09.2020- 
30.06.2021 

VKKF  Izglītojošo pasākumu cikls “Vēsturisko 
vērtību saglabāšanas pamati 

900,00 Organizēt praktisku 
nodarbību ciklu papīra 
izstrādājumu, gleznu un 
koka mēbeļu 
saglabāšanā 

24.09.2020- 
30.04.2021 

VKKF ( Zemgales 
plānošanas reģiona 

Meistardarbnīcu cikls “Praktiskais sēlis”  700,00 Organizētas 
meistardarbnīcas zāļu 

01.06.2020 
30.09.2020 



                                                                                                                                                
   
 50 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

administrētā 
programma)  

vainagu pīšanā, kroņu 
gatavošanā un 
keramikas rotu 
gatavošanā 

Daugavas fonds Enkuru ekspozīcijas iekārtošanu pils 
vārtu tornī 

700,00 Ekspozīcijas 
iekārtošana 

2021. 

 

Valsts Kultūrkapitāla fonda finansējuma piesaiste Kultūras pārvaldē 2020. gadā 

Finansējuma avots Projekta nosaukums 
Piešķirtais 

finansējums 
EUR 

Galvenās aktivitātes 
Projekta 

īstenošanas periods  

Valsts kultūrkapitāla 
fonds 

Es Tevi izstāstīšu 9000,00  Audiovizuālais stāsts 
"Es Tevi izstāstīšu" 
demonstrēts uz 
domes ēkas Brīvības 
ielā 120. 

01.03.2019.-
01.03.2020. 

Valsts kultūrkapitāla 
fonda finansētā 
projekta "Latvijas 
valsts mežu 
atbalstītā Zemgales 
kultūras programma 
2020" 

Amatieteātru festivāls "LAIPA XI" 1000,00  Amatierteātru festivāls 
“Laipa XI”. Festivālā 
piedalījās 7 Latvijas 
amatierteātru kolektīvi 
no Rīgas, Liepājas, 
Jelgavas, Valkas, 
Rēzeknes, Lubānas 
un Jēkabpils.  

11.05.2020.-
01.12.2020. 

 

Piešķirtais finansējums no Valsts atbalsta programmas Zivju resursu pavairošanas un kontroles pasākumu programmas 

Fonda nosaukums Projekta nosaukums Piešķirtais finansējums EUR 

Zivju fonds Līdaku mazuļu piegāde un ielaišana Radžu ūdenskrātuvē 3864,00 

Zivju fonds Grozāmās IP kameras piegāde un uzstādīšana zivju resursu 
aizsardzībai Daugavā, Jēkabpils pilsētas administratīvajā teritorijā 

5713,01  

 

  



                                                                                                                                                
   
 51 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

7.IEDZĪVOTĀJU INFORMĒTĪBAS UN LĪDZDALĪBAS VEICINĀŠANA 

 

7.1.PASĀKUMI, KAS VEIKTI SABIEDRĪBAS INFORMĒŠANAI UN IZGLĪTOŠANAI 

 

Ik gadu iedzīvotāju informēšanu par pašvaldības darbu tieši vai ar mediju starpniecību nodrošina pašvaldības vadība, sabiedrisko 
attiecību nodaļa un nozaru atbildīgie speciālisti. Lai informētu pašvaldības iedzīvotājus un citu interesentus par pilsētas domes 
lēmumiem, saistošajiem noteikumiem, pilsētas attīstības plāniem, kultūras, izglītības, sporta iestāžu un komunālo uzņēmumu 
aktualitātēm, 2020. gadā Jēkabpils pilsētas pašvaldības sabiedrisko attiecību nodaļa aktīvi sadarbojās ar reģionālajiem, kā arī 
republikas nozīmes masu medijiem, nevalstiskajām organizācijām un citām sabiedrības grupām. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa regulāri sagatavo informāciju, plāno un īsteno publicitātes kampaņas par aktuāliem jautājumiem pilsētas 
pašvaldības. Nodaļa organizē iedzīvotāju aptaujas, pašvaldības speciālistu tikšanās ar iedzīvotājiem vai sabiedrības grupām, kā arī 
piedalās pilsētai nozīmīgu pasākumu plānošanā, organizēšanā un publicitātes nodrošināšanā. 

Regulāra informācija par norisēm pilsētas pašvaldībā tiek sniegta reģionālajiem medijiem „Brīvā Daugava”, „Radio 1”, „Vidusdaugavas 
Televīzija”, reklāmas izdevumiem “Ceturtdiena”, portāliem „radio1.lv”, „jekabpilslaiks.lv” u.c. Par pašvaldības aktualitātēm tiek informēti 
arī republikas nozīmes mediji: laikraksti „Diena” „Latvijas Avīze”, “Dienas Bizness”, „Neatkarīgā Rīta avīze”, portāli: „delfi.lv”, „tvnet.lv”, 
“db.lv”, „nozare.lv”, “lsm.lv”, radio – Latvijas Radio, Latvijas Radio 2, Latvijas radio 4, kā arī ziņu aģentūra „LETA”.  

Saistībā ar valstī izsludināto Covid -19 pandēmiju, noteiktajiem ierobežojumiem, saslimstības rādītājiem pilsētā un reģionā, analīžu 
nodošanas iespējām, palīdzības un atbalsts iespējām pilsētā un pašvaldībā, gada griezumā tika veikta operatīva sabiedrības 
informēšana un ar to saistīto ierobežojumu skaidrošana sabiedrībai. Šajā kontekstā izstrādāta viegli uztverama vizuālā informācija, 
organizētas operatīvās preses konferences, kā arī atbildēts uz aktuālajiem iedzīvotāju jautājumiem, sniegts informatīvs atbalsts 
mainīgo situāciju skaidrošanai sabiedrībai kopumā. 

Covid-19 pandēmija ir mainījusi iedzīvotāju paradigmu informācijas patērēšanā un lietošanā. 2020.gadā iedzīvotāju informēšana veikta 
ne tikai ar preses relīžu, preses konferenču, brīfingu starpniecību, bet arī ar aktuālu tiešraižu nodrošināšanu sociālajos tīklos- attiecīgi  
Vidusdaugavs TV, Radio, MS Teams, Zomm platformās u.c. Aktuālās informācijas uztveramības nodrošināšanai tika veidotas 
vizualizācijas, posteri, infografikas u.c. vizuālā informācija sabiedrības informēšanai. 

Kopumā 2020.gads ritēja Jēkabpils pilsētas 350.  
jubilejas zīmē, lai arī valstī noteiktie pandēmijas radītie 
ierobežojumi būtiski mainīja pilsētas jubilejas gada 
atzīmēšanas plānus. Pilsētai nozīmīgā jubileja tika 
aizsākta 12.februārī, kad notika viena no pirmajām 
aktivitātēm -  jubilejas konference Jēkabpils Tautas 
namā.  

Par godu Jēkabpils pilsētas 350. un Jēkabpils Vēstures 
muzeja 100. jubilejai jūnijā Krustpils pilī, klātesot 
Jēkabpils pilsētas domes vadībai, ekspozīciju 
dizaineriem un veidotājiem, piedaloties Kultūras 
ministrijas, Muzeju biedrības un citu sabiedrisko 
organizāciju pārstāvjiem svinīgi tika atklāta sengaidītā 
Jēkabpils pilsētas vēstures ekspozīcija. Vasarā 
Krustpils pils pagalmā par godu Jēkabpils 350. 

dibināšanas gadadienai, pirmo reizi, apvienojot vienotā koncertprogrammā izcilus solistus – jēkabpiliešu, notika koncerts “Vakars pilī” 
un pēc tā svinīgā pieņemšana. 

 

 

 

 

 

 

 

 

7.1.attēls. Koncerts “Vakars pilī”  



                                                                                                                                                
   
 52 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Pārsteigumu jubilejas gadā sarūpēja jēkabpiliete Sandra Paegļkalne, kura  par godu Jēkabpils 350. jubilejai sarakstīja dziesmu 
“Hercoga pilsēta”. Tās video ir aplūkojams youtube.com un to ir iedziedājuši “Mūziķi no Jēkabpils”. Dziesmas pirmatskaņojums notika 
Jēkabpils Mežaparkā Sporta svētkos. 

 

Atzīmējot nozīmogo pilsētas jubileju, augustā uz improvizētās skatuves Krustpils pils dīķī jaunās krāsās iemirdzējās un tika atklāta 
peldošā tipa strūklaka ar dekoratīvo apgaismojumu.  

Oktobrī Jēkabpils pilsētas pašvaldība kopā ar Jēkabpils sporta centru aicināja jēkabpiliešus un pilsētas viesus piedalīties, kā arī 
attālināti vērot jaunās Jēkabpils sporta halles atklāšanas svētkus. Četru dienu garumā jēkabpiliešiem un pilsētas viesiem bija iespēja 
apmeklēt halli un doties ekskursijā pa sen gaidītās Jēkabpils sporta halles gaiteņiem. Paldies Jēkabpils iedzīvotājiem par iesaisti un 
atsaucību, lai radītu paliekošas vērtības un brīnišķīgas emocijas pilsētas 350. jubilejas gadā! 

Tāpat kā iepriekš arī 2020.gadā Jēkabpils pilsētas iedzīvotāju informēšanai ik mēnesi tiek izdots Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
informatīvais izdevums „Jēkabpils Vēstis”.  2020.gadā izdoti divpadsmit izdevumi. 

Par pilsētā plānotajiem un esošajiem attīstības projektiem, kultūras, sporta, pilsētas 350gades jubilejas plāniem, pandēmijas radītajiem 
ierobežojumiem  un citām aktualitātēm, iedzīvotāji informēti vairākos radio raidījumos “Jēkabpils šodien un rīt…” un  televīzijas 
raidījumos “Pašvaldība atbildēs”. Sabiedrības informēšanai 2020.gadā translēti Lieldienu un Ziemassvētku dievkalpojumi, kā arī veidoti 
divi speciālizlaidumi par nozīmīgiem jēkabpiliešiem-  rakstnieci Annu Skaidrīti Gailīti un Jēkabpils Goda pilsoni Skaidrīti Pugaču. 

Lai stiprinātu saikni ar iedzīvotājiem, uzsvērtu viņu lomu un ieguldījumu pilsētas attīstībā, aktivizētu viņu līdzdalību, ik gadu tiek 
organizētas vairākas aktivitātes: 

• Turpinās Jēkabpils Goda pilsoņa statusa piešķiršana; 

• Jēkabpiliešu nominēšana apbalvošanai 18. novembrī; 

• Titula „ Gada jēkabpilietis ” piešķiršana; 

• Mācību priekšmetu olimpiāžu uzvarētāju apbalvošana; 

Jau septīto gadu Jēkabpils pilsēta ir lūšu aizbildne Rīgas Zooloģiskajā dārzā un par pilsētas 
simbola gaitām, izmantojot dažādus foto un video materiālus, informē jēkabpiliešus un pilsētas  
viesus.  

2020.gada rudenī klajā nāca Jēkabpils Goda pilsones, izcilās latviešu rakstnieces Annas 
Skaidrītes Gailītes grāmata, veltījums pilsētas 350 dzimšanas dienā - „ Es stāstu par savu pilsētu” 
. Veidojot šo bagātīgi ilustrēto jubilejas izdevumu, rakstniece ir uzņēmusies gides lomu, lai abos 
krastos izietu vairākus lokus un ikvienu interesentu iepazīstinātu ar Jēkabpils pilsētas 
nozīmīgākajām vietām, stāstot gan par to vēsturi, gan šodienu. Autore savā stāstījumā vairākkārt 
iestarpina arī atmiņu mirkļus no personiskajiem pārdzīvojumiem, kas raksturo pagātnē aizgājušo 
padomju laiku gaisotni. Šajā ceļojumā notiek tikšanās arī ar daudziem jēkabpiliešiem: 
pedagogiem, garīdzniekiem, māksliniekiem, uzņēmējiem un citu profesiju pārstāvjiem, kuri īsās 
intervijās dalītās savās izjūtās - kā tad īsti mēs šodien dzīvojam šeit –Jēkabpilī - savās mājās. 

7.2.attēls. Ekrānšāviņš no dziesmas “Hercoga pilsēta”  video 

7.3.attēls. Rakstniece Anna Skaidrīte Gailīte 



                                                                                                                                                
   
 53 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 2020.gadā dokumentālo filmu ciklā “Mēs- jēkabpilieši”, ar Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības finansiālu atbalstu, tapusi filma “Dzīvi izdziedāt”. Tā vēsta par 
Jēkabpils Goda pilsoni, komponisti, diriģenti, ilggadēju mūzikas skolotāju, koru 
un ansambļu vadītāju Skaidrīti Pugaču, viņas bērnību, skolas un darba gaitām, 
ģimeni un vaļaspriekiem. Par nozīmīgu ieguldījumu pedagoģijā un kultūras 
dzīvē, latviešu kultūras vērtību un tradīciju saglabāšanā un jaunatnes nacionāli 
patriotiskajā audzināšanā 

2020. gadā aktīvi tika turpināts darbs pašvaldības sociālo tīklu profilos 
„twitter.com/JekabpilsLV”,„draugiem.lv/jekabpilslv”, „facebook.com/jekabpilslv”, 
kā arī „instagram.com/jekabpilslv” un „odnoklasniki.ru/jekabpilslv”.  

 

Sociālo tīklu sekotāju skaita pieaugums uz 2021. gada beigās bija vērojams sekojošs: 

Facebook Instagram Twitter Draugiem.lv Youtube Odnoklasniki 

8072 7442 2908 4142 203 942 

Izteikts sociālo tīklu sekotāju skaita piegums vērojams publiskojot pilsētas skatu, dažādu svētku, notikumu atskata video, foto stāstus. 
Šis fakts attiecīgi vērš uzmanību izstrādāt arvien jaunus, vizuālus  un interaktīvus veidus auditorija uzrunāšanai un informācijas 
nodošanai sabiedrībai. Regulāri tiek gatavots vizuālais foto materiāls publicitātei sociālajos tīklos un tas izpelnās iedzīvotāju, pilsētas 
viesu pozitīvu atgriezenisko saiti, tādējādi veicinot iedzīvotāju lokālpatriotismu un pilsētas reprezentāciju reģionālā un Latvijas mērogā. 

Ik gadu pilsētā tiek organizētas vairākas aktivitātes iedzīvotāju iesaistei, kā arī regulāri lielākajos svētkos notiek aktivitātes iedzīvotāju 
lokālpatriotisma veicināšanai.  

Lai veicinātu iedzīvotāju iesaisti un līdzdarbošanos Jēkabpils pilsētvides uzlabošanā, šogad tika turpināta iniciatīva- ideju konkurss. 
Konkursa laikā iedzīvotāji iesniedza idejas, kuras saistītas ar pilsētas labiekārtojuma uzlabošanu un sniedz labumu pēc iespējas 
plašākai sabiedrībai, kā arī pēc tam par labākajām idejām balsoja.  

Apkopojot iedzīvotāju balsojuma rezultātus, Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājas lapā, kā arī  Facebook.com un Instagram.com sociālo 
tīklu kontos, lielāko balsojumu skaitu saņēma ideja - disku golfa parka “Lūša ķepa” izveide Mežaparkā. Par šo ideju kopumā saņemtas 
539 iedzīvotāju balsis. Iedzīvotāju iniciatīvas ideja rudenī tika realizēta Mežaparka teritorijā. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība ir Latvijas pašvaldību savienības, Latvijas Lielo pilsētu asociācijas, Baltijas pilsētu apvienības (Union of 

the Baltic cities) biedrs. 

  

7.4.attēls. Skaidrīte Pugača filmā “Dzīvi izdziedāt” 

7.5.attēls. Disku golfa trase “Lūša ķepa” 



                                                                                                                                                
   
 54 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

7.2. PASĀKUMI SABIEDRĪBAS VIEDOKĻA IZZINĀŠANAI PAR PAŠVALDĪBAS DARBA KVALITĀTI  

Tāpat kā iepriekšējā atskaites periodā, arī 2020.gadā iedzīvotāju viedokļa izpētei tika izmantotas dažādas metodes. Lai izzinātu 
sabiedrības viedokli par pašvaldības darbu, tā kvalitāti un rezultātiem regulāri tiek veiktas aptaujas pašvaldības mājas lapā par aktuāliem 
jautājumiem pilsētā. Iedzīvotāju viedokļi par norisēm pilsētā tiek monitorēti arī pašvaldības administrētajos sociālajos tīklos. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības māja lapā sabiedrība var izteikt savu viedokli un vērtējumu par Jēkabpils pilsētas pašvaldības un tās 
iestāžu darbu. Ik gadu tiek veikts rezultātu apkopojums un invertējums. 

Ar mājas lapas rīku palīdzību iedzīvotāji regulāri uzdod sev interesējošos jautājumus. 2020.gadā pašvaldības mājas lapā tika uzdoti 62 
iedzīvotāju jautājumi,  Facebook.com kontā saņemtas 57 ziņas no lietotājiem par dažādiem jautājumiem, kas skar izglītības, 
labiekārtošanas un saimnieciskās sfēras. 

Tāpat pašvaldības mājas lapā iedzīvotājiem ir iespēja uzdot sev interesējošos jautājumus Jēkabpils Domes deputātiem, vadībai un 
speciālistiem. 

Aktīva un daudzpusīga sadarbība pašvaldībai ir ar Ielu komitejām, kas veic regulāru komunikāciju ar pilsētas iedzīvotājiem individuālo 
dzīvojamo māju mikrorajonos. Ielu komiteju dalībnieki informē pašvaldības speciālistus par nepieciešamajiem labiekārtojuma 
pasākumiem pārraugāmajos mikrorajonos, par sociālām problēmām ģimenēs, skaidro iedzīvotājiem pašvaldības politiku. 

Lai attīstītu un pilnveidotu ģimenēm draudzīgas pašvaldības pakalpojumu klāstu, Jēkabpils pilsētas pašvaldība piedalījās konkursā 
"Ģimenei draudzīga pašvaldība". 

7.3. SADARBĪBA AR NEVALSTISKO SEKTORU 
 

2020. gada budžetā Jēkabpils pilsētas pašvaldība bija ieplānojusi finanšu līdzekļus, lai sekmētu nevalstisko organizāciju aktivitāti, 
sadarbību un sabiedrības iesaisti pilsētas sabiedriskajā dzīvē un jo sevišķi, lai sniegtu ieguldījumu Jēkabpils 350 gadu jubilejas 
pasākumos. 

Ņemot vērā 2020.gadā negaidītos apstākļus visā pasaulē saistībā pandēmiju Covid-19, kā arī vairāku mēnešu garumā noteikto 
ārkārtējo situāciju Latvijā, arī nevalstiskajām organizācijām bija papildus izaicinājumi īstenot savus plānotos projektus un cita veida 
sabiedriskās aktivitātes.  

Atsevišķām biedrībām ārkārtējās situācijas dēļ tika pagarināti projektu izpildes termiņi, diemžēl dažas biedrības nevarēja īstenot 
iepriekš ieplānotos pasākumus, savukārt citas biedrības spēja fleksibli pielāgoties esošajai situācijai un realizēt projekta aktivitātes, 
tajā pat laikā nodrošinot un stingri ievērojot visus epidemioloģiskos nosacījumus saistībā ar Covid-19. 

Vairākas biedrības arī 2020.gadā noslēdza sadarbības līgumu ar pašvaldību, kura mērķis ir veicināt Jēkabpils iedzīvotāju labklājību, 
pilsētas attīstību, kultūras, izglītības un veselīga dzīvesveida attīstību, nodrošinot nevalstiskās organizācijas līdzdalību lēmumu 
pieņemšanas procesos Jēkabpils pilsētas pašvaldībā.  

2020.gadā NVO projektu konkursam atbilstoši nolikumam “Par kārtību, kādā nevalstiskās organizācijas iesniedz projektus konkursam” 
no pašvaldības budžeta kopējā piešķirtā summa bija 20 000 euro. Par šo summu tika atbalstīti 17 nevalstisko organizāciju projekti. 

Atbilstoši nolikumam “Par kārtību, kādā nevalstiskās organizācijas iesniedz pieteikumus projektu līdzfinansēšanai” no pašvaldības 
budžeta kopējā piešķirtā summa bija 11370 EUR, bet izlietoti tika 5000 EUR.  

2020.gadā pašvaldība sniedza atbalstu nevalstiskajām organizācijām, dodot iespēju par aktualitātēm stāstīt iedzīvotājiem ar 
pašvaldības informatīvā izdevuma “Jēkabpils vēstis” starpniecību. Informatīvais atbalsts sniegts arī ievietojot aktuālo informāciju 

pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv sadaļā “Sabiedrības līdzdalība”. 

Turpinājās pašvaldības un nevalstiskā sektora sadarbība, kopīgi aktualizējot 
problēmjautājumus un piedaloties to apspriešanā. Notika domes vadības tikšanās ar  
nevalstiskajām organizācijām, iesaistot arī pašvaldības speciālistus par biedrībām 
svarīgiem jautājumiem, kā piemēram, viens no būtiskiem jautājumiem bija par nevalstisko 
organizāciju telpu nodrošinājumu.  Pašvaldība atrada risinājumu, piedāvājot NVO telpas 
pilsētas centrā- Brīvības ielā 126. Šo iespēju izmantoja vairākas nevalstiskās organizācijas, 
no tām lielākā daļa ar sociālo jomu saistītas biedrības, tostarp arī tādas, kuru darbības 
mērķis ir sekmēt cilvēku ar īpašām vajadzībām un viņu ģimenes locekļu integrāciju 
sabiedrībā. 

 

2020.gadā nevalstiskās organizācijas tika aicinātas un arī iespēju robežās piedalījās  dažādu pilsētai jaunu, inovatīvu ideju rosināšanā 
un realizēšanā, tādējādi veicinot sabiedrības iesaisti Jēkabpils 350. jubilejas gadā. 

7.4.attēls. Biedrība “Cerību sala” atklāj jaunās telpas Brīvības ielā 126 



                                                                                                                                                
   
 55 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

7.4. SADARBĪBA AR JĒKABPILS SADRAUDZĪBAS PILSĒTĀM 

Jēkabpils pilsētai pašlaik ir 8 sadraudzības pilsētas. 2020. gadā Jēkabpils pilsētas pašvaldība turpināja uzturēt kontaktus, bet saistībā 
ar Covid-19 ierobežojošajiem pasākumiem klātienes tikšanās nav notikušas.  
 
7.4.1. Mirgoroda Ukrainā 

2014. gadā tika noslēgts sadarbības līgums ar Mirgorodas pilsētu Ukrainā. Sadarbība starp Jēkabpili un Mirgorodu tika uzsākta, 
atsaucoties uz Latvijas vēstnieces Ukrainā Dr. Argitas Daudzes aicinājumu Latvijas Pašvaldību savienībai attīstīt Latvijas pašvaldību 
sadarbību ar Poltavas apgabalu Ukrainā. Sadarbības līgums paredz sadarbību kultūras un pašdarbības, vēstures mantojuma 
saglabāšanas, tūrisma, ekonomisko sakaru un citu jomu veicināšanā.  
 
7.4.2. Melle Vācijā 

Jēkabpils un Melles sadarbība sākās 1994. gadā, kad kopīgas intereses vienoja Vācu – baltiešu biedrību Mellē un Latviešu – vācu 
interesentu biedrību Jēkabpilī. Tā bija vēlme labāk iepazīt partnervalsts nacionālo kultūru, organizēt jauniešu delegāciju un pašdarbības 
kolektīvu apmaiņu, iedibināt sakarus starp konkrētām skolām. Oficiāls sadraudzības līgums tika parakstīts 1998. gada 5. septembrī.  
 
7.4.3. Sokolov-Podļaski Polijā 

Jēkabpils un Sokolovas Podļaski sadraudzības līgums tika parakstīts 1992. gada novembrī, bet jaunā redakcijā – 2004.gada 5.maijā. 
Tas paredz partnersadarbību izglītībā, kultūrā, sporta un atpūtas organizēšanā, uzņēmējdarbībā, sabiedrisko organizāciju aktivitātēs, 
tūrisma un muzeju darbībā, investīciju plānošanā un realizēšanā.  
 
7.4.4. Mārdu Igaunijā 

Jēkabpils un Mārdu sadarbības līgums noslēgts 2003. gada 16. februārī Jēkabpilī. Lai attīstītu abu pilsētu ekonomiskos sakarus, 
paredzēts atbalstīt pārtikas ražotāju un tirdzniecības uzņēmumu sadarbību un sekmēt uzņēmēju pieredzes apmaiņu. Puses apņēmušās 
realizēt arī kopīgus investīciju projektus pilsētu infrastruktūras sakārtošanai un komunālo pakalpojumu kvalitātes uzlabošanai. Kultūras 
jomā paredzēti tautas mākslas kolektīvu koncerti, mākslas darbu izstāžu organizēšana. 
  
7.4.5. Červionka Leščina Polijā 

Vienošanās par Jēkabpils un Červionkas Leščinas sadarbību noslēgta 2004. gada 27. jūnijā. Galvenās sadarbības jomas- izglītība, 
kultūra, sports. 2018.gada novembra mēnesī, atzīmējot abu valstu -Latvijas un Polijas Republikas Neatkarības atjaunošanas simtgadi 
attiecīgi 18. un 11. novembrī, Jēkabpils pilsētas pašvaldība kopā ar sadraudzības pilsētu Červionku –Leščinu, realizēja kultūrvēsturisko 
izglītības apmaiņas projektu, kurā abu sadraudzību pilsētu bērni apmeklēja pilsētas un piedalījās neatkarības simtgadei veltītajos 
svinīgajos pasākumos. 
 
7.4.6.Lida Baltkrievijā 

Līgums par sadarbību ar Grodņas apgabala Lidas rajonu noslēgts 2005. gadā. Sadarbības līgums tika pagarināts 2010.gadā. Tajā 
paredzēts sekmēt abu partneru uzņēmumu sadarbību tehniskās ražošanas produkcijas un patēriņa preču savstarpējā piegādē un 
pakalpojumu sniegšanā, kā arī kopēju ražotņu un kopuzņēmumu izveidi tālākā perspektīvā. Svarīgs uzdevums ir arī pieredzes apmaiņa 
un jaunāko tehnoloģiju ieviešana dzīvojamo māju celtniecībā, ceļu būvē, sociālo un kultūras objektu labiekārtošanā. 
 
7.4.7. Rokišķi Lietuvā 

Līgums starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību un Rokišku rajona pašvaldību tika parakstīts 2010. gada 11. martā Rokiškos. Abu pašvaldību 
noslēgtais līgums paredz veicināt sadarbību kultūras, ekonomikas, sociālajā un izglītības jomās. Noslēgtais līgums palīdzēs izmantot 
iespējas piedaloties dažādos pierobežas projektos, tāpat attīstīt sadarbību ekonomikas un uzņēmējdarbības jomā un citās. Sadarbības 
līgums paredz uzturēt sistemātisku informācijas un darba pieredzes apmaiņu par abu pašvaldību darbību un sociālekonomisko attīstību, 
veicināt arī partnerattiecību attīstību starp izglītības iestādēm, skolēnu tikšanās pasākumu norisi, skolotāju un audzēkņu delegāciju 
apmaiņu, attīstīt kontaktus starp kultūras iestādēm, kultūras biedrībām un radošajiem kolektīviem, kā arī sadarboties vides aizsardzības 
jomā, koordinēt un atbalstīt pasākumus, kas virzīti uz apkārtējās vides piesārņošanas novēršanu.  
 
7.5.8. Garačuhura Azerbaidžānā 

Sadarbības līgums starp abām pašvaldībām stājas spēkā 2012.gada 16.augustā. Jēkabpils pilsētas pašvaldības un Garačuhuras 
pašvaldības kopīgās intereses un mērķis ir sadarboties, lai veicinātu pieredzes apmaiņu, uzlabotu darbību ekonomikas, sociālās un 
ekoloģiskās attīstības programmu sagatavošanā un ieviešanā, radītu iespējas ieviest kopīgus projektus vietējās ekonomikas, sociālo 
jautājumu, pakalpojumu sniegšanas iedzīvotājiem jomās, organizētu kopīgus pasākumus, lai izplatītu azerbaidžāņu un latviešu 
nacionālās tradīcijas un popularizētu kultūras mantojumu starp iedzīvotājiem, kā arī organizētu pašvaldības kolektīvu koncertus un 
lietišķās mākslas un bērnu mākslas izstādes. 
 



                                                                                                                                                
   
 56 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

8. VEIKTIE PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS VADĪBAS PILNVEIDOŠANAI 

 
8.1. PĀRSKATS PAR SISTĒMĀM EFEKTĪVAS DARBĪBAS NODROŠINĀŠANAI 

Pašvaldības darbība, procesi un pakalpojumi tiek nodrošināti saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” un normatīvajiem aktiem, atbilstoši 
Kvalitātes vadības sistēmas standartiem un labas pārvaldības principiem.  

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā Kvalitātes vadības sistēma tika ieviesta un sertificēta 2008.gadā. Pamatojoties uz Jēkabpils  pilsētas 
domes 2017.gada 9.marta lēmumu Nr.75 “Sertificētas energopārvaldības sistēmas ieviešana Jēkabpils pilsētas pašvaldībā”, ieviesta 
energopārvaldības sistēma, ar 04.04.2020. Standarts LVS EN ISO 50001:2018. Katrā pārskata periodā, arī 2020.gadā gan Kvalitātes 
vadības, gan Energopārvaldības sistēmai tika veikts uzraudzības audits. Uzraudzības audits noslēgts bez neatbilstībām. Organizācijas 
darbība un procesi atbilsts sertifikācijas sfērai. Pašvaldība turpinās uzturēt pārvaldības procesus atbilstoši starptautiski atzītiem 
kvalitātes vadības standartiem, ko apliecina kvalitātes vadības sertifikāti.   

Audita gaitā tiek apsekotas visas struktūrvienības un iegūtie rezultāti ļauj secināt, ka pašvaldības iekšējie auditi tiek veikti atbilstoši 
plānam. Auditoru atzinumi apliecina, ka Jēkabpils pilsētas pašvaldība strādā atbilstoši visām standarta prasībām. Lai noteiktu vadības 
sistēmas uzlabošanas pasākumus, pašvaldības vadība izmanto auditu rezultātus, datu analīzes, korektīvo darbību pārskatus, uz ko 
balstoties tiek pieņemti lēmumi kvalitātes vadības sistēmas uzlabojumu ieviešanai. 

Lai identificētu, analizētu un pārvaldītu riskus un ieviestu atbilstošus kontroles pasākumus Jēkabpils pilsētas pašvaldībā ir izstrādāta 
Risku vadības rokasgrāmata. Tās ir metodisks dokuments, kurā detalizēti tiek atspoguļota tādas risku vadības sistēmas izveide un 
īstenošana, kas nodrošinās optimālu risku vadības principu kompleksu izmantošanu pašvaldībā. Pašvaldībā ieviests Risku vadības 
process, kas aptver visus pašvaldības procesus un pakalpojumus. Risku vadības galvenie uzdevumi ir nodrošināt savlaicīgu risku 
identificēšanu, attiecīgajam laika periodam atbilstošu risku novērtēšanu, pašvaldības resursiem un risku būtībai samērīgu un efektīvu 
risku vadīšanas metožu un kontroles pasākumu noteikšanu un to savlaicīgu ieviešanu.  

Katru gadu, arī 2020.gadā: 

1. Apzināti un novērtēti iekšējie un ārējie riski, kas var ietekmēt pašvaldības mērķu sasniegšanu,  
2. Novērtēta identificētā riska notikuma rašanās varbūtība un ietekme uz mērķa sasniegšanu, 
3. Ieviesti attiecīgi kontroles pasākumi, noteikti atbildīgie, lai mazinātu risku iestāšanās varbūtību un minimizētu iespējamās 
negatīvās sekas un ietekmi uz pašvaldības mērķu sasniegšanu to iestāšanās gadījumā. 
 

Atsevišķām risku grupām (piemēram, krāpšanas riski iepirkumu jomā, korupcijas riski u.c.) pašvaldība veic risku novērtēšanu, kā arī 
vadīšanu atbilstoši citu/ augstāk stāvošo iestāžu (piemēram, ES fondu vadošā iestāde, Finanšu ministrija, Eiropas Komisija) sniegtajiem 
norādījumiem, metodikām, t.sk. vērtēšanas skalām.  

2020. gadā pašvaldība turpina dokumentu, to aprites un procesu optimizāciju un e-risinājumu ieviešanu pašvaldības administrācijas un 
iestāžu darbībā. Covid pandēmijas apstākļos Jēkabpils pilsētas pašvaldība un tās iestādēs bija gatavas strādāt attālinātā režīmā. 
Ierobežota budžeta apstākļos, lielākoties jau ar ieviestiem risinājumiem, piemēram, Microsoft 365 produktiem izglītības iestādēs, tika 
rasti dažādi risinājumi darba nodrošināšanai attālināti. Būtiska loma darbinieku attālināta atbalsta sniegšanai bija attālinātās pārvaldības 
rīka ieviešanai.  

Jēkabpils pilsētas domes, komiteju, komisijas un darba grupu sēdes tika organizētas attālināti, izmantojot tiešsaistes iespējas. 
2020.gadā pabeigta darba uzskaites e-tabeles ieviešana, atsakoties no tabeles papīra formā. Tas samazina darbības, kas jāveic 
darbiniekiem, kā arī no manuālām darbībām grāmatvedībā, tādējādi izvairoties no kļūdām. Pašvaldībā maksimāli izmanto elektron iski 
parakstītus dokumentus. 

8.2. INFORMĀCIJA PAR STRUKTURĀLAJĀM IZMAIŅĀM 

Pašvaldības struktūrā 2020.gadā veiktas šādas izmaiņas:  

▪ Ar 01.09.2020. reorganizēta Jēkabpils pilsētas pašvaldības vispārējās izglītības iestāde “Jēkabpils pamatskola”, pievienojot 
to Jēkabpils 2.vidusskolai. 

▪ Lai Sociālais dienests nodrošinātu Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā noteikto sociālā darba speciālistu skaitu 
atbilstoši specializācijai, ņemot vērā administratīvajā teritorijā dzīvojošo iedzīvotāju vajadzību specifiku, ar 01.02.2020. 
Jēkabpils sociālā dienesta  struktūrā veiktas izmaiņas, kā rezultātā  2020.gadā likvidētas 4,5 amatu vienības. 

▪ Jēkabpils sporta centra struktūrā  arī veiktas izmaiņas, kas saistītas ar darba optimizāciju, kā arī Jēkabpils sporta halles 
darbības uzsākšanu. Kopā iestādes Jēkabpils sporta centrs amata vienību skaits pieauga par 17 vienībām. 

▪ Grozījumi amatu sarakstos ir veikti arī pārējās iestādēs. Visu  grozījumu rezultātā pašvaldības iestādēs amatu skaits tika 
palielināts par 10 amata vienībām. 

▪ Jēkabpils pilsētas pašvaldībā tiek pilnveidota esošā sistēma, kas nodrošina tās funkciju organizēšanu, plānošanu un izpildes 
uzraudzību Jēkabpils pilsētas pašvaldības iestādēs. 



                                                                                                                                                
   
 57 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

9. GALVENIE UZDEVUMI UN PASĀKUMI 2021.GADĀ 

 
2021. gadā pašvaldība turpinās strādāt, pielāgojoties darbam Covid-19 pandēmijas radīto ierobežojumu ietekmē. Būtiskākie uzdevumi 
ir izglītības procesa sekmīga nodrošināšana, atbalsts vakcinācijas procesam, kā arī sociālo jautājumu risināšana, ko radījusi pandēmijas 
ietekme uz ekonomisko sfēru. 
 
2021. gadā pašvaldība turpinās veikt arī ieplānotos ilgtermiņa pasākumus pilsētsaimniecības attīstības sekmēšanai: pašvaldības 
īpašumu apsaimniekošana, atpūtas zonu - parku sakārtošana, pilsētas ielu uzturēšana, atkritumu saimniecības pilnveidošana, tiks 
sniegts atbalsts pašvaldības uzņēmumiem un iestādēm investīciju projektu un infrastruktūras attīstības īstenošanai. 

Uzsākot darbu pie 2021.gada pašvaldības budžeta, Jēkabpils pilsētas dome apstiprināja šādas budžeta prioritātes: 

1. Eiropas Savienības fondu finansēto projektu realizācija atbilstoši laika grafikam;  

2. Multifunkcionālā sporta kompleksa pabeigšana;  

3. Sociālā atbalsta un sociālo pakalpojumu pilnveidošana ģimenēm ar bērniem un citām sociāli mazaizsargāto personu grupām. 
Sociālās jomas infrastruktūras uzlabošana;  

4. Viedās pašvaldības risinājumu ieviešana (publisko pakalpojumu pieejamības attīstība, vidi saudzējošas un resursus taupošas 
infrastruktūras attīstība);  

5. Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju mikrorajonu iekškvartālu labiekārtošana. 

Veidojot pašvaldības 2021.gada budžetu, visi plānotie pasākumi tiek grupēti atbilstoši noteiktajām budžeta prioritātēm un katram 
papildus finansējuma pieprasījumam veikta atzīme par atbilstību Attīstības programmai. Izvirzīto mērķu sasniegšanai, pašvaldība 
piesaistīs Eiropas savienības fondu līdzekļus un valsts budžeta finanšu līdzekļus, kā arī plāno ņemt aizņēmumus Valsts kasē. 

2020.gada 26.novembrī Jēkabpils pilsētas dome 
apstiprināja lēmumu “Par dalību Kultūras ministrijas 
izsludinātajā Eiropas Savienības rīcībā  “Eiropas 
kultūras galvaspilsēta” 2027. gadam Latvijā”, 
atsaucoties Kultūras ministrijas izsludinātajai Eiropas 
kultūras galvaspilsētas 2027.gadam nosaukuma 
piešķiršanas priekšatlasei.   

Pasākums „Eiropas kultūras galvaspilsēta” ir viena no 
zināmākajām Eiropas iniciatīvām. Iniciatīvai ir divi mērķi 
- aizsargāt un veicināt kultūru daudzveidību Eiropā un 
uzsvērt to kopīgās iezīmes, vairot iedzīvotāju piederības 
apziņu kopējai kultūras telpai, kā arī veicināt kultūras 
ieguldījumu pilsētu ilgtermiņa attīstībā saskaņā ar to 
attiecīgajām stratēģijām un prioritātēm. 

2021.gadā Jēkabpils pilsētas pašvaldības iestāžu 
speciaļistu veidota darba grupa strādās pie pieteikuma 
sagatavošanas konkursam 

Būtiskākais pašvaldības uzdevums 2021.gadā ir uzsākt 
darbu pie Administratīvi teritoriālās reformas ieviešanas, 
kas stāsies spēkā 2021.gada 1.jūlijā, apvienojot 
Jēkabpils pilsētu un Krustpils, Jēkabpils, Salas, Viesītes 
un Aknīstes novadus.  

5.jūnijā notiks pašvaldību vēlēšanas, kuru ietvaros tiks 
ievēlēta jaunā Jēkabpils novada domes 19 deputātu 
sastāvā. 

2021.gadā tiks uzsākts darbs pie  jaunveidojamā 
Jēkabpils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021. 
– 2035.gadam un Jēkabpils novada attīstības 
programmas 2021. – 2027.gadam izstrādes, kā arī 
Jēkabpils novada pārvaldes struktūras izveides un 
ieviešanas.  



                                                                                                                                                
   
 58 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

PIELIKUMI 

1.pielikums 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS LĒMUMS PAR SAIMNIECISKO GADU 

 



                                                                                                                                                
   
 59 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 



                                                                                                                                                
   
 60 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 



                                                                                                                                                
   
 61 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 



                                                                                                                                                
   
 62 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 



                                                                                                                                                
   
 63 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 



                                                                                                                                                
   
 64 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 



                                                                                                                                                
   
 65 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 



                                                                                                                                                
   
 66 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 



                                                                                                                                                
   
 67 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 



                                                                                                                                                
   
 68 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 



                                                                                                                                                
   
 69 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 



                                                                                                                                                
   
 70 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

  



                                                                                                                                                
   
 71 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

VADĪBAS ZIŅOJUMS 
 

I. INFORMĀCIJA PAR NORMATĪVAJIEM AKTIEM, KAS REGULĒ IESTĀDES PAMATDARBĪBU UN IESTĀDES GALVENAJĀM 
FUNKCIJĀM 

Pašvaldības darbu saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” un atbilstoši Jēkabpils pilsētas pašvaldības nolikumam (apstiprināts ar 
2013.gada 29.augusta Jēkabpils pilsētas domes saistošajiem noteikumiem Nr.43), nodrošina Jēkabpils pilsētas dome (turpmāk – 
Dome), kuru veido 13 deputāti. Domes pieņemto lēmumu izpildi, tās darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu, kā arī pašvaldības 
sniegto pakalpojumu pieejamību nodrošina pašvaldības administrācija – iestāde “Jēkabpils pilsētas pašvaldība”. Pārskata gada beigās 
Pašvaldībā bija 19 pašvaldības iestādes, kuras darbojas saskaņā ar Domes apstiprinātiem nolikumiem. 

Iestāde “Jēkabpils pilsētas pašvaldība” ir Jēkabpils pilsētas domes izveidota iestāde, kas nodrošina Jēkabpils pilsētas domes darbību, 
tās pieņemto lēmumu izpildi, darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu, kā arī  nodrošina Jēkabpils pilsētas pašvaldības iestāžu 
pārraudzību un centralizētas grāmatvedības kārtošanu.  Savā darbībā tā ievēro likumu “Par pašvaldībām”, citus likumus un Ministru 
kabineta noteikumus, iestādes “Jēkabpils pilsētas pašvaldība” nolikumu (apstiprināts ar domes 21.01.2010. lēmumu Nr.21), kā arī 
domes lēmumus. Iestādes vadītājs ir izpilddirektors. 

II. GALVENIE NOTIKUMI, KAS IETEKMĒJUŠI IESTĀDES DARBĪBU PĀRSKATA GADĀ 

2020.gadā norit vairāku  Eiropas Savienības fondu 2014.-2020.gada plānošanas perioda darbības programmu projektu iesniegumu 
sagatavošana un apstiprināto projektu realizēšana. Jēkabpils pilsētas integrētu teritoriālo investīciju projektu vērtēšanas komisijai 
iesniegti izvērtēšanai 6 projektu iesniegumi atkārtotai nosacījumu izpildes vērtēšanai par kopējo plānoto summu –19,96 milj.EUR. 
Komisija ir izvērtējusi visus iesniegtos integrēto teritoriālo investīciju projektu iesniegumus un izpildījusi Deleģēšanas līguma 
nosacījumus pilnā apmērā. 

2020.gadā ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru noslēgti 6 līgumi par projektu realizāciju:   

1) “Viestura ielas, Draudzības alejas un Jaunās ielas degradēto teritoriju atjaunošana un publiskās infrastruktūras uzlabošana 
uzņēmējdarbības attīstībai”, īstenošanas periods no 19.03.2020.-18.10.2022;  
2) “Infrastruktūras izbūve industriālās teritorijas sasniedzamības un attīstības nodrošināšanai Jēkabpilī”, īstenošanas periods 
no 03.04.2020.-02.07.2021.  
3)  “Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un attīstīšana kultūras tūrisma piedāvājuma pilnveidošanai Jēkabpilī”, īstenošanas 
periods no 01.05.2020.-31.12.2021.   
4) “Jēkabpils pilsētas teritorijas revitalizācija jaunu uzņēmumu izveidei”, īstenošanas periods no 06.08.2020.-31.12.2022.  
5)“Industriālās teritorijas piekļuves uzlabošana un revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpils pilsētas Ziemeļaustrumu 
daļā” īstenošanas periods no 06.08.2020.-31.12.2022.  
6)“Tautas nama vēsturiskās ēkas atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana”, īstenošanas periods no 04.11.2020.-
31.12.2022. 

Pašvaldība, īstenojot ilgtermiņa finanšu politiku, turpinās darbu pie Eiropas Savienības struktūrfondu un citu finanšu instrumentu līdzekļu 
piesaistes infrastruktūras sakārtošanai un pilnveidošanu, lai varētu īstenot pilsētai un tās attīstībai nozīmīgus projektus. 

Iedzīvotāju skaits ir būtisks pašvaldību izdevumus raksturojošs kritērijs, kurš ietekmē pašvaldības ieņēmumus. Pašvaldībā līdzīgi kā 
Latvijā kopumā ir vērojama iedzīvotāju skaita samazināšanās. Iedzīvotāju skaits Jēkabpilī mainās gan dabiskās, gan mehāniskās 
kustības rezultātā. Uz 01.01.2020. pašvaldības teritorijā dzīvojošo iedzīvotāju skaits (pašvaldību finanšu izlīdzināšanai izmantotais 
rādītājs) bija 23336, bet uz 01.01.2019. – 23500. Samazinājums par 164  iedzīvotājiem. Tas  salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu ir kļuvis 
ātrāks, jo iepriekšējā periodā samazinājums bija 100.  

Centrālās statistikas pārvaldes (CSP) dati liecina, ka Latvijas iekšzemes kopprodukts (IKP) 2020. gadā, salīdzinājumā ar 2019. gadu 
samazinājās par 3,6 %. Ražojošo nozaru pievienotā vērtība 2020. gada laikā pieaugusi par 0,4 %, savukārt pakalpojumu nozaru 
samazinājās par 4,8 %.  

Covid-19 pandēmija  ir ietekmējusi pasaules, t.sk. Latvijas ekonomiku. Atsevišķu jomu darbība bija faktiski apturēta, citas darbojas 
ierobežotā režīmā. 2000.gadā vairākkārt pieņemti lēmumi par ārkārtējās situācijas pagarināšanu. Ministru kabinets 2020.gada 12.martā 
izdeva rīkojumu Nr. 103 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu”, saskaņā ar kuru ir izsludināta visā valsts teritorijā ārkārtējā situācija 
ar mērķi ierobežot Covid-19 izplatību. 2020.gada 22.martā ir stājies spēkā likums “Par valsts apdraudējuma un tā seku novēršanas un 
pārvarēšanas pasākumiem sakarā ar Covid-19 izplatību”, kura mērķis ir noteikt pasākumus valsts apdraudējuma un tā seku novēršanai 
un pārvarēšanai, īpašos atbalsta mehānismus, kā arī izdevumus, kas tieši saistīti ar Covid-19 izplatības ierobežošanu. Ņemot vērā 
nepieciešamību noteikt pasākumus pašvaldības apdraudējuma un tā seku novēršanai un pārvarēšanai, īpašos atbalsta mehānismus, 
kā arī izdevumus, kas tieši saistīti ar Covid-19 izplatības ierobežošanu, Dome pieņēma lēmumu, ar kuru noteica īpašu pilnvarojumu 
šajā ārkārtas situācijā ar mērķi pieņemt operatīvus lēmumus un veikt ātru nepieciešamo rīcību.   

Covid-19 pandēmijas ietekmes uz pašvaldības finanšu rezultātiem 2020.gadā novērtēšanai tika veikts noslēgto līgumu, to grozījumu, 
aktīvu vērtības samazinājuma, kā arī prasību/saistību izvērtējums. Minētā informācija, t.sk. Pārskats par valsts apdraudējuma un tā 



                                                                                                                                                
   
 72 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

seku novēršanas un pārvarēšanas, īpašo atbalsta mehānismu īstenošanas un Covid-19 izplatības ierobežošanas pasākumu budžeta 
izpildi pievienota pārskatam. 

III.  BŪTISKAS PĀRMAIŅAS IESTĀDES DARBĪBĀ 

Kopējie pašvaldības ieņēmumi no nodokļu un nenodokļu maksājumiem, ieskaitot saņemtās mērķdotācijas, bez aizņēmumiem 
2019. gadā bija gandrīz 36,5 milj.EUR, 2020.gadā vairāk nekā 34,6 milj.EUR, bet 2021. gadam plānoti gandrīz 36 milj.EUR apmērā. 
Pašvaldības ieņēmumi no iedzīvotāju ienākumu nodokļa (IIN) 2020.gadā salīdzinājumā ar 2019.gadu samazinājās par 1,3 milj., 
(2019.gadā salīdzinot ar 2018.gadu pieauga par 1 milj.EUR). Tā iemesli ir kopējo nodokļa ieņēmumu kritums un  Pašvaldības īpatsvara 
koeficienta samazinājums kopējos sadales kontā ieskaitītajos iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumos. Taču IIN plāns tika izpildīts un 
2020.gadā ieskaitīts par 172,1 tūkst.EUR vairāk nekā prognozēts (2019.gadā IIN - par 1,25 milj. vairāk nekā sākotnēji prognozēts).  

Pašvaldības struktūrā 2020.gadā veiktas šādas izmaiņas:  

 Ar 01.09.2020. reorganizēta Jēkabpils pilsētas pašvaldības vispārējās izglītības iestāde “Jēkabpils pamatskola”, pievienojot to 
Jēkabpils 2.vidusskolai. 

Lai Sociālais dienests nodrošinātu Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā noteikto sociālā darba speciālistu skaitu 
atbilstoši specializācijai, ņemot vērā administratīvajā teritorijā dzīvojošo iedzīvotāju vajadzību specifiku, ar 01.02.2020. Jēkabpils 
sociālā dienesta  struktūrā veiktas izmaiņas, kā rezultātā  2020.gadā likvidētas 4,5 amatu vienības. 

Jēkabpils sporta centra struktūrā  veiktas izmaiņas, kas saistītas ar darba optimizāciju, kā arī Jēkabpils sporta halles darbības 
uzsākšanu. Kopā iestādes Jēkabpils sporta centrs amata vienību skaits pieauga par 17 vienībām. 

Grozījumi amatu sarakstos ir veikti arī pārējās iestādēs. Visu  grozījumu rezultātā pašvaldības iestādēs amatu skaits tika palielināts par 
10 amata vienībām. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā tiek pilnveidota esošā sistēma, kas nodrošina tās funkciju organizēšanu, plānošanu un izpildes uzraudzību 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības iestādēs. Pašvaldības darbība un procesi norit un pakalpojumi tiek nodrošināti saskaņā ar likumu „Par 
pašvaldībām” un normatīvajiem aktiem, atbilstoši Kvalitātes vadības sistēmas standartiem un labas pārvaldības principiem. 

IV. PAREDZAMIE NOTIKUMI, KAS VARĒTU BŪTISKI IETEKMĒT IESTĀDES DARBĪBU NĀKOTNĒ 

Jēkabpils pilsētas dome 2021.gadam apstiprināja šādas budžeta prioritātes: 

1. Eiropas Savienības fondu finansēto projektu realizācija atbilstoši laika grafikam;  
2. Multifunkcionālā sporta kompleksa pabeigšana;  
3. Sociālā atbalsta un sociālo pakalpojumu pilnveidošana ģimenēm ar bērniem un citām sociāli mazaizsargāto personu grupām. 
Sociālās jomas infrastruktūras uzlabošana;  
4. Viedās pašvaldības risinājumu ieviešana (publisko pakalpojumu pieejamības attīstība, vidi saudzējošas un resursus taupošas 
infrastruktūras attīstība);  
5. Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju mikrorajonu iekškvartālu labiekārtošana. 

2021.gada 28.janvārī apstiprināts Jēkabpils pilsētas pašvaldības budžets 2021. gadam.  

Nākotnē pašvaldību ieņēmumus būtiski ietekmēs reģionālā reforma, kuras rezultātā vienā pašvaldībā apvieno Jēkabpils pilsētu un 
Aknīstes, Jēkabpils, Krustpils, Salas un Viesītes novadus ar administratīvo centru Jēkabpilī. Ir bažas par reformas sagaidāmo finansiālo 
ietekmi uz pašvaldību ieņēmumiem, ir grūti prognozēt pašvaldību finansiālā stāvokļa stabilitāti nākotnē, jo nākotnē būtiski mainīsies arī 
pašvaldību finanšu izlīdzināšana. 

Politiskā un ekonomiskā nestabilitāte pasaulē pēdējā laikā nav mazinājusies un ārējie riski Latvijas ekonomikas izaugsmei joprojām 
saglabājas augsti.  

Neapšaubāmi Covid-19 pandēmija atstājusi un tuvākajā nākotnē turpinās ietekmi uz pašvaldības darbību. Tas vieš bažas gan 
pašvaldības teritorijā strādājošo uzņēmēju vidū, gan pašvaldības speciālistiem un politiķiem. 

Ekonomiskās aktivitātes un iedzīvotāju ienākumu samazināšanās, bezdarba pieaugums rada draudus, ka samazināsies pašvaldības 
galvenā ieņēmumu avota – iedzīvotāju ienākumu nodokļa ieņēmumi. Ietekmes apjomu nākotnē šobrīd vēl nevar prognozēt, jo tas 
atkarīgs no Covid-19 krīzes ilguma, ietekmes dziļuma un ekonomikas atkopšanās ātruma.  

Galvenie riski Latvijas ekonomikas izaugsmei ir globāli, kurus pašvaldība nevar ietekmēt. 

V. INFORMĀCIJA PAR BŪTISKIEM RISKIEM UN NESKAIDRIEM APSTĀKĻIEM, AR KURIEM IESTĀDE SASKARAS 

Pašvaldības izvirzīto ilgtermiņa un īstermiņa mērķu un uzdevumu izpildes sasniegšanu visbūtiskāk ietekmē pašvaldību finanšu 
izlīdzināšanas jautājums, ES struktūrfondu finansējuma pieejamība pašvaldībām un projektu finansējuma sadales kārtība plānošanas 
periodā 2014.-2020.gadam, kā arī vairāku mēnešu garumā noteiktā ārkārtējā situāciju Latvijā saistībā ar pandēmiju Covid -19. 



                                                                                                                                                
   
 73 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Pašvaldības funkciju izpildes finansiālā nodrošinājuma pamatā ir  pašvaldību finanšu izlīdzināšanas sistēmai. 2020.gadā Jēkabpils 
pilsētas pašvaldība nav to skaitā, kurām rādītājs- prognozētie izlīdzinātie vērtētie ieņēmumi uz 1 iedzīvotāju – 760 EUR ir  zemākais 
valstī, taču tas ir zemāks kā vidējais valstī (842 EUR). 

     2020. gadā visu pašvaldību attīstību būtiski ietekmēja valdības lēmums paplašināt aizņēmumu izsniegšanu, jo sākotnēji, apstiprinot 
valsts budžetu bija noteikts, ka prioritāri tiek izsniegti aizņēmumi Eiropas Savienības (ES) un citas ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu īstenošanai ar aizņēmuma apmēru, kas nepārsniedz projekta attiecināmo izmaksu kopsummu. Līdz ar to 
pašvaldībai investīciju projektiem, kas neatbilst nosacījumam, būtu jāparedz nepieciešamais finansējums no pašvaldības budžeta. Sākot 
ar 2020.gada 2.ceturksni, lai mazinātu Covid-19 ekonomiskās sekas, tika palielināts pašvaldību aizņēmuma limits. 

Neskaidri apstākļi un iespējamie riski saistāmi ar esošo ģeopolitisko situāciju, kas var būtiski ietekmēt visu pašvaldību, t.sk. Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības,  ieņēmumus un darbību. Pašvaldība primāri vērtē iespējas īstenot funkcijas un uzdevumus ar esošo struktūru un 
kapacitāti, un tikai tad, ja tas tādā veidā nesasniedz stratēģisko mērķi, iegulda papildu finansējumu jaunajām iniciatīvām. 

VI. PĒTNIECĪBAS UN ATTĪSTĪBAS DARBI (T.SK. NEMATERIĀLO IEGULDĪJUMU IZVEIDOŠANA)  

Ar Jēkabpils pilsētas domes 19.12.2019. lēmumu Nr.605 apstiprināta Jēkabpils pilsētas attīstības programma 2020.-2026. gadam. 

Pamatojoties uz “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma” pārejas noteikumu 9. punktu uzsākts darbs pie jaunizveidojamā 
novada teritorijas attīstības plānošanas dokumentu izstrādes. Jēkabpils pilsētas dome 27.08.2020. pieņēma lēmumu Nr. 394 “Par 
Jēkabpils novada attīstības programmas 2021.–2027.gadam izstrādes uzsākšanu” un lēmumu Nr.395 “Par Jēkabpils novada 
ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021.–2035.gadam izstrādes uzsākšanu”. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā Kvalitātes vadības sistēma tika ieviesta un sertificēta 2008.gadā. Pamatojoties uz Jēkabpils  pilsētas 
domes 2017.gada 9.marta lēmumu Nr.75 “Sertificētas energopārvaldības sistēmas ieviešana Jēkabpils pilsētas pašvaldībā”, ieviesta 
energopārvaldības sistēma, ar 04.04.2020. Standarts LVS EN ISO 50001:2018. 

Katrā pārskata periodā, arī 2020.gadā gan Kvalitātes vadības, gan Energopārvaldības sistēmai tika veikts uzraudzības audits. 
Uzraudzības audits noslēgts bez neatbilstībām. Organizācijas darbība un procesi atbilsts sertifikācijas sfērai. Pašvaldība turpinās uzturēt 
pārvaldības procesus atbilstoši starptautiski atzītiem kvalitātes vadības standartiem, ko apliecina kvalitātes vadības sertifikāti.   

Audita gaitā tiek apsekotas visas struktūrvienības un iegūtie rezultāti ļauj secināt, ka pašvaldības iekšējie auditi tiek veikti atbilstoši 
plānam. Auditoru atzinumi apliecina, ka Jēkabpils pilsētas pašvaldība strādā atbilstoši visām standarta prasībām. Lai noteiktu vadības 
sistēmas uzlabošanas pasākumus, pašvaldības vadība izmanto auditu rezultātus, datu analīzes, korektīvo darbību pārskatus, uz ko 
balstoties tiek pieņemti lēmumi kvalitātes vadības sistēmas uzlabojumu ieviešanai. 

2020. gadā pašvaldība turpina dokumentu, to aprites un procesu optimizāciju un e-risinājumu ieviešanu pašvaldības administrācijas un 
iestāžu darbībā.  

Covid pandēmijas apstākļos Jēkabpils pilsētas pašvaldība un tās iestādēs bija gatavas strādāt attālinātā režīmā. Ierobežota budžeta 
apstākļos, lielākoties jau ar ieviestiem risinājumiem, piemēram, Microsoft 365 produktiem izglītības iestādēs, tika rasti dažādi risinājumi 
darba nodrošināšanai attālināti. Būtiska loma darbinieku attālināta atbalsta sniegšanai bija attālinātās pārvaldības rīka ieviešanai.  

Jēkabpils pilsētas domes, komiteju, komisijas un darba grupu sēdes tika organizētas attālināti, izmantojot tiešsaistes iespējas. 
2020.gadā pabeigta darba uzskaites e-tabeles ieviešana, atsakoties no tabeles papīra formā. Tas samazina darbības, kas jāveic 
darbiniekiem, kā arī no manuālām darbībām grāmatvedībā, tādējādi izvairoties no kļūdām. Pašvaldībā maksimāli izmanto elektron iski 
parakstītus dokumentus. 

Pamatojoties uz līdzdalības budžeta veidošanas principu – t.i. iedzīvotāju tiešo līdzdalību lēmumu pieņemšanā par pašvaldības noteiktu 
budžeta apjomu,  Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2020.gada budžetā ieplānots finansējums ar mērķi - iedzīvotāju iniciatīvas īstenošanai. 
Īstenota viena iniciatīva, kas notikušajā iedzīvotāju iniciatīvas konkursā guva lielāko atsaucību, tās realizācija izmaksāja 10816  EUR. 

Ar Zemgales plānošanas reģiona konkursa “Remigrācijas sekmēšanas pakalpojumi pašvaldībās” pieteikumu vērtēšanas komisijas 
05.09.2019. sēdes lēmumu Jēkabpils pilsētas pašvaldībai tika piešķirts atbalsts projekta īstenošanai 10 000 EUR apmērā. Projekta 
ietvaros 2020.gadā īstenoti daudzveidīgi atbalsta pasākumi remigrācijas sekmēšanai, t.sk.informatīvu materiālu izstrāde reemigrantiem 
par pieejamo Jēkabpils pilsētas pašvaldības atbalstu un pakalpojumu klāstu atgriežoties uz dzīvi Jēkabpilī.  

2020.gadā iedzīvotāju viedokļa izpētei tika izmantotas dažādas metodes. Lai izzinātu sabiedrības viedokli par pašvaldības darbu, tā 
kvalitāti un rezultātiem regulāri tiek veiktas aptaujas pašvaldības mājas lapā par aktuāliem jautājumiem pilsētā. Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības māja lapā sabiedrība var izteikt savu viedokli un vērtējumu par pašvaldības un tās iestāžu darbu. Tāpat pašvaldības mājas 
lapā iedzīvotājiem ir iespēja uzdot sev interesējošos jautājumus Jēkabpils Domes deputātiem, vadībai un speciālistiem. Ik gadu tiek 
veikts rezultātu apkopojums un izvērtējums. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 2020.gadā turpināja sadarbību ar nevalstiskajām organizācijām. Ņemot vērā noteikto ārkārtējo situāciju 
Latvijā saistībā ar pandēmiju Covid -19, arī sadarbība ar nevalstiskajām organizācijām bija papildus izaicinājumi, lai abpusēji palīdzētu 
biedrībām realizēt iepriekš plānotos projektus  un saglabātu pašvaldības atbalstu. Turpinājās pašvaldības un nevalstiskā sektora 



                                                                                                                                                
   
 74 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

sadarbība, kopīgi aktualizējot problēmjautājumus un piedaloties to apspriešanā.  Iespēju robežās tika nodrošināta saikne ar sabiedrību, 
iesaistoties Ielu komiteju pārstāvjiem, kuri sniedz pašvaldībai aktuālo informāciju par tiem jautājumiem, kas būtiski iedzīvotājiem 
individuālo dzīvojamo māju mikrorajonos. Pagājušajā gadā tie visbiežāk bija par ielu infrastruktūru, apgaismojumu, pilsētas 
labiekārtošanu, sabiedrisko kārtību, kā arī sociālie jautājumi.  

VII. FINANŠU INSTRUMENTI UN FINANŠU RISKA VADĪBAS MĒRĶI, KURI IR BŪTISKI, LAI NOVĒRTĒTU IESTĀDES AKTĪVUS, 
SAISTĪBAS UN FINANSIĀLO STĀVOKLI 

Pašvaldības funkciju finansēšanas avots ir pašvaldības budžets. Lai nodrošinātu likumā “Par pašvaldībām” noteikto pašvaldību 
pastāvīgo funkciju izpildi un sabalansētu ieņēmumus ar izdevumiem,  pašvaldībai ir noteikta budžeta veidošanas kārtība. Budžeta 
pamata ieņēmumus veido atskaitījumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa. Infrastruktūras objektu attīstība tiek finansēta ar Eiropas 
Savienības finanšu instrumentiem un pašvaldības līdzfinansējumu.  Pašvaldības vienīgais finanšu kreditors ir Valsts kase, kas kreditē 
ilgtermiņa un īstermiņa finanšu darījumus atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. Uzņemoties saistības, pašvaldība izvērtē 
spēju tās atmaksāt un nosacījumus, ka ņemt aizņēmumus un sniegt galvojumus atļauts tikai gadskārtējā valsts budžeta likumā 
paredzētajiem mērķiem un apjomā, kā arī  Ministru kabineta noteiktajā kārtībā.  

Budžeta izdevumi ir sabalansēti ar ieņēmumiem, finansēšanu no naudas līdzekļu atlikumiem uz gada sākumu un aizņēmumiem. 
Pašvaldības finansiālais stāvoklis ir stabils un maksātspējīgs. Galvenais uzdevums arī 2020.gadā bija realizēt pašvaldības budžeta 
iespējām atbilstošu darbu norisi, ņemot vērā pašvaldību ilgtermiņa kredītsaistības, attīstības programmas nosacījumus un stratēģiskos 
mērķus. Kopējais saistību apjoms atbilstoši noslēgtajiem līgumiem uz 2020.gada 31.decembri sastāda 45 milj. EUR. Pašvaldībai nav 
kavētu aizņēmumu atmaksu. 

Pašvaldība, prognozējot nākotnes darījumus – investīcijas un kapitālieguldījumus, piesaistot ES un citus finanšu instrumentus, regulāri 
seko finanšu politikas prognozēm un kontrolē esošo situāciju, norobežojot finanšu riskus, izvērtējot katras savas iestādes, 
struktūrvienības un kapitālsabiedrības maksātspēju, uzlikto funkciju izpildi, racionālu finanšu līdzekļu izmantošanu un to koncentrēšanu 
izvirzīto attīstības mērķu sasniegšanai. 

Pašvaldība  realizē mērķtiecīgu un stingru pašvaldības finanšu politiku, nodrošinot gan budžeta izstrādes procesa pārskatāmību, gan 
savlaicīgu tā plānošanu, gan precīzu finanšu uzskaiti. Pašvaldības finanšu politika ir vērsta uz stabilitātes un ekonomiskās attīstības 
nodrošināšanas, attīstības plānu pēctecības un budžeta līdzekļu efektīvas izmantošanas principu, konsekvenci pašvaldības finansiālajā 
darbībā, nodrošinot finanšu resursu pietiekamību noteikto funkciju realizēšanai.  

Lai identificētu, analizētu un pārvaldītu riskus un ieviestu atbilstošus kontroles pasākumus Jēkabpils pilsētas pašvaldībā ir izstrādāta 
Risku vadības rokasgrāmata. Tās ir metodisks dokuments, kurā detalizēti tiek atspoguļota tādas risku vadības sistēmas izveide un 
īstenošana, kas nodrošinās optimālu risku vadības principu kompleksu izmantošanu pašvaldībā. Pašvaldībā ieviests Risku vadības 
process, kas aptver visus pašvaldības procesus un pakalpojumus. Risku vadības galvenie uzdevumi ir nodrošināt savlaicīgu risku 
identificēšanu, attiecīgajam laika periodam atbilstošu risku novērtēšanu, pašvaldības resursiem un risku būtībai samērīgu un efektīvu 
risku vadīšanas metožu un kontroles pasākumu noteikšanu un to savlaicīgu ieviešanu.  

Katru gadu, arī 2020.gadā: 

1. Apzināti un novērtēti iekšējie un ārējie riski, kas var ietekmēt pašvaldības mērķu sasniegšanu,  
2. Novērtēta identificētā riska notikuma rašanās varbūtība un ietekme uz mērķa sasniegšanu, 
3. Ieviesti attiecīgi kontroles pasākumi, noteikti atbildīgie, lai mazinātu risku iestāšanās varbūtību un minimizētu iespējamās 
negatīvās sekas un ietekmi uz pašvaldības mērķu sasniegšanu to iestāšanās gadījumā. 

Atsevišķām risku grupām (piemēram, krāpšanas riski iepirkumu jomā, korupcijas riski u.c.) pašvaldība veic risku novērtēšanu, kā arī to 
vadīšanu atbilstoši citu iestāžu (piemēram, ES fondu vadošā iestāde, Finanšu ministrija, Eiropas Komisija) sniegtajiem norādījumiem, 
metodikām, t.sk. vērtēšanas skalām.  

 VIII. PAR PUBLISKI PIEEJAMIEM DOKUMENTIEM PAR IESTĀDES DARBĪBU PĀRSKATA PERIODĀ 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība saskaņā ar normatīvo regulējumu nodrošina  aktuālu un trešajām personām saprotamu informāciju 
pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv, kā arī iestāžu un kapitālsabiedrību mājas lapās. 

Ar rīkojumu ir noteiktas atbildīgās personas un  iestādes, to struktūrvienības par informācijas ievietošanu un aktualizēšanu mājas lapā 
www.jekabpils.lv. Katru pārskata periodu atbilstoši normatīvajiem aktiem dome apstiprina un mājas lapā ir publiski pieejams publiskais 
gada pārskats. 

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 36.panta 11.apakšpunktu pašvaldības mājaslapā 
internetā ar 2020.gadu līdz 1. oktobrim tika publiskots ikgadējais pārskats par pašvaldībai piederošām kapitālsabiedrībām un kapitāla 
daļām. 

 

 



                                                                                                                                                
   
 75 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 



                                                                                                                                                
   
 76 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 



                                                                                                                                                
   
 77 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 


